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Auckland City Stamps Public Stamp Auction
Session 1 Box Lots & Accumulations Saturday April 30, 11.30am

Session 2 New Zealand & World Stamps and Postal History Sunday May 1, 9.30am
Auckland City Stamps, 1 Ngaire Avenue, Newmarket.

-  The Auctions Start at 

	 Session 1: Saturday April 30, 11.30am sharp

	 Session 2: Sunday May 1, 9.30am sharp

Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket

-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room on the day of the auction.

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:

	 Friday April 29	 10am - 4.00pm

	 Saturday April 30	 8.30am – 11.15am

-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to the auction

Important Information For Those Considering Attending The Auction:

PO Box 99988 Newmarket Auckland 1149 NZ • Ph +64 9 522 0311 • Fax +64 9 522 0313
bid@AucklandCityStamps.co.nz  •  www.AucklandCityStamps.co.nz

Welcome to Auckland City Stamps Public Auction 22. For the first time we are 
splitting the auction over two days with Box Lots and Accumulations (Lots 
1-351) on Saturday April 30 and the New Zealand & World Stamps and Postal 
History (Lots 352-755) on Sunday May 1.  

This auction contains 735 lots of Worldwide Stamps, Collections, Box Lots and 
Postal History with Estimates of over $500,000. We recommend those who are 
wanting to view the Box Lots & Collections to make plenty of time as these 
sections have plenty to offer.  

The Box Lots section has 114 lots including Lot 34 Deceased Estate Lot (Est 
$1000), Lot 51 NZ Health Covers in 5 Albums (Est $1000), Lot 80 to 98 NZ 
Postmarks in Postal Districts Ex Alan Said Estate, Lot 103 NZ Large Box Lot of 
Collections (Est $1500).

We are also pleased to offer 71 Collections & Accumulations (Lots 115 to 185) 
from Retired Stamp Dealer, Derek Lamb.

In Collections & Accumulations the highlights include Lot 211 France 3x 
Volume Used Collection (Est $1000), Lot 225 Great Britain Early Lot (Est $2500), 
Lot 242 NZ Full Face Queen Collection (Est $50,000), Lot 244 NZ Extensive 
Volume (Est $7000), Lot 282 NZ Postal History Railway TPO Collection (Est 
$1000), Lot 319 USA Revenue Collection (Est $1250), Lot 326 Old World 
Collection (Est $10,000), Lot 327 Old World Collection (Est $35,000) and Lot 
340 French Colonies Lot (Est $4000).

In World Stamps the highlights are: Lot 380 Fiji 1915/19 1/2d & 1d War Stamps 
with Inverted Overprints (Est $1250), Lot 392 GB 1929 UPU Congress Set 
Unhinged (Est $1000) and Lot 407 USA 1893 $2 Columbus Unhinged (Est 
$3000).

In New Zealand Stamps the highlights include Lot 414 1d SG 4 FFQ Pair Ex Du 
Bois (Est $5000), Lot 417 1d SG 18 FFQ Pin Roulette Used (Est $7500), Lot 465 
2d FFQ with Invicta  Watermark Mint (Est $4000), Lot 494 1898 5/- Mt Cook 
Unhinged (Est $1500), Lot 532 1906 1d Christchurch Exhibition 1d Claret Mint 
(Est $17,500), Lot 592 2006 Kapa Haka Set of 5 Values Unhinged (Est $12,500), 
Lot 600 1916 Southland Memorial Patriotic Cinderella label in a Block of 4 (Est 
$2000) and Lot 635 1996 Teddy Bear Capex Overprinted Min Sheet (Est $5000).

In New Zealand Postal History the highlights are: Lot 612 1853 Paid at Victoria 
Cover (Est $1000), Lot 698 Paid at Otago Cover (Est $1500), Lot 709 1867 3d 

FFQ SG 117a Cover (Est $1250), Lot 724 1915 South Canterbury Carnival cancel 
on Postcard (Est $2500) and Lot 735 1873/1884 Gold Mining Licenses for the 
Coromandel Goldfields with a series of 8 Years (Est $6000).

LIVE ON LINE BIDDING will be available during Session 2 of this auction, with 
instructions on how to register and participate in this catalogue and on our 
web site.  

In addition to live on line bidding, clients can choose to attend the auction at 
our Newmarket offices, post, email or fax their bids, register as a phone bidder 
or enlist the services of our auction agent for any lot in either Session 1 or 
Session 2.  

Mark Benvie Auction Agent  
Mobile +6421 656 777 
Email markbenvie@icloud.com 

Any bids sent by e-mail will be confirmed by us.  If you do not get a 
confirmation please resend your email or contact the office.  

There is a buyer’s premium of 15.5% on the hammer price for all successful 
Live Auction Bidders in Session 2 with all other bidders paying a 12.5% Buyers 
Premium on the hammer price.  GST will be added to the buyer’s premium 
only for New Zealand registered bidders.  Please ensure you review the 
auction terms and conditions over the page before bidding.  

There are several options for those wishing to view items prior to the auction.  
Clients can visit our Newmarket Offices by appointment anytime until 4pm 
Thursday April 28.  Alternatively all lots will be available at the office as follows:

Friday April 29	 10am - 4.00pm 
Saturday April 30               	8.30am – 11.15am

All the very best with your bidding in Public Auction 2.   

 

David Holmes				    Nigel Shanks 
Auckland City Stamps				    Auckland City Stamps 
david@aucklandcitystamps.co.nz



1. Postal / Absentee Bidding 
All Bids must be made in New Zealand Dollars. 
Bids can be made above or below our suggested 
estimate. Most Reserves are set at 80% of estimate. 
We do not under any circumstances accept bids 
under 80% of the estimate. Buy Bids are NOT 
accepted in our Public Auctions. Successful 
bidders will pay the lowest possible price for any 
lot. Generally this will be either the reserve or one 
step above the second highest bidder. By placing a 
bid, the bidder is entering into a legal and binding 
contract to purchase all the lots won in the sale. 

WE ACCEPT POSTAL BIDS BY: 
Mail: PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ
Telephone: +649 522 0311 Fax: +649 522 0313 
Email: hello@aucklandcitystamps.co.nz 

Deadline
Postal / Absentee bids must be received no later 
than 9am (New Zealand time) on the day of the 
auction. Any mail, fax or email bids received after 
this time will not be included in the auction. 

Postage & Insurance Costs
Without exception, every postal bidder’s invoice 
will be subject to a modest postage, packing 
and insurance charge. Lots mailed to successful 
purchasers are covered by our insurance.

Phone Bidding
We can accept a limited number of phone bidders 
on the day of the auction. You must register as a 
phone bidder at least five days prior to the date of 
the auction identifying the lots for which you wish 
to make phone bids. We will do our best to call 
you so that you may bid by phone but accept no 
responsibility whatsoever should we not be able to 
make contact. 

Auction Agent
If you would like to use an Agent to bid on your 
behalf in this Auction please contact Mark Benvie 
on markbenvie@icloud.com or 
on +649 302 2425 or mobile +6421 656 777.

2. Bidding In The Room
All prospective bidders must register on the day of 
the auction and receive a unique bidder number. 
Subject to any reserve price, the highest bidder 
shall purchase the lot. In the event of a dispute the 
Auctioneer reserves the right to withdraw the lot or 
to reoffer it. The registered bidder will be deemed 
to be the purchaser unless the auctioneer has been 
given a copy of written authority to bid on behalf 
of another person. Agents bidding on behalf of 
persons are personally liable for the payment of lots 
they successfully bid on. Agents bidding on behalf 
of persons are personally liable for the safe delivery 
of successful lots to their clients. 

Opening Prices
Opening prices for all lots will be available to 
bidders in the room on the day of the auction. 
Opening prices are calculated at either the reserve 
if there are no postal bids or one step above the 
second highest bidder. 

Refusal
The auctioneer reserves the right to refuse entry to 
any person or to refuse bids from any person. 

3. General Conditions Of Sale
Bidding Increments
These apply to Public and Postal Bidders but are 
subject to change at the auctioneers discretion. 
Under $500.00	 $10.00 Increases 	
$500.00-$1000.00	 $20.00 Increases 
$1000.00-$2000.00	 $50.00 Increases 
$2000.00-$5000.00	 $100.00 Increases
$5000.00+		  $250.00 Increases 

Guarantee 
Every item is guaranteed to be genuine and/or as 
described. All descriptions of condition are opinion 
and based on our 30+ years of experience as 
professional stamp dealers. 

Extension
Prospective buyers who wish to obtain an expert 
opinion on a particular lot (excluding collections 
or mixed lots) must notify Auckland City Stamps 
at least 7 days prior to the commencement of the 
auction. Should an extension be granted Auckland 
City Stamps will generally submit the item to either 
The Royal Society of New Zealand or The Royal 
Philatelic Society, London. Upon receipt of a clear 
certificate the costs of certification (including 
postage and insurance) will be charged to the 
buyer. 

Catalogue Listings 
When describing lots we generally use the latest 
edition of either The Auckland City Stamps Colour 
Catalogue of New Zealand Stamps, Stanley Gibbons 
World & British Commonwealth Volumes or The 
Campbell Paterson Catalogue Of New Zealand 
Stamps. 

Return Of Lots 
If you believe that a lot has been incorrectly 
described you must return it within 48 hours of 
receipt and if we agree with you a replacement or 
credit will be arranged. In the event of a dispute 
the opinion of a mutually agreed authority will be 
sought and such opinion will be final. 
The following lots are not returnable: 
i.  
Items illustrated in the catalogue are not returnable 
for visible faults. 
ii. 
Items that have been immersed in water or 
subjected to a chemical process subsequent to sale. 
iii. Collection, accumulation and kiloware lots. 
iv. 
Lots that have been inspected by the purchaser 
prior to the sale. 

Photocopies / Scans 
These are available for most lots free of charge. 
Please contact our office prior to the sale closing 
date with your requests.
We are unable to provide scans or photocopies of 
collection, accumulation or kiloware lots. 

Viewing Of Lots 
Lots can be viewed by appointment only at our 
offices before the auction or at the auction venue 
as follows:

Friday April 29		 10am - 4.00pm
Saturday April 30	 8.30am – 11.15am

Prices Realised
All bidders, whether successful or not, will be sent a 
prices realised sheet after the sale closes.
Prices realised will also be available immediately 
after the auction and on our website within 48 
hours of the sale closing. 

Payment 
Can be made by cash, cheque, bank deposit, bank 
draft, T/T, Visa, MasterCard or Amex 
Successful postal bidders must pay their accounts 
within 7 days of receipt of invoice.
Successful attending bidders must pay their invoice 
and collect their lots on the day of the auction. 

Time Payment
Time Payment may be available to clients spending 
$2,000.00 or more in this sale. Please contact us 
with your time payment request prior to sending in 
your bids or prior to registering as a bidder on the 
day of the auction. 

Failure To Pay
In the event that payment is not made in 
accordance with the above two clauses the 
Auctioneer reserves all rights to recover any 
moneys due, with interest in accordance with any 
applicable New Zealand laws. 

Buyers Premium
A Buyers Premium of 15.5% will added to the 
hammer price for those using the ON LINE BIDDING 
Platform. All other bidders will pay a Buyers 
Premium of 12.5% on the hammer price of any lots 
purchased in this public auction.  

GST 
New Zealand residents will have 15% GST added to 
the buyers premium only. 

Acceptance
By placing a bid or bids (either on the day or in 
absentia) in this sale, the bidder irrevocably accepts 
and agrees to each of these terms and conditions.

P U B L I C  A U C T I O N  -  C O N D I T I O N S  O F  S A L E

A B B R E V I A T I O N S

** 	 Unhinged Mint
Unh	 Unhinged Mint
*	 Mint
O.g.	 Original Gum
Lm	 Lightly Hinged Mint 
Hinge	 Heavier hinge

U	 Used           
GU	 Good Used
FU	 Fine Used
CTO	 Cancelled To Order 
L 	 Literature   
P	 Proof   
Defs	 Definitives

Picts	 Pictorials
Cat 	 Catalogue Value
incl	 Including
st/bk 	 Stock Book  
m/s 	 Miniature Sheet   
Blk 	 Block 

Pl.Blk	 Plate Block 
C 	 Cover
env	 Envelope
FDC	 First Day Cover
reg	 Registered
P/c	 Postcard  

ACS 	 Auckland City Stamps Catalogue 
CP	 Campbell Paterson Catalogue
SG	 Stanley Gibbons Catalogue 
H&G	 Higgins & Gage

New Zealand Clients Call (Toll Free) 0800 78 87 78

Overseas Clients Call +649 522 0311 

Email:  hello@aucklandcitystamps.co.nz

Ground Floor, 1 Ngaire Avenue, Newmarket, Auckland 
PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ

www.aucklandcitystamps.co.nz
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BOX LOTS
1 C A Commercial Correspondence to a NZ Travel Agency from the 1970’s with some World Country Range noted 

Mails from China,Cook Islands,Ghana,Hong Kong,Italy,Japan,Kenya,Macau,Mexico,New Hebrides,Norfolk 
Island,Samoa,Singapore,Thailand & Tonga. Also some NZ covers. Mostly housed in Premier First Day Cover 
Albums that fit 24 covers. Odd Registered Covers. (400+)

250

2 */**/U A LARGE BX World Range Stamps & Covers in Albums & Stockbooks, some on Album Pages noted USA, Pacif-
ics, World Large Paramount Album, NZ, British Commonwealth, Australia, Revenue Documents etc. Hours of 
Work to sort out (1,000’s)

400

3 */** A NEW ZEALAND BOX LOT 1930’s-1980’s with a Good Range of Sheets & Blocks in Mint Sheet Folders & Loose 
noted 1935 Airs, 1936 Chamber of Commerce, Healths from 1935, Commemoratives & Definitives. Some Covers. 
Odd Pacific NZ Overprints in Blocks. Decimals Total $560+ Face Value alone. Condition varies. Some earlies with 
toning. High Catalogue Value (1,000’s)

750

4 */U ACCUMULATION 1867/1953 Range in old style stock album, surplus Mint & Used, dupication and mixed condi-
tion. New Zealand incl 40x Long-type fiscals, 1909 KEVII up to 4x 1/- Officials Mint, 1915 KGV Recess & Surface 
ranges in blocks or singles Mint, 1925 Dunedin Exhibition Set M, 1947 Life Insurance Blocks, used quantities 
1931-50 issues. Other countries incl Pitcairn, Samoa, Tonga, Cook Is, Fiji, Canada, Australia, India. Some toning. 
Mint NZ along Cat $4000 (100’s)

750

5 ** ACCUMULATION Bundle of new issues 1956/1972 period from Urch Harris Stamp Dealers mostly in part 
sheets of 20 sets Unhinged for Commonwealth Island nations such as Ascension,Cayman,Falkland,Gibraltar,St 
Helena,Tristan etc. SG Cat £335 (100’s)

100

6 U ANCIENT SUITCASE Includes early Strand Album (dated 1914) with 900+ early World stamps (No NZ) a few 
revenues and perfins noted, folder with another old World Collection on pages, shoebox of World in envelopes, 
packets of stamps, covers etc. (1,000’s)

200

7 C APPLE BOX with 2 Large Boxes. One with World Range incl First Day Covers, One Box Great Britain 1970’s-90’s 
First Day Covers. Ex Keith Richards. (Several 100)

100

8 C APPLE BOX with 3x Shoeboxes incl Australian PSE’s, Shoebox Bundleware European in Kodak Bromide Boxes, 
Shoebox NZ Alternative Post Mail, Small Photocopy Box USA Kiloware & Registration labels plus Box of Modern 
World Min Sheets & Sheetlets. Ex Keith Richards. (100’s)

125

9 C APPLE BOX with New Zealand Commercial Mail noted Return to Sender Mails, PSE’s & Miscellaneous Covers. 
Ex Keith Richards. Hours of Work (100’s)

50

10 C AUSTRALIA BOX LOT Substantial FDC Collection 1937-2007 in 6 Albums with high values etc. High Catalogue 
value (around 700 covers)

400

11 U BANANA BOX 4x Boxes Modern Australian Postmarks from most States & Some Covers. Ex Keith Richards 
(1,000’s)

100

12 U BANANA BOX Australia Modern Postmarks in 4x Boxes and in envelopes from Tasmania, Northern Territory, 
Queensland, Victoria etc. Ex Keith Richards. (1,000’s)

100

13 C BANANA BOX Australian PSE’s mostly Mint in 3 Filing Boxes incl Large Sizes, alot Modern. Ex Keith Richards 
(Several 100)

50

14 C BANANA BOX incl 2x Large Photocopy Boxes with NZ Commercials Mails plus QE Postal Stationery and Post-
mark Covers. Ex Keith Richards. (100’s)

75

15 U BANANA BOX incl Box Costumes Postcards on Album Pages, Chinese Stockbook with Animal Thematics plus 4 
boxes miscellaneous Stamps, odd Coins, Postmarks & Covers. A real mixture. Ex Keith Richards. (100’s)

100

16 U BANANA BOX incl Some World Albums with useful ranges, Also World & New Zealand in packets. Ex Keith 
Richards. (100’s)

100

17 U BANANA BOX includes 4x Boxes of World Stamps & Covers Earlies to Modern. Hours of Work. Ex Keith Rich-
ards. (100’s)

150

18 U BANANA BOX with 4x Boxes - Large Box Australian Modern Postmarks, Box Great Britain noted earlies in pack-
ets. Another 2x boxes Australian Postmarks. Ex Keith Richards. (100’s)

100

19 U BANANA BOX with 4x boxes Australian Postmarks in envelopes from New South Wales, Victoria & South Aus-
tralia. Ex Keith Richards. (1,000’s)

100

20 C BANANA BOX with 4x Boxes World Covers with a Good Range. Noted Canada FDC Box. Hours of Work. Ex 
Keith Richards. (100’s)

150

21 U BANANA BOX with 4x Envelope Boxes of World Stamps in Packets & Some Covers. Hours of Fun. Ex Keith Rich-
ards. (1,000’s)

150

22 U BANANA BOX with 4x Envelope Boxes with packets of World Range of Stamps & some Covers. Good Range. Ex 
Keith Richards. (1,000’s)

150

Session 1
Lots 1 - 351 • Saturday April 30 • Commencing 11.30am
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23 U BANANA BOX with 4x Envelope Boxes with World stuffed in envelopes plus some Covers. Ex Keith Richards. 
(1,000’s)

150

24 U BANANA BOX with 4x Shoeboxes with envelopes stuffed with 2x World Range, 1x India & 1x USA. Ex Keith 
Richards. (1,000’s)

125

25 U BANANA BOX with 4x Stockbooks - 1x Shoe Box with Germany Postal History & Stationery Earlies to Modern 
plus Modern Postcards; 1x Shoebox with some World Postmarks & Australia Post Postcards Packs; Shoebox with 
India in envelopes & Shoebox World in envelopes. Ex Keith Richards. (1,000’s)

150

26 U BANANA BOX with 8x Folders of Australia mainly modern Postmarks mounted on pages from most States; 2x 
Stockbooks NZ Military Postal History with WW1-Vietnam period incl some Covers mostly from WW2 plus other 
items on stamp/piece. Interesting Covers. Ex Keith Richards (100’s)

250

27 C BANANA BOX with Australia - New South Wales Postmarks in envelopes & Postcards. Modern Range. Ex Keith 
Richards. (1,000’s)

100

28 U BANANA BOX with Great Britain with a good Box Machins On Paper (5kg) with mostly low values plus Box of 
mainly Commemoratives 1970’s-90’s On paper (4.4kg) Hours of Work. Ex Keith Richards (9.4kg)

100

29 U BANANA BOX with INDIA 2x Shoeboxes with Definitive stamp in envelopes, Shoebox Stationery mainly modern, 
Shoebox with Indian States packed in envelopes. Ex Keith Richards (1,000’s)

150

30 U BANANA BOX with INDIA 2x Shoeboxes with QV to KGVI Range plus Officials packed in envelopes; Box of Rev-
enue Documents & Related Items. Ex Keith Richards. (1,000’s)

200

31 U BANANA BOX with Photocopy Box NZ Post labels, Registration receipts, Parcel Post labels, Proof of Delivery la-
bels on Cover, Box of Commercial Covers & Special Postmarks on Covers. Also Box of Postmarks Old to Modern. 
Ex Keith Richards. (100’s)

150

32 U BANANA BOX World Range in envelope boxes and some Covers noted Box of Japan. Ex Keith Richards. 
(1,000’s)

150

33 U BANANA BOX World Stamps in Packets plus some Covers in 4x Envelope Boxes. Hours of Fun. Ex Keith Rich-
ards (1,000’s)

150

34 */**/U BOX LOT - DECEASED ESTATE Large Range Earlies to Modern New Zealand in envelopes & packets noted 
KGV Surface & Officials to 3d in larger blocks; Also some 1d Dominions in Blocks; Australia 1931 2d + 3d 
Kingsford Smith in Plate Blcoks, Nice Old Strand Album mostly Pre 1930 with a good range. Some Early British 
Commonwealth noted NZ KGVI to 1970 Coil Pairs. Hours of Work. A great lot to break down. Condition varies 
(1,000’s)

1000

35 */**/U BOX LOT 3x Albums & 2x Mint Sheet Folders incl British Commonwealth noted KUT 1938/54 KGVI Set to £1 
Mint, Gambia 1938/46 KGVI Original Elephant Definitives Set Fine Used, French Territories incl Wallis & Futuna 
1941 France Libre Set Mint, Falkland Island 1935 Silver Jubilee Set on Registered Cover, odd 1937 Coronation 
Sets & Covers. odd Sheets incl NZ healths 1941 & 1942 (some staining), Hawaii 1893 Provisional Overprints red 
Ovpts 1c Block of 50 and 5c 5x Blocks of 50 Unhinged (Several 100’s)

500

36 U BOX LOT Accumulation of old World Album pages with earlies and onward, plus further surplus World in enve-
lopes, in large carton. Hours of sortings (1,000’s)

250

37 */**/U BOX LOT Accumulation of stamps,covers,packs,souvenir items,sheetlets,Europa, Worldwide (quantities) 150
38 U BOX LOT ASIA Postmarks & Covers from Malaysia, China Earlies to Modern, and others. Good Range. Ex Keith 

Richards. (1,000’s)
150

39 */**/U BOX LOT AUSTRALIA with 2x Seven Seas Hingeless Albums 1913/1999 Mostly used to 1966 incl Roos to 10/- 
& £1 Grey Used, Small OS Roos to 5/- Used, 1914 6d Kookaburra Mint, Range Commemoratives & Definitives 
noted 1963/64 Navigators Used; Decimals Unhinged Range from 1980’s to Modern Issues. Large Range in 
Printed Album and 2x Stockbooks plus 1x Stockbook Decimals used. 1x Cover Album. Huge Range (1,000’s)

1000

40 */**/U BOX LOT British Commonwealth Sets/Part Sets on Stockcards with a QV to QE Range noted some African. Real 
Mixture (1,000’s)

250

41 U BOX LOT Early World album incl GB 1840 1d Black 3 1/2 margins, two further World Albums,covers, stamps in 
envelopes (quantities)

200

42 U BOX LOT Great Britain Earlies to Modern in Packets plus Covers. Large Range. Hours of Fun. Ex Keith Richards. 
(1,000’s)

100

43 **/C BOX LOT Great Britain used quantities in packets, useful range FDC’s up to 2004 (these Cat SG £650) noted 
2000 Timekeepr M/S Mint Pack & FDC, 2000 Stamp Show M/S & FDC (1,000’s)

200

44 C BOX LOT incl NZ Post Services Price Guide Books & other Reference Related material, NZ Stamp Exhibition 
1970’s-90’s Exhibition Covers & Catalogues. Ex Keith Richards. (Several 100)

100

45 */**/U BOX LOT includes Australia & States Sprinback Album Earlies to Modern used plus NZ Mainly First Day Covers 
1940’s-2000’s but noted 1940 Centennial Covers 1940 8 March with Gold/Black/Red Cinderella, 1940 11 August 
Centennial Cover with full set with Akaroa Centenary cancel, Also Registered Cover 11 August with 2d + 3d Cen-
tennials with 2d Postage Due, plus other miscellaneous items (100’s)

200

46 U BOX LOT Inlcuding World Collection in Cathedral Album (1400 stamps), pages of NZ Fine Used modern sets incl 
FU Miniature sheets 1973 onward (Cat $1000), United Nation Year folders, few 1980’s China sets, other World 
stamps in boxes. (1,000’s)

250
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47 U BOX LOT Mixed World Covers 1940’s onward, Germany, Europe and others, often First Dat Covers (Several 100) 200
48 U BOX LOT New Zealand 1857/1970 mostly in Tasman album Cat $3850 incl 5x FFQ, 1882 Sidefaces Set U, 1898 

to 2/-, 1907 Redrawn, 1909 KEVII, 1925 Dunedin Exh Mint, 1907 6d small Kiwi Official U, 1935/54 Officials Set U, 
odd Revenues, Mixed condition. Also 234 different FDC’s 1995-2009 Cat $2650 Total Cat $6500 (100’s)

800

49 */**/U BOX LOT New Zealand 1862/1975 incl Tasman album Cat $3500 with 3x Imperf FFQ, Perforated Set of 11 FFQ 
Used, 1907 Picts, 1909 KEVII, 1929-34 Health Used etc. Small album back of the book issues with 1947 Life 
Insurance Blocks Unhinged (CP Cat $400), further stamps on pages (100’s)

750

50 U BOX LOT New Zealand bulk Used on & off paper in boxes, sorted in envelopes, FDC’s in large carton. (1,000’s) 100
51 C BOX LOT NEW ZEALAND HEALTH COVERS 1933-2106 Collection in 5x Folders with Cover mounted on Album 

Pages and in Plastic Folders. Comprehensive Range of Illustrated First Day Covers incl 1933 Pathway on Plain 
FDC, 1935 Bergen Jones H35.1B, 1936 Bison Jones H36.1P, 1937 GH Wood Jones H37.1E(11), 1938 Bison 
Jones H38.1R and Jones H38.1N in Blue, Jones H38.1Q in blue etc. Condition varies. A good lot to expand. 
(Several 100’s)

1000

52 U BOX LOT New Zealand Kiloware Charity Range 1980’s to Modern. Ex Keith Richards (11kg) 100
53 C BOX LOT New Zealand Modern Commercial Mails. Noted odd Cinderellas. Ex Keith Richards. (100’s) 50
54 */**/U BOX LOT New Zealand, Australia & States, Pacific islands with Earlies to Modern Range on Album Pages & 

Stockbooks noted NZ 30x Imperf & Perforated Full Face Queens. Some early Pacifics with Niue & Cook Islands. 
Hours of Work. (1,000’s)

450

55 */U BOX LOT New Zealand, Australia & World some in plastic containers on & off paper; Large range Circuit Book 
remainders on pages, Pacific island Range in a folder, 12x NZ Picture Postcards some early. Some Covers 
(1,000’s)

200

56 C BOX LOT NZ Commercial Mails with some Cinderellas. Ex Keith Richards. (100’s) 100
57 C BOX LOT NZ Health Camp First Day Covers range 1948-89 various camps as well as Burnham (Military) Camp, 

multiples of some (around 500-600)
150

58 C BOX LOT NZ Modern Commercial Mails incl Alternative Posts, Noted Cinderellas. Ex Keith Richards. (100’s) 50
59 C BOX LOT NZ Postal History - Accumulation of Covers all periods with a mixture of interest, incl AR Advice of 

Delivery cards 1937-82, registered covers, OHMS, machine & slogan cancels, inwards military mail, QSL cards, 
Return to Sender covers etc. (100’s)

250

60 U BOX LOT NZ POSTAL HISTORY 4x Folders Commercial Modern Mails, Album Parcel Postmarks & Postal Sta-
tionery cutouts, Album with a range Postmarks on stamp/piece 1900’s/1970’s. Odd Cover/Postcard, Stockbook 
Part/Full Mail Tags incl 1921 Commercial Mail Tag with 2xKGV 2d Yellow & 1920 3d Victory tied by oval HIGH 
STREET/CHRISTCHURCH PARCELS cancels with a parcel Post/827 label to Kimbolton. (Several 100’s)

200

61 U BOX LOT Old World Album 1880s onward (about 1500 stamps), Russia Album SG Cat £450, Australia on pages, 
British Album 1854 onward, stamps in boxes & envelopes etc (1,000’s)

250

62 U BOX LOT Pacific Islands accumulation including Stockbook of Tonga earlies to modern, Stockbook of New 
Caledonia & French Polynesia with significant catalogue value, bundles of Miniature Sheets Unhinged some-
times in quantities for Pitcairn,Cook Island,Solomons,Tuvalu, Year Packs for Christmas Island, FDC’s for 
Niue,Tokelau,Tuvalu, Gutter blocks of Cocos Is, Tonga Tin Can Mail Cover etc (quantities)

450

63 U BOX LOT Rapkin Triumph Album with 2300 World stamps early to middle period, then 3 lesser World Albums 
(1,000’s)

100

64 U BOX LOT Scruffy World Collection in old Triumph album, boxes of World & NZ Kiloware, early to modern Nether-
lands in stockbook etc, (quantities)

150

65 U BOX LOT Several small novice World Albums, stamps on pages and loose, covers, souvenir coin & cover for the 
last run of The Orient Express etc (quantities)

100

66 U BOX LOT Stockbooks with a Duplicated Range from Earlies to Modenr from Indian States, Austria & Switzerland, 
France & Colonies, Netherlands & Belgium & World Range. (1,000’s)

250

67 U BOX LOT Two Stockbooks of World Early to middle period, large Stockbook France and colonies back to earlies, 
shoebox of World sorted into envelpes. (1,000’s)

250

68 */**/U BOX LOT with 21x World Albums & Stockbooks noted Japan, pacific Islands, Some Thematics. Mint & Used plus 
odd Covers. (100’s)

150

69 C BOX LOT with a Good Storage Box with New Zealand Commercial Mails incl Return to Sender Markings. Ex 
Keith Richards (100’s)

50

70 */**/U BOX LOT with New Zealand & Australia Stamps & Covers incl the odd stockbook. Real Mixture (1,000’s) 200
71 U BOX LOT with South Africa Postmarks & Covers with Earlies to Modern Range. Ex Keith Richards. (100’s) 100
72 U BOX LOT World Collection 1857 onwards in two Cathedral Albums, NZ section incl 1931 2d Blue Boy. Also New 

Zealand FDC Packs 1980-2008 complete. Total Cat $5000+ (1,000’s)
500

73 C BOX LOT World Covers noted Ukraine, Roumania, Poland, Lithuania, Moldova etc. Modern Range. Ex Keith 
Richards. (100’s)

75

74 U BOX LOT World Kiloware Charity Lot on Paper with a Good Range. Hours of Fun. Ex Keith Richards (10kg) 150
75 U BOX LOT World Postmarks & Covers Earlies to Modern. Good Range. Ex Keith Richards. (1,000’s) 100
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76 U BOX LOT World Postmarks Earlies to Modern in envelopes and Some Covers. Huge Range. Ex Keith Richards. 
(100’s)

100

77 U BOX LOT World Postmarks Range in Packets noted Austria & Malaysia etc. Some Covers. Ex Keith Richards. 
(100’s)

50

78 U BOX LOT World Range of Stamps in Packets & Covers. Good Range. Ex Keith Richards. (1,000’s) 100

79 U BOX LOT World stuffed in packets. Good Range. Ex Keith Richards (1,000’s) 100

80 U BOX NZ POSTAL HISORY - WELLINGTON POSTAL DISTRICT 6x Boxes Extensive Collection Earlies to Modern 
on stamp, piece or covers from many post offices incl Paikakariki, Porirua Camp, Quinns Post, Managaroa Camp, 
Ngahauranga, Muritai, Kenakena, Judgeford, Hutt, Day’s Bay, Glenside, Boulcott, Akatarawa. Numerous cancel 
types from some post office. Ex Alan Sadd (1,000’s)

1500

81 U BOX NZ POSTAL HISTORY - AUCKLAND POSTAL DISTRICT 4x Boxes with an Extensive Collection Earlies 
to Modern on stamp, piece or cover incl North Albertland, Parakakau, Paparata, Remuera Air Force, Kopuku, 
Kokako, Wayby, Swanson Air Force, Te Hirua, Pukapuka etc. Numerous cancel types from some post offices. Ex 
Alan Sadd (1,000’s)

1250

82 U BOX NZ POSTAL HISTORY - BLENHEIM POSTAL DISTRICT Extensive Collection Earlies to Modern on stamp, 
piece or cover incl Wakatahuri, Waikakako, Top Valley, Tira-Ora, Te Awaite, Puekta, Portage, Pohuenui, Resolu-
tion Bay, Ocean Bay, Molesworth, Maori Bay, Manaroa, Mahau, Grassmere, Goose Bay, Grove, Grovetown, 
Flaxbourne, Eversham Delta AF, Crail Bay, Brightlands, Blind River. Some different cancel types for some post 
offices. Ex Alan Sadd (100’s)

500

83 U BOX NZ POSTAL HISTORY - CHRISTCHURCH POSTAL DISTRICT 3x Boxes Extensive Collection Earlies to 
Modern on stamp, piece and covers from many post offices noted Woodgrove, Windwhistle House, Whitecliffs, 
Seaview, Port Levy, Saltwater Creek, Springston Railway, Marshlands, Halkettown, Chatham Islands, Avoca, 
Bexley, Greenpark etc. Many cancel types from many post offices. Ex Alan Sadd (1,000’s)

1000

84 U BOX NZ POSTAL HISTORY - DUNEDIN POSTAL DISTRICT in 2 Boxes Extensive Collection on stamp, piece or 
cover incl Wingatui MC, Tuatara, Tomahawk, Stuart’s, Pomahaka, Paptowai, Moonlight, Moa Creek, Crookston, 
Hyde Railway, Clutha Ferry, Albany St, Blackstone Hill etc. Some different cancel types from some post offices. 
Ex Alan Sadd (1,000’s)

750

85 U BOX NZ POSTAL HISTORY - GISBORNE POSTAL DISTRICT Extensive Collection Earlies to Modern on stamp, 
piece or cover incl Whangara, Wharerata, Tuparoa, Te Arai Bridge, Ruatorea, Puha, Port Awanui, Motuhora, 
Kahukura etc Numerous cancel types from some post offices. Ex Alan Sadd (100’s)

375

86 U BOX NZ POSTAL HISTORY - GREYMOUTH POSTAL DISTRICT Extensive Collection Earlies to Modern on 
stamp, piece or cover incl Woodstock, Wataroa, Weheka, Waikukupa, Waiho Gorge, State Colleries, Ruru, 
Rotokohu, Orwell Creek, Kamaka, Jackson’s Bay, Globe Mine, Ferguson’s, Dillmanstown, Black’s Point, Bell Hill. 
Numerous cancel types from some post offices. Ex Alan Sadd (100’s)

400

87 U BOX NZ POSTAL HISTORY - HAMILTON POSTAL DISTRICT 2x Boxes Extensive Collection Earlies to Mod-
ern on stamp, piece or cover incl Whangamarino, Waotu, Te Rauamoa, Te Mawhai, Poro-o-tarao, Paepaerahi, 
Owhiro, Okete, Honikiwi, Okaeria, Aotea, Newstead, Kaitangiweka, Ngatamahine, Matapara, Kirikau etc. Some 
different cancel types for some post offices. ex Alan Sadd (1,000’s)

750

88 U BOX NZ POSTAL HISTORY - INVERCARGILL POSTAL DISTRICT with extensive range Earlies to Modern on 
stamp, piece or cover incl Wendonside, Waipounamu, Titiroa, Tisbury, Quarry Hills, Pyramid, Otama, Paradise, 
Pine Bush, Morton Mains, Kauana, Charlton, Caroline, Awarua Plains etc. Numerous cancel types from some 
post offices. Ex Alan Sadd (100’s)

500

89 U BOX NZ POSTAL HISTORY - MASTERTON POSTAL DISTRICT Collection Earlies to Modern on stamp, piece 
or cover incl Whareama, Tawataia, Stronvar, Tane, Rongomai, Parkvale, Mauriceville West, Matarawa, Kahutara, 
Haunui, Dreyerton. Some different type of cancels for some Post Offices. Ex Alan Sadd (100’s)

500

90 U BOX NZ POSTAL HISTORY - NAPIER POSTAL DISTRICT Extensive Collection Earlies to Modern on stamp, 
piece or cover incl Wahanui, Turiroa, Ruataniwha, Pohui, Piripaua, Otawhao, Petane HB, Ngamoto, Maungapo-
hatu, Kuripapanga, Kereru, Kaikora, Esk Railway Works, Blackburn etc. Numerous cancel types from some post 
offices. Ex Alan Sadd (100’s)

450

91 U BOX NZ POSTAL HISTORY - NELSON POSTAL DISTRICT Extensive Collection Earlies to Modern on stamp, 
piece or cover incl Pakawau, Owen Junction, Orinoco, Paturau River, Neudorf, Newton Flat, Puponga, Rakopi, 
Tophouse, Tui, Wakpuaka, Ngatimote, Moteuka Wharf, Mangarata, Mahana, Maggie Creek, Kiwi, Flat Creek. 
Some different cancels from some Post Offices. Ex Alan Sadd (100’s)

500

92 U BOX NZ POSTAL HISTORY - NEW PLYMOUTH POSTAL DISTRICT with Postmarks on stamp, piece and cover 
noted Uruti Road, Uia, Tikorangi on Postcard, Te Roti, Sentry Hill, Punihu Stream, Pukearuhe, Pukekura, Mahoe, 
Kent Road, Kaimiro, Awatuna East. Range of different cancel types from some post offices. Ex Alan Sadd (100’s)

450

93 U BOX NZ POSTAL HISTORY - PALMERSTON NORTH POSTAL DISTRICT Extensive Collection Earlies to Modern 
on stamp, piece or cover incl Waipatiki, Utuwai, Te Rehunga, Taonui, Piripiri, Ridgelands, Raumai, Peep-o-Day, 
Newbury, Aokautere, Glenwood. Many cancel types from some post offices. Ex Alan Sadd (100’s)

550
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94 U BOX NZ POSTAL HISTORY - ROTORUA POSTAL DISTRICT Collection Earlies to Modern on stamp, piece or 
cover incl Whenuaroa, Wharepaina, Rotoma Hill, Raukokore, Otakiri, Kopuriki etc. Some different cancel types for 
some Post Offices. ex Alan Sadd (100’s)

350

95 U BOX NZ POSTAL HISTORY - THAMES & TAURANGA POSTAL DISTRICT Collection Earlies to Modern on 
stamp, piece or cover incl Wharekawa, Shafterbury, Puektui, Port Charles, Pipiroa, Matatoki, Gordon, Pon-
gakawa, Aongatete etc. Some different cancel types from some post offices. Ex Alan Sadd (100’s)

375

96 U BOX NZ POSTAL HISTORY - TIMARU & OAMARU POSTAL DISTRICT Collection Earlies to Modern on stamp, 
piece or cover incl Sutherland’s, Southburn, Otaio, Orari Bridge, Levels, Kimbell, Island Cliff, Hunter, Hermitage, 
Burkes Pass, Ngapara, Hakataramea, Alma, Borton’s, Whitstone, Shag Point. Some different type of cancels for 
some post offices. Ex Alan Sadd (100’s)

400

97 U BOX NZ POSTAL HISTORY - WANGANUI POSTAL DISTRICT Extensive Collection Earlies to Modern on stamp, 
piece or cover incl Wanganui MC, Westmere, Utika, Tiriraukawa, Ruatiti, Makatote, Mataroa, Kohi etc. Some dif-
ferent type of cancels from some post offices. ex Alan Sadd (100’s)

450

98 U BOX NZ POSTAL HISTORY - WESTPORT POSTAL DISTRICT A good Collection from Earlies to Modern on 
stamp, piece or cover incl Waimangaroa Junction, Tiroroa, Tiromoana, Three Channel Flat, Te Namu, Oparara, 
Mokihinui, Mangatina, Granity Creek, Carter’s Beach etc. Some different cancel types from some offices. Ex Alan 
Sadd (100’s)

250

99 U BOX Stamps On & Off Paper from NZ, Australia, Pacific Islands, Canada, USA & World (4kg) 100

100 */**/U CRATE LOT Small old albums 7 stockbooks of World, stamps in small boxes, album of NZ health Mini Sheets 
1957/75 with duplication, 24x NZ FDC packs up to 2005 and so on. Mixed condition. NZ alone Cat $7000 
(1,000’s)

500

101 C GERMANY File box of covers early to modern starting with several pre-stamp cover from 1850’s period (100’s) 200

102 */**/U NEW ZEALAND 12x Albums & Stockbooks 1882 to 1970’s Mint & Used Range noted 1898/1900 Pictorials, KGV 
Range, Arms & revenues. Mixed condition. Needs some work. Very High Catalogue value. (1,000’s)

500

103 */**/U NEW ZEALAND Box Lot 1855/2000’s Large Collection in 2x Banana Boxes with 12x Stockbooks & 14x Albums 
Mint, Used & First Day Covers from Full Face Queens to Modern issues. Large Duplicated Range. Useful Range 
Earlies to Modern. (1,000’s)

1500

104 U NEW ZEALAND Box Lot 1882-1990’s Definitives, Commemoratives, Christmas with 10x Mainly Shoeboxes of 
envelopes with quantities of stamps of each stamp. (1,000’s)

100

105 */**/U New Zealand Charity 5x Shoeboxes Commercial Mail including Box CALS (Customised Advertising Labels) of 
Covers plus Shoebox with NZ Mint recent Booklets, Sets & Miniature Sheets. Much 1990’s-2000’s Period. Noted 
11x $4 Missing ‘Marlborough Sounds’ Error Booklets. Face Value $600+ (1,000’s)

400

106 U NEW ZEALAND On & Off Paper Definitives, Commemoratives, Alternative Post in 2x 2 lite Icecream Containers 
(800grms)

60

107 U NEW ZEALAND POSTMARKS Letter ‘T’ Large Range of Duplicated Postmarks from many Post Offices in enve-
lopes in 6x Shoeboxes. Ex Keith Richards. (100’s)

250

108 */**/U OLYMPIC GAMES 1956/1992 Collection in 2 Albums countries A-Z Unhinged or Fine Used/CTO, often Min Sheet 
Unhinged (100’s)

250

109 */**/U PACIFIC ISLANDS 1930’s-1980’s Range of Sets & Blocks from Cook Islands, Niue, Tokelau Islands & PNG. 
Some M/S & Sheetlets. Some quantities. Also Range 1940’s-1950’s First Day Covers with NZ, Australia & Pacif-
ics. (100’s)

300

110 ** ROYALTY 1981 Royal Wedding Thematics Charles & Diana Collection Unhinged Mint in 4x Illustrated Albums 
with sets, sheets & booklets. Much value in the scarcer non-Commonwealth Imperfs & M/S etc. Noted Paraguay 
first & second issues of souvenir sheets, North Korea 1st & 2nd issue sets & s/s both perf & imperf, Djibouti all 
M/S etc (100’s)

1000

111 */**/U ROYALTY Collection Worldwide in Albums with 1972 Silver Wedding Anniversary, 1973 Royal Wedding, 1980 
Queen Mother, 1977 Silver Jubilee, 1978 Coronation, 1981 Wedding, mostly Unhinged Mint, a few covers and 
booklets, 1953 Coronation used (100’s)

300

112 U SECOND HAND ALBUMS BOX LOT - Stockbook 2x 8 Page (1x White & 1x Black), 4x 16 Page (2x Black & 2x 
White), 1x 24 Page (White), 1x 32 Page (Black); 3x Warwick 55 Albums, 1x FDC Album, 1x Album with Hagner 
Pages with some extra loose pages (13+)

100

113 */U UNITED STATES OF AMERCA Box Lot with 2x Printed Albums 1851/1980’s Mainly Used range with useful sets & 
singles plus 5x Stock Albums Mint & Used Range. Noted some Revenues. Hours of Work. (1,000’s)

500

114 */U WORLD BOX LOT with 4x Springback Albums Mint & Used with a good range of Countries incl Australia. (100’s) 200
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COLLECTIONS & ACCUMULATIONS
AUSTRALIA

115 U AUSTRALIA 1913/1999 Collection Definitives & Commemoratives in 3x Binders on Printed Pages in Plastic 
Pages. Good Range. Priced to Sell at $300 (100’s)

75

116 C AUSTRALIA 2000’s Folder of First Day Cover with a good range. Priced to Sell at $430 (154) 100
117 ** AUSTRALIA 2000/2005 Range Mint, Used, Min Sheets, Maximum Cards on Pages in 4x Binders with plastic 

pages. Priced to Sell at $930 (100’s)
200

118 ** AUSTRALIA 2006/07 Collection of Mint & Used Sets, Booklets Mint & Used, Maximum Cards on Printed Pages in 
a Binder with plastic pages. Priced to Sell at $1000 (Several 100)

250

119 */**/U AUSTRALIA Tasman Album 1913/1980’s mainlu Used, Australian Antarctic Hingeless Album 1957/2003 Mint 
range with slipcase, 2000 Olympic Games Gold Medalist Album with stamps plus Australia 7 Seas Pre-decimal 
Hingeless Album plus slipcase with no stamps. Priced to sell at $330 (100’s)

75

AUSTRALIAN ANTARCTIC TERRITORY
120 ** AUSTRALIAN ANTARCTIC 1957/2006 Range of Used to 2000, other Mint plus Maximum Cards on Album Pages 

in a Folder with plastic pages. Also Australia 2000 Olympic Games Album with Mint Sheets. Priced to Sell at $230 
(163 stamps, 2 M/S, 8 Cards plus 17x Olympic Sheets)

50

CHINA
121 */**/U CHINA 1950’s-2000’s Range of Sets & Odds on Stockcards Mint & Used plus Postcards/Covers. Priced to Sell at 

$433 (200+)
100

CHRISTMAS ISLAND
122 ** CHRISTMAS ISLAND 1958/2004 2x Hingeless 7 Seas Albums plus slipcases with a good range of Sets & 

Sheets. Priced to Sell at $250 (100’s)
50

123 U CHRISTMAS ISLAND 1958/2007 Mainly Used Collection on Printed pages of Sets & Min Sheets in a folder in 
plastic pages. Priced to Sell at $600 (100’s)

150

COCOS (KEELING)  ISLAND
124 U COCOS ISLANDS 1963/2007 Mainly Used Collection on Album Pages in a binder in plastic pages with sets & 

singles. Priced to Sell at $250 (Several 100)
50

FIJI
125 */**/U FIJI 1935/2000’s Mit & Used Range on Stockcards in Sistema Plastic Box. Priced to Sell at $600 (200+) 125

GREAT BRITAIN
126 */**/U GREAT BRITAIN 1850-2000’s Definitives & Commemorative Sets & Odds on Stockcards. Good Range. Priced to 

Sell at $2300 (100’s)
500

127 **/C GREAT BRITAIN 1999/2004 61x First Day Covers & Presentation Packs. Priced to Sell at $365 (61) 75
128 ** GREAT BRITAIN 2000/2019 Sets & Min Sheets on looseleaf pages in Maroon Display Book Unhinged. Priced to 

Sell at $2050. Nice lot (100’s)
500

129 */**/U GREAT BRITAIN 2x Albums - 1x 1858/1980 Mint & Used Range, 1x 1881/1970 Mint & Used Range on Pages, 
Folder Modern 2000’s Min Sheets, Odd Postage Dues Mint, Stockbook Decimals. Priced to Sell at $350 (100’s)

75

HONG KONG
130 ** HONG KONG Stockbook 1990’s-2000’s Range of Sets & Min Sheets plus 2012 Lunar New Year Gold/Silver 

Folder. Priced to Sell at $300 (130 stamps & 31 M/S)
75

NEW ZEALAND
131 * NEW ZEALAND 1898/1966 Collection on Album Pages noted 1898 1/2d,1d,2d, & 2 1/2d Wakitipu, 1900 1 1/2d 

Boer War, 1908 1d Redrawn Official, KGV 5d & 8d Recess, 1935 Pictorials & Officials (No 9d Green Overprint) 
Sets, 1938 KGVI & Officials Sets, 1953 QE Set, 1954 QE Officials Set, 1960 Pictorials Set, 1903 6d Express, 
1931/34 Airs Set, 1899 Postage Dues 1/2d,3d,5d,6d,1/-, 1910 1d Victoria Land. Mostly fine. Priced to Sell at $500 
(100’s)

125

132 */**/U NEW ZEALAND 1898/2000’s Mint & Used Range of Definitives & Commemoratives with Sets & Odds plus Cin-
derellas & Revenues in a Plastic Box. Good Range. Priced to Sell at $1662 (100’s)

375

The Derek Lamb Wholesale Offering
We are pleased to offer 71 Collections & Accumulations (Lots 115 to 185) from Retired Stamp Dealer, Derek Lamb.
We have known Derek for more than 40 years and he has been an active buyer and trader over this time. Derek has 
accumulated a lot more stock since we purchased a large room full, some years ago and now has decided to offer this 
‘car full’ of lots for this auction. There is a good range of country lots as well as thematic ranges. The lots are all priced  
to sell at ‘wholesale’.  
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133 ** NEW ZEALAND 1990’s-2000’s Range of Min Sheets incl Millenium Sheets plus 1999 Yachting & Peter McIntyre 
Limited Edition Imperf M/S plus odd Pacific Islands. Priced to Sell at $1000 (75)

200

134 ** NEW ZEALAND 2000/2001 Stockbook incl 2000 Year Dragon & 2001 Year of Snake Gutter Pairs, 2001 Flower 
Gutter Pairs Sets, 2001 Lord of the Rings Sets & Self Adhesives, Min Sheets & Booklets. priced to Sell at $265 
(100 stamps, 20 M/S & 2 Booklets)

50

135 ** NEW ZEALAND 2006/2009 Collection of Mint, Used, M/S & FDC’s on Printed Pages in folder with plastic pages. 
Noted Best of Year M/S Sets. Priced to Sell at $550 (100’s)

125

136 U NEW ZEALAND 2012/2014 Sets & Min Sheets in Blue Stockbook. Priced to Sell at $185 (143 stamps & 35 M/S) 50
137 C NEW ZEALAND 3x Folders First Day Covers 1960’s-2000’s. Good Range. Priced to Sell at $340 (277) 75
138 ** NEW ZEALAND 4x Albums incl 2x Folders 2000’s Min Sheets & Sets incl 2018/19 Period, Folder Best of 

1996/200 Sets, Stockbook Ross Dependency incl 1967 Decimals. Priced to Sell at $650 (200+)
150

139 U NEW ZEALAND Decimal Folder with mainly Commemorative Sets Used plus range 1935 Pictorials Used on 
Pages. Priced to Sell at $350 (200+)

75

140 */**/U NEW ZEALAND Folder incl 2002 Lord of the Rings Set & Self Adhesives, 1990 Orchid Imperf M/S Cover, 1995 
Post X M/S x2 Used, 1955 8d Large Figures in Blcoks of 16 & Plate Part Block of 30. Odd M/S & Cinderellas. 
Priced to Sell at $500 (115 stamps & 28 M/S)

100

141 U NEW ZEALAND Postmarks Range in 2x Stockboooks Earlies to Modern noted Puekaruhe, Te Arai, Tokatoka, 
Topuni, Waiwhiu, Ardmore, Hau, Kiritaki, Mangatawhiri Valley etc. Some good cancels. Priced to Sell at $250 (Ap-
prox 200)

100

142 U ROSS DEPENDENCY 1957/2008 Range on Printed Pages plus Postie’s Choice 2000/2001 Sets & Covers on 
pages. Priced to Sell at $200 (145 stamps & 14 Covers)

50

NORFOLK ISLAND
143 ** NORFOLK ISLAND 1990/2000’s Sets & Min Sheets in Red Stockbook. Priced to Sell at $240 (200+) 50

PITCAIRN ISLAND
144 C PITCAIRN ISLAND 1990’s-2000’s First Day Cover Range plus odd Singapore FDC’s. Priced to Sell at $745 (80) 150
145 */**/U PITCAIRN ISLAND Collection 1940’s/1970’s Mint & Used odds plus Range on Album Pages 1981/2009 Mint & 

Used in a Folder with plastic pages. Priced to Sell at $420 (Several 100)
100

146 U PITCAIRN ISLANDS 1940/2013 Mainly Sets Fine Used in Black Stockbook. Nice lot. Priced to Sell at $925 
(100’s)

200

RUSSIA
147 ** RUSSIA Album of Dog Stamp Cinderella Sets & Sheets on Hagner Pages. Priced to Sell at $200 (198 stamps & 

40 M/S)
50

VANUATU
148 C VANUATU 1990’s-2000’s First Day Covers in a Large Folder. Priced to Sell at $300 (84) 75
149 ** VANUATU Kodak Box with 1991 Orchid Surcharges in Part Sheets & Blocks. 60 Sets Unhinged. Price to Sell at 

$400 (240+)
80

WORLD
150 C PACIFIC ISLAND Folder 1980’s-2000’s with Christmas Island & Cocos Islands. Also Australian Antarctic Territory. 

Priced to Sell at $381 (73)
75

151 C PACIFIC ISLANDS 2000’s Period First Day Covers on Samoa, Tonga & Nuiafoou. priced to Sell at $250 (68) 50
152 ** PACIFIC ISLANDS Black Stockbook 1999/2005 Sets & Min Sheets from Samoa, Tonga & Niuafoou Mint Un-

hinged. Priced to Sell at $380 (199 stamps & 32 M/S)
90

153 ** WORLD 2005 Lord Nelson/Battle of Trafalgar Range of Sets & Min Sheets duplicated on Hagner Pages in a 
White Filing Box. Priced to Sell at $853 (130 stamps & 45 M/S)

200

154 ** WORLD 2x Springback Albums mainy QE Grenada & jamaica Sets Unhinged. Priced to Sell at $445 (390 stamps 
+33 M/S)

100

155 */**/U WORLD 7x Albums & Folders noted Modern USA, Some Thematics noted Birds, Whales, Orchids, UN, Germany 
Used Album, World Used Album. Priced to Sell for $1000 (100’s)

200

156 ** WORLD Bird Thematics Range Mint with Sets & Odds on Stockcards in a Plastic Box. Good Range. Priced to Sell 
at $725 (200+)

150

157 ** WORLD Blue Plastic Box noted 16x Greenpeace 1988/89 Motor Vessel Greenpeace Cinderella Covers, NZ KGVI 
1d Red Postcard U, Great Britain FDC’s, NZ 1990 2x Imperf Orchid Min Sheets Covers, Norfolk Island 1969 Birds 
Set in Presentation Pack, Range NZ FDC’s. Priced to Sell at $543 (122)

100

158 C WORLD Cassni Shoebox with Range FDC’s incl Dog Thematics, Tonga 3x 1936/38 Tin Can Mail Covers, Falk-
land Islands. Clean lot. Priced to Sell at $343 (145)

75

159 ** WORLD DOG Thematics Range mainly Unhinged Mint on Stockcards in Sistema Plastic Box. Price to sell at 
$1297 (Several 100)

300
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160 ** WORLD Filing Box noted Djibouti 1982 Shells Sheetlet, SWA 1980/88 Animal Definitives in Cylinder Blocks & 
Strips, South Africa Flower Succulents Sets, 1990 Sweden Stockholm World Equestrian Pack, NZ 1997 Year of 
Ox Packs x 10. priced to Sell at $450 (100+)

100

161 */** WORLD FOLDER incl Denmark Christmas Cinderellas sheets, Ross Dependency 1967 Sets in Blocks of 6 Un-
hinged, NZ 1931 Red & Blue Boys Mint, NZ 1915 8d KGV Official Mint, Comoros 1957 40f Signed Fish Die Proof, 
NZ 1979 $1 Shell Yellow Offset 2x unh, Niger 1959 200f Bird Die Proof, NZ 1973 4c Train with Double Black 
Colour in a Plate Block of 10 unh. Priced to Sell at $2920 (200-300)

600

162 P WORLD Folder of Die Proofs from French Polynesia 1980’s (9), Mali 1970 Art Set of 3, French Guyana x8 
1950’s-60’s incl 100f Air & 2x Postage Dues. Nice lot. Priced to Sell at $1295 (34)

300

163 */**/U WORLD Folder Sets & M/S incl 1937 Coronation sets, Australia 1970 Captain Cook M/S Used, Australia 1971 
Christmas Block of 7 Pack, Odd Pacifics, USA, AAT, Christmas Is Sets & FDC’s. Priced to Sell at $500 (100’s)

125

164 */**/U WORLD Folder Thematics incl Mali 1996 Railway M/S unh, Greece 1947 High Values Mint Cat £123, Christmas 
Is 2002,2004,2005,2006 Year M/S unh, Range NZ Used better stamps, British Virgin Is 1979/80 Marine Life, 
Montserrat 1989 Shells & Officials Sets. Priced to Sell at $667 (100’s)

150

165 U WORLD Folder Used Range on Hagner Pages mainly odds. Good Range. Priced to Sell at $715 (100’s) 100
166 ** WORLD Folder with Great Britain 2000’s Sets & Min Sheets on Pages, Shell Thematics Sets & Min Sheets. 

Priced to Sell at $830 (100+)
200

167 ** WORLD Foldr Thematic Sets incl Barbados 2006 Trees Set, North Korea 2007 Orchid M/S, St Lucia 2005 Fruit 
Set, PNG 2007 Turtles M/S, Mozambique 2002 Shells Sheetlet, Australia 2929 3d Air 4x Plate Blocks. Priced to 
Sell at $651 (100’s)

150

168 C WORLD Maximum Cards Range incl Australia, AAT, NZ, Great Britain, Venda Mint & Used in White Filing Box. 
Priced to Sell at $305 (305)

50

169 ** WORLD Orchid Thematics Duplicated Range of Mint Sets & First Day Covers noted Laos, Thailand, St Thomeas, 
NZ 1990 Orchid M/S 2x Imperf FDC’s (ACS Cat $250ea), Australia, Niue etc. Clean lot. priced to Sell at $990 
(200+)

250

170 */**/U WORLD Plastic Box Noted NZ, World Thematics, PNG, Used World on Card, French Used etc. Priced to Sell at 
$1360 (100’s)

250

171 C WORLD POSTCARDS Dogs Thematic Cards Early to Modern Range in 2x Folders. Priced to Sell at $400 (280) 100
172 */**/U WORLD Railway Thematic Range Mainly Mint Sets all on Stockcards. Good Range. Priced to Sell at $1100 

(100’s)
250

173 */**/U WORLD Range Mint & Used on Stockcards in 4x Sistema Plastic Boxes Sets & Odds. Good Range. Priced to 
Sell at $3600 (100’s)

750

174 */**/U WORLD Range on SLANIA on Stamps Mint & Used with a good range in a White Filing Box. Priced to Sell at 
$150+ (100’s)

50

175 */**/U WORLD Safe Display Binder with Bird Thematics on Cards noted Guinea 1962 Set (Retail$85), Japan 1950 59y 
& 103y Pheasants Mint, Congo 1967 Birds Set unh (R$100), Mali 1960 Bird Surcharges unh (R$75), USA 1991 
$9.95 Olympic Plate Blk of 4 unh (R$80), Ivory Coast 1985 Imperf Set (R$360), Fr Somali 1962 Shell Imperf Set 
of Pairs (R$200), Cocos is 1990 Surcharge & Official Set (R$290), Netherlands 1951 25g Gull Used. Priced to 
Sell at $4000 (173 stamps & 3 M/S)

1000

176 ** WORLD Thematic Folder incl Anguilla 1983 Turtle M/S unh, Monaco 1988 Olympic M/S, Palau 1993 Monster of 
the Pacific M/S, Indonesia 1980 orchid M/S, Niue 1983 Surcharges Set etc. Priced to Sell at $623 (A few 100)

150

177 ** WORLD Thematic Range of Sets & Min Sheets on Hagner Pages in a Folder noted Railways, Reptiles, Turtles, 
Rugby, Scouts, Sharks, Maritime, Soccer, Whales etc. Good Range. Priced to Sell at $1471 (Several 100)

350

178 ** WORLD Thematics - Motorbikes & Motorcars mainly Sets on Stockcards in Sistema Plastic Box. Good Range. 
Priced to Sell at $1447 (Several 100)

350

179 */**/U WORLD Thematics Mint & Used Range in 2x Stockbooks, 1x Warwick 55 & 2x Folders incl Dogs, Brids, Railway, 
Antarctic. Priced to Sell at$748 (100’s)

150

180 */** WORLD Thematics on Dogs Folder with a Range of Sets & Min sheets on Hagner Pages. Priced to Sell at $400 
(31 stamps & 52 M/S)

100

181 ** WORLD Thematics on Orchids with Sets & Min Sheets on Stockcards in Sistema Platic Box. Price to Sell at 
$2117 (Several 100)

550

182 */**/U WORLD THEMATICS on Shells in a Plastic Box with Sets & Odds Mint & Used. Good Range on Stockcards. Nice 
Lot. Priced to Sell at $2900 (100’s)

600

183 ** WORLD Thematics Range of Sets & Min Sheets on Hagner Pages in a folder noted Maps, Ships, Animals, Ant-
arctic, Aircraft, Birds, Cats, Captain Cook, Dogs, Horses, Marine, Military, Motor Cars, Orchids. Nice lot. Priced to 
Sell at $2072 (100’s)

500

184 ** WORLD Thematics Range of Sets & Min Sheets on Horses on Stockcards in Sistema Plastic Box. Price to Sell at 
$747 (200+)

200

185 */**/U WORLD Thematics with Sets & Odds in 6x Sistema Plastic Boxes Mint & Used Range. Good Range. Suit reseller. 
Priced to Sell at $6484 (100’s)

1300
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ASCENSION
186 */**/U 1922/1979 Collection in Warwick 55 Album incl 1922 KGV Oveprints SG 1/9 Mint Cat £325, 1924/33 KGV Set SG 

10/20 Mint Cat £350, 1934 KGV Set to 1/- in Blocks of 4 plus 2’6 & 5/- in Pairs Unhinged with light gum ageing, 
1956 QE Definitive Set Unhinged Cat £150, 1963 Bird Definitives Set Unhinged. Mostly fine. STC Cat £1250+ 
(Several 100)

500

AUSTRALIA
187 */**/U 1913/2000’s Collection on Album Pages Mint & used incl 1913 Roos to 10/- & £1 Grey, 1932 5/- Sydney Harbour 

Bridge CTO (short corner), 1937 Robes Set U, 1963/64 Navigators Set Mint, then a good Range Decimals to 
1990’s, Some AAT, Postage Dues, Officials plus odd States. Also Plastic Container with 2000’s Period in Packs. 
Condition mixed on earlies (100’s)

500

188 U 1913/2018 Illustrated Album Pages in Estlight Folder with a Range from Earlies to Modrn. Also 20x First Day Cov-
ers. Proceeds to Charity. (1308 stamps & 20 FDC’s)

250

189 ** 1937/80 Year Collections professionally produced in limited numbers by Sherwood Philatelics for the years before 
the Australia Post year albums. All stamps 1937-80 Unhinged Mint. The 1937/52 folders seen advertised on ebay 
at A$1300, the 1953/65 at A$580 and 1966/80 about $25 per year, so total Retail A$2250. Hard to find these days 
(100’s)

800

190 U STATES 2x Albums with a Range of New South Wales, Queensland, South Australia, Tasmania, Victoria, Western 
Australia. Useful Range noted NSW Imperfs also 1d,2d,3d Sydney Viws (some faults), Also Revenues. Needs 
work to identify perfs, watermarks and printings. Also Blank Printed Australian States Printed Pages. (100’s)

500

AUSTRALIA CINDERELLAS
191 C Hutt Province Collection of 27 Covers with local stamps. Also comes with some relevant information and a Printed 

Book on the Principality (27+)
50

AUSTRALIAN ANTARCTIC TERRITORY
192 ** 1957/80 Collection professionally produced in limited numbers by Sherwood Philatelics for the years before the 

Aust Post Year Albums. All AAT stamps 1957/80 Unhinged in a folder. Seen on ebay at A$499 (1 Pack)
200

BARBADOS
193 U 1852/1927 Collection on SG Imperial Album Pages incl Imperf 1852/55 (1/2d) Deep Green, 1855/58 (1d) Deep 

Blue, 6d Pale Rose-Red, 1/- Black; Perforated 1860 & 1861/70 QV Range, 1892/1903 QV to 2/6, 1906 Nelson 
Centenary Set, 1912/16 KGV Definitives Set, 1920/21 Victory Set (No 2/-). Mostly good condition. SG Cat £3100 
(130)

1000

BRITISH GUIANA
194 U 1863/1926 Collection on Printed Album Pages incl 1860/76, 1889 Definitives Set SG 193/205, 1905/07 72c & 96c 

SG 249/50, 1913/21 KGV Part Set to 96c. Mostly in good condition. SG Cat £1500 (101)
400

BRITISH SOLOMON ISLANDS
195 U 1907/31 Collection on Printed Album Pages incl 1907 Large Canoes 1d,2d,2 1/2d & 6d; 1908 Small Canoe Set 

SG 8/17; 1914/23 KGV Set (No 2d Grey); SG 22/38; 1922/31 KGV Set to 2/6. Mostly Fine Used. Cat £1500 (46)
400

CANADA
196 U 1890/2013 Collection on Album Pages with a Good Range Definitives & Commemoratives to recent issues. Use-

ful Earlies. Mostly good condition (100’s)
250

197 */U Remnants of ex-dealer stock on Hagner pages, 1852 onwards M/U mixed condition with some duplication. Noted 
1852/57 3d Beaver SG 5,18,22 used, 1/2c SG 17 U, 1897 Jubilee low values 1c/5c, 1897 range Maple leaves 
with 6d Mint thinned, 1908 Quebec 7c MNG, 15c Mint, range KEVII & KGV, then Commemoratives to $1 values, a 
few coil issues, Express & Dues etc. SG Cat £3500 (450)

500

CEYLON
198 U 1852/1927 Collection on Printed Album Pages incl 1857 Imperf 1/2d Dull Mauve, 1857/59 Imperfs 1d(2),2d,6d & 

10d, 1861/64 Perforated 8d Brown SG 24, 1863/66 4d Rose Carmine SG 52, 5d Yellow Olive, 1872/80 QV Set to 
96c. Mostly Very Good to Fine Used. SG Cat £3728 (149)

800

CHINA
199 U 1878/1933 Collection on Old Album Pages, incl 1878 Large Dragons 3ca & 5ca FU, 1894 Dowager 9ca Green FU 

etc. Mixed condition. SG cat £2900 (134)
1000

200 */U 1885/1946 Collection on Pages mostly Used incl 1885 3ca SG 14, 1897 10c/12ca SG 64, 1897 2c/3c Red SG 89, 
Useful Range Definitives & Commemoratives. Odd local stamps. Condition mixed (267)

300

201 U 1959/1968 Group mostly fine used odd values. Noted 1959 20f Mao proclaiming Republic, 1963 50f Landscape, 
1967 8f Thoughts of Mao (SG 2353), 1967 8f Our Great Teacher, 1967 18th anniv Set, 1967 Poems 3 different, 
1968 2nd Issue Literature & Art Set FU, 1968 8f Thoughts of Mao FU etc. SG Cat £525 (dozens)

400

202 ** 1980/1987 Group of 10 Stamp Booklets incl 1980 Gudong Rabbit Fairy Tale (No 293), 1980 Dolphin, 1981 Year 
of the Rooster, 1981 Gunwale Fable, 1981 Sable, 1983 Year of Pig, 1983 Swans, 1984 Year of the Rabbit, 1986 
Tiger, 1987 Rabbit. All fine condition. SG SB 1-4,6,8,10,11,13,14 (10)

1200

203 */U Old Stockbook stuffed full of stamps Early to Modern Mint & Used, plenty of interest, some revenues and locals 
etc. Hours of sorting (around 1500-2000)

750
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COOK ISLANDS
204 */U 1892/2007 Collection Mint & Used in Stockbook in Mixed condition, some earlies with faults. Page 1893/1919 

Makea & Torea issues various printings to sort, 1921 QV 2/6 Long Type GU, Rarotonga 2/- & 3/- Admirals and 
onward. Modern sets & odds up to 2007 unh or FU, often used up to $10, some duplication. Odd early Aitutaki & 
Penrhyn. SG Cat around £1750 (100’s)

450

205 */**/U 1899/1980’s Comprehensive Mint & Used Range incl 1900 Makes & Toreas Mint or Used, QV Long Types Mint, 
Arms Mint Set to £5 (some light gum toning), 1967 Decimals Set to $10. A good range Definitives & Commemora-
tives. Condition mixed. High Catalogue (100’s)

500

206 C 1978/1985 Collection of First Day Covers all different, soak for FU sets perhaps. SG Cat £340 for FU (61 Covers) 180

FALKLAND ISLANDS
207 */**/U Album with Falkland is & Dependencies with a Range of Hagner Pages with mainly QE Sets, odd South Georgia, 

Dependencies KGVI 1944/45 SG A1/D8 Sets in Blocks of 4 Unhinged Cat £352. Useful lot. (314 stamps,3 M/S & 
1 Cover)

250

FIJI
208 */**/U 1878/2003 Collection in two albums Mint/Fine Used and Unhinged sets in later years, nice tidy lot with some 

specialised, Dues & Booklets. SG Cat £2000 (100’s)
750

209 */U 1938/2007 Accumulation in Stockbook mostly commercially Used in quantitis. Noted hundreds of 1938 Picts 1/2d 
to 5/- (with 2x 5d Blue Sugar Cane) plus odd mint scattered through, 1954 QE Range up to 2x £1 Police Bugler, 
further quantities of Defs & Commems, 1995 Birds 1c to $5 ranges etc (100’s)

150

210 C 1980/1987 Collection of First Day Covers all different, soak for FU sets perhaps. SG Cat £140 for FU (37) 75

FRANCE
211 U 1849/1990’s Extensive Collection in 3x SG Albums mounted on pages with slipcases incl 1849 Imperf Ceres, 

1853/61 Imperfs, 1863/70 Perfs, 1869 5f Napolean, 1918 15c Red Cross, 1936 50f Air x2, 1947 500f Air, 1949 
Views, 1949 Stamp Centenary 10f SG 1071a x3. A good range of Earlies & Commemoratives (from 1930’s). High 
Catalogue Value (100’s)

1000

212 U 1850’s/1980’s Collection in 2 Albums Earlies to Modern with a duplicated range Definitives & Commemoratives. 
(100’s)

500

FRENCH POLYNESIA
213 U 1952/1988 Collection mostly Used, some in mixed condition but much fine used in the Cat £10 to £20 range. SG 

Cat £800 (130)
250

GERMANY
214 */U 1900/2016 Collection on Album Pages with odd Earlies but mostly a Good Range 1949/2016 from East & West 

Germany plus odd Berlin. Good Range Modern Period Used (100’s)
250

215 U 1950’s/60’s Mixed Accumulation East & West incl East 1951 Polish Presidents sets, sevral 1951 Mao with pair 
50pf Mao on Express Cover, West 1953 Relief set, 1954 Relief 40pf FU etc. SG Cat £1000 (quantity)

200

216 */U Accumulation mostly Used Third Reich period but also some later and earlier, some Occupation issues etc. A little 
mint. some duplication and in mixed condition. SG Cat £1500+ (100’s)

250

217 C BERLIN Group of 8 Covers with goo stamps FU incl 1950 ERP x 12 examples, 1950 Orchestra, 1951 Stamp Day, 
1951 Bell Clapper left 30pf x 1, 40pf x 2 etc. SG Cat £1000+ (8 Covers)

250

218 C BERLIN Group of Covers 1950/55 with very good stamps FU. Noted 1951 Bell Clapper left 30pf x3, 20pf x 1, 10pf 
x2, 5pf x 1, Clapper centre 40pf x 1, 1951 20pf Lortzing x3, 1950 Orchestra x 2 sets, 1951 Stamp Day x 2 sets, 
1952 30pf Beethoven Block of 4, 1955 Stamp Day x 3 etc. Sg Cat £1800 (18 Covers)

400

219 * Folder of Early German & Prussian Letter Seals all mounted and anotated on pages. Nice lot (342 Seals & 1x 
Cover)

300

220 * Folder of German & Prussian Letter Seals all mounted and anotated on pages. Nice lot (253) 200

GERMANY - EAST
221 C 1949/1971 Collection of Covers and FDC’s ideal to soak for fine used sets. Noted 1949 UPU, Stamp Day, 1950 

Winter Sports, Spring Fair, 1951 Polish President, 1953 Marx, 1953 Five Year Plan minute dots printing set (SG 
E120-E137 Cat £120), 1955 Dresden, 1958 Resistance, 1958 Revolution, 1964 Quiet Sun M/S etc etc. SG Cat 
£1350 (100’s)

400

222 C 1949/52 Range Covers/Cards with some very good stamps, noted 1950 Science Set, 1949 Postal Workers Set 
x3, 1950 Copper x2, 1951 Youth Festival x2, 1951 Leipzig Fair Blocks of 4 etc. SG Cat £580 (13)

100

223 ** 1950 First Winter Sports Set x 23 Unhinged, 1950 Leipzig Spring Fair Set x 19 Unhinged, incl Corner Blcoks. SG 
E5/6 & E7/8. Cat £990 (84)

100

GILBERT & ELLICE ISLANDS
224 U 1911/27 Small Collection on Printed Album Pages incl 1911 Fiji Overprints Set SG 1/7, 1911 palms Set, 1912/24 

KGV to 2/6. All Very Good to Fine Used. SG Cat £489 (25)
300
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GREAT BRITAIN
225 U 1840/1925 Collection on Printed Album Pages with a good range incl 1840 QV 1d Black (2), 2d Blue (2), 1856/58 

1d & 2d P16, Embossed Set, 1855/57 to 1/-, 1862/64 to 1/-, 1867/80 to 2/-, 1867/83 5/- Rose, 1880/83 to 1/-, 
1883/84 to 10/-, 1883 Set, 1902 KEVII to 5/-, KGV Range. Mainly good condition. SG Cat £23,000 (283)

2500

226 */**/U 1840/1990 Tasman Album Mint & used with a good range noted QV Range incl 1840 1d Black U (3 margins) & 
2d Blue Used, 1847 Enbossed Set cut to shape incl 10d on Cover to USA, 1884 QV £1 Brown-Lilac SG 185 U 
Cat £3000, 1887/92 QV £1 Green SG 212. Then Range Definitives & Commemoratives. Mixed Condition. High 
Catalogue (100’s)

1000

227 */**/U 1841/1980’s Mint & Used Range Definitives & Commemoratives incl QV Range Used, 1912/24 KGV Range to 1/- 
Mint, Useful Range; plus Australian States + odd Samoa. Mixed condition. (Several 100)

250

228 */U 1847/1951 Mostly Used Accumulation with duplication on pages. Noted 1847 Embossed 1/- Green cut square 
(Cat £1000), 1873/82 6d Grey various plate numbers, 1863 6d Overprint, 3x 1881 5d Indigo, various other Victoria 
to 5/- etc. SG Cat £5800 (100’s)

500

229 */U 1936/73 Tidy Collection Mint & FU with some good specialised sets. Noted Wildings 1952/54 Tudor Crown Set 
1/2d to 1/6 Mint & FU, 1955/58 St Edwards Crown Set Mint, 1958/61 Graphite Set Mint, 1959 Phosphor Graphite 
Set Mint, Specialised Machins, most commemoratives in the period. SG Cat £1200 (100’s)

400

GUERNSEY
230 */**/U 1941/44 Arms Range on Album Pages Mint incl Imprint Blocks of 4, Mint & Used noted 1/2d Olive Green SG 1e 

Pair used, 1d mostly used & 2 1/2d incl Blocks & Imprint Blocks of 4 Mint, Also 2d Bisect Covers -  1912/24 2d 
KGV, 1934 2d KGV, 2d KGVI (2) & 2d Postal Centenary (2, with 1x stained). Odd blemishes (49 stamps & 8 Cov-
ers)

300

HONG KONG
231 U 1863/1990’s Collection in 8 Page Stockbook with Sets & Singles QV to QE Range incl QV 1863 96c Grey & 

1921/37 $5. Mostly fine (Several 100)
150

INDONESIA
232 */U 1870/1985 Collection of Netherlands Indies & Indonesia Mint & Used in mixed condition on stock pages, good 

range. Also South Moluccas cinderellas (100’s)
150

JAPAN
233 U 1872/1923 Small Collection On Pages noted 1872 1/2s SG 34, 1sn SG 67 (3), 1876 Range values to 1y Red, 

1899 values to 25sn, Also Range of revenues. Condition varies (220)
100

234 */U Japanese Occupation 1940’s Range of issues on Stockcards Mint & used noted SG J99 Used, J195 Used, J130 
Used; Brunei SG J2 Unhinged, JD19 Pair Used, Sarawak revenues, Sumatra, Java, Indonesia & Burma Range. 
Interesting lot (170)

200

KENYA UGANDA & TANGANYIKA
235 */U KUT 1890/1965 Range Mint & Used incl 1890 Range to 5r Mint, KGV Mint & used, 1935/37 Pictorials Mint Set 

SG 110/23 plus Used to 10/-, KGVI Part Mint Set to £1, 1960 Definitives Set SG 183/98 Unhinged. Odd Covers. 
Condition varies. (390 & 4 Covers)

500

LABUAN
236 U 1891/1903 Collection on Printed Album Pages incl 1898 Arms Set SG 75/79, 1896 Jubilee Set, 1899 4c Over-

prints SG 102/110. No CTO cancels counted SG Cat £675 (71); North Borneo 1883/1923 Collection incl 1883 
8c/2c Surcharges SG 2 & 3, some Postage Dues. Some CTO but not counted SG Cat £1615 (100); Sarawak 
1871/1928 Range incl 1918 Part Set to 41 (No 8c), 1923 1c/10c Surcharge Cat £352 (46). Good condition. SG 
Cat £2642 (217)

700

MACAU
237 */U 1884/1936 Collection Mint & used on old album pages in mixed condition. 1884 Crown key-type range to 300r 

Brown Mint, 1887 Surcharges 5r on 10r and 5r on 20r Mint, 1894 5a/30/200r Lilac FU (SG 89 Cat £140), 1898 As 
Vasco da Gama Set mainly unsused (Cat £280), 1911 2a bisect twice on piece (SG205) etc. SG Cat £4000 (132)

800

MALTA
238 */U 1937/80 Collection both Mint & Fine Used with mostly sets noted 1956 QE Part Sets to 5/-, 1965 Definitives Set 

FU, 1973 Definitives Set FU, most Commemorative sets in the period. Fine condition. SG Cat £400 (900)
200

MONTSERRAT
239 */U 1876/1981 Collection Mint & used in Album noted 1876 1d Mint & Fine Used, 1938 Picts Set Mint, 1951 Set Mint, 

1965 Plant Unhinged, 1935 Silver Jubilee Mint & Fine Used etc. SG Cat £480 (270)
180

NETHERLANDS
240 */U 1872/1988 Extensive Coolection in large stock album, mostly U/FU up to 1938 and then often both mint/unh and 

FU onward. Many Child Welfare and Relief Fund sets, some high value to 10g FU, 1952 Stamp Exhibition set FU 
etc. Odd toning in places and some duplication. Includes modern miniature sheets and booklets. SG Cat £3500 
(around 2000)

1500

241 U (NEW GUINEA) 1950/62 Collection with 1950 Set Fine Used then most sets 1954/62 Unhinged, Fine Used or 
both. Also West New Guinea 1962 UNTEA Set Unhinged. SG Cat £250 (about 150)

150
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NEW ZEALAND
242 */U 1855/1873 Substantial Collection of Full Face Queens with a strong range of printings and shades in mixed 

condition. 1855 SG 3 used with repair plus doubtful SG 1 & 2. 1855 1d SG 4 FU 3 margins, 3x 2d Blue SG 5, 1/- 
SG 6 with short cnr, Perkins Bacon trade sample in black, 1d SG 8 unused and used 4 margins, 2d SG 8a FU 4 
margins, 6d Pale Brown SG 14 unused 4 margins thinned, 6d Chestnut SG 15 FU 4 margins, 1/- SG 16 & 17 GU 
with 3 margins, 2d Blue SG 28 used,2d SG 37a Unused 4 margins, 1d SG 68/69 P13 M & U, 1d SG 104a U, 2d 
SG 130b FU, 1d SG 127 U, 1d SG 140 FU, etc. A few certificates. CP Cat $287,000 for finest (160 stamps)

50000

243 */U 1855/1882 Stockbook incl Range Imperf Full Face Queens noted 2d SG 2,2d SG 5,1d SG 8,2d SG 9,2d SG 
10 (with a paper crease),6d SG 13,1/- SG 17,2d SG 38(2),2d SG 39,3d SG 40,6d SG 41,6d SG 42 (3),6d SG 
43(3),1/- SG 44,1/- SG 45(2); 1d,2d,1/- NZ Wmk SG 97,98,100;2d SG 102 Used; Perforated Used Range to 1/- 
incl a few Pairs and a nice 4d Rose; 1874 1st Sideface Set to 5/- Used, 1882 2nd Sideface Mint & Used Range 
to 1/- with some odd toning. Also Advertisement Range, Revenues incl odd Imperf 1867’s 1880 Range £2.10s to 
£20. Useful lot (300+)

1000

244 */**/U 1855/1966 Extensive Collection Mint & used incl Imperf FFQ’s 1d SG 8 Used, 2d Blue SG 9 Mint with a minor 
tear at base, 2d SG 2 Used, 3d SG 40 Used, 1/- Pelure SG 86 Used with a minor thin, 1/- SG 6 Used, 1/- SG 100 
used; Perforated FFQ’s 4d Rose Used, 4d Orange-Yellow SG 121 Used; 1874 2/- & 5/- MNG, 1906 Christchurch 
Exhibition Mint & Used Sets; Auckland Exhibition Set Mint & Cover with Set plus extra 1/2d & 1d values; 1931 
Red & Blue Boys 1x Mint & 2x Used Pairs; Range of 1935 Pictorial Blocks incl Plate No’s, Health M/S Mint & 
Used. Condition varies. High Catalogue Value (100’s)

7000

245 U 1855/1986 Collection with Imperf FFQ 2d,3d,6d Used, Perforated Set of 11 FFQ Used, 1882 Sidefaces Set U, 
1882 1/- appears Unhinged, 1898 Picts Used, 1906 Christchurch Exh 1/2d to 3d FU, 1920 Victory U, 1925 Dun-
edin Exh U, Healths 1931 Smiling Boys FU, 1940 Officials Set Unhinged, 1905 Life Insurance Set U, and so on 
up to 1980’s. Also large bundle of FDC’s. Total Cat $10,000 (100’s)

1500

246 U 1855/1997 Used in 2-Volume Davo Album. Starts with 29 different FFQ identified with SG number Cat £10,985 
or CP Cat $27,000 for finest. 1855 1d and 1857 1/- Richardson blue paper printings GU lacking margins (SG 4 & 
6), other Imperfs 2/4 margins SG 9,14,39,40,41,44 and 6d Pelure 4 margins SG 85, Imperf 1d to 1/- NZ Wmk 2/3 
margins with 6d Red-Brown 4 Margins FU with a small thin. (SG 97/100). The Perf Set of 11 SG 110/25, 1/- SG 
106,107,108,138,141. Then 1882 Sidefaces,1898 Picts, 1913 Auckland Exh 1d/3d FU, Healths, Officials and most 
up to 1997. Mixed condition. CP Cat $33,500 (100’s)

7000

247 */**/U 1855/2020 Collection in 7x Albums, 3 Stockbook & 6 Year Books/Year Collections Mint & Used noted Imperf 
& Perforated Full Face Queens Sets Used, 1874 First Sidefaces values to 5/- Mint or Used, 2nd Sideface Set 
Mint, 1898 Pictorial Officials 2/- Mint & 5/- Used, KEVII & Officials Mint, 1913 Auckland Exh Mint, KGV Recess & 
Surface Sets Mint, then a Comprehensive Range Mint to 1967 and then Unhinged. Also Healths, Life Insurance, 
Postage Dues, Antarctica incl 1/2d Victoria land MNG. Mixed Condition on earlies. (1,000’s)

3000

248 U 1857/1976 Collection largely Used in 2 Albums mixed conditions incl FFQ 1857 2d Blue, 1982 2d Blue, 13x Perf 
FFQ 1d to 1/- incl 4d Rose GU, range 2nd Sidefaces somewhat specialised, 1898 Picts up to 5/- (fiscal) with 
some Mint 2 1/2d to 9d values with different printings, specialised ranges 1/2d Mt Cook and 1d Universal, 1925 
Dunedin Exh Mint, quantities of 1915-75 not sorted for specialised, health incl 2x 1931 2d Blue Boys GU. Simpli-
fied Cat $6200 not incl fiscals. (around 1000-2000)

1000

249 */U 1857/1980 Collection in old Sussex Album frequently both Mint & Used incl Imperf FFQ 2d Blue, 6d Black-Brown, 
6d Red-Brown all 3 margins FU, 1882 Sideface Set U, 1898 Pictorials Set U and part Set to 1/- Mint (plus some 
extra shaes), 1909 KEVII Sets M & U, 1915 KGV Recess Set FU, 1931 £1 Arms Mint, majoority of sets 1935-80 
Mint & Fine Used. Then 2x Davo Albums 1985-2000 FU. Cat $7000 (100’s)

1500

250 U 1857/2000 Used Collection in CP Illustrated Album. Imperf FFQ Simplified Set of 8 mostly with 3 Margins, 10x 
Perf FFQ incl 44d Yellow FU, 4d Rose fair, 1882 Sideface Set, 1898 Picts Set (5/- fiscal), 1907 Redrawn Set, 
1909 KEVII, 1915 KGV Recess & Officials Set, 1925 Dunedin Exhibition Set FU, 1926 2/- Admiral Official FU, 
Definitives & Commemoratives up to modern. ACS Cat $7500 not including fiscals (100’s)

1500

251 U 1858/1988 Collection in Tasman album largely FU incl FFQ Simplified Imperf Set of 6 all GU/FU 4 Margins (1d 
Orange SG 8 with Odenweller Certificate), FFQ Perf Set of 11 FU, 1882 Sideface Set FU, 1898 Picts Set FU, 
1906 1/2d & 1d Christchurch Exh, 1907 Redrawn, 1909 KEVII, 1915 KGV Recess, 1920 Victory (average), 1925 
Dunedin Exh 4d FU, 1926 Admirals Set FU, and onward to 1988. Healths 1939/34 FU, 1926 2/- Admiral Official, 
1935 Officials, 1954 3/- Grey, 1899 Dues 1/2d to 4d and 6d, 1902/39 Dues, Life Insurance 1891 Set GU, 1905 Set 
missing the 2d Chestnut, etc. Cat over $10,000 (100’s)

3500

252 */U 1862/1953 Old-time Collection in Springback Album, ranges of printings in need of sorting, sometimes in Pairs & 
Blocks, mixed condition. Noted 14x FFQ with 1d Brown Unusued, 1d Brown FU Pair, Imperf 6d Pelure Paper, 2d 
Vermilion FU, Second Sidefaces ranges of all values, 1898 Picts with Perfs & Papers to 2/-, 6d Green Kiwi FU, 
1d Universals & 1/2d Mt Cook range, 1909 KEVII most Mint & Used with mint blocks 3d & 4d Orange, 1915 KGV 
with some blocks, 1925 Dunedin Exh Set FU, various Officials etc. Some loose amongst pages. ACS Cat $8500 
simplified (100’s)

1500

253 */U 1862/1978 Collection often both Mint & Used in old-time album, in mixed conditon with some toning. Incl 7x FFQ 
average used, 1882 Sideface 8d blue with advert, 1898 Picts Set U, 1900/07 Sets U, 1909 KEVII Sets Mint & 
Used, 1906 Christchurch Exhibition Set with toning, 1915 KGV Recess Set M & U, 1935 Officials Set Mint and 
most onward M & U, 1902/33 Dues, page Unemployment Relief stamps etc. ACS Cat $8000 (100’s)

1500
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254 * 1862/1982 Mint Collection in CP Illustrated Album incl FFQ Imperf 2d Blue unused with 4 Margins, Imperf 1/- 
Green unused with 3 Margins, Unused 1d Red, 1d Orange, 3d Lilac, 6d Brown (fault), range 1874 Sidefaces to 
1/-, 1882 Second Sideface set, range 1898 to 2/- Officials, 1906 Christchurch Exh 1/2d to 3d, 1913 Auckland Exh 
set, 1915 KGV set, 1920 Victory set, 1926 2/- Admiral Official (gum toned), Health 1929/82 missing 1931, Life 
Insurance 1905 range etc. Mixed condition. FFQ Cat $6000 and the rest Cat $9000 (100’s)

2500

255 U 1862/1983 Collection Used incl 5x Imperf FFQ 1d Orange ot 1/- Green with 2/4 Margins, 6x Perf FFQ incl 4d 
Yellow, 1898 Pictorials Set, 1900, 1909 KEVII, 1915 KGV Sets, 1925 Dunedin Exh, 1926 Admirals, 1931-34 Airs, 
Healths 1929-83 incl 1931 red & Blue Boys etc. Plus 4 Albums FDC’s up to 2005. ACS Cat $9000 (100’s)

1250

256 U 1874/2000 Collection in 16 Page Stockbook incl Christmas, Healths & Alternative Posts. Proceeds to Charity 
(1565)

300

257 U 1874/2000’s Collection on Album Pages incl Christmas, healths, Alternative Post (Fastways & NZM). Proceeds to 
Charity (1352)

250

258 */U 1882/1960’s Stckbook Noted 1925 4d Dunedin Exhibition Pair used, KGV 8d Brown Official x 3 Used, 1934 7d 
Trans-Tasman x 10 Mint, KGV Proofs - 4d,4 1/2d & 7 1/2d Colour Print in Pairs, odd KGV Recess & Surface Black 
Proof, Range Railway Charges, Lands & Deeds, Fine Paid & Counterparts, 1898/1900 Odds, 1882 2d & 6d Side-
face bisect pieces. Condition varies. useful Range (Several 100)

500

259 */U 1882/2007 Back of the book Collection in Album. Health 1929/2007 FU (1931 Red Boy blunt corner), Ross Dep 
1957/2007 FU, 1931 Arms Postal Fiscals range 1/3 Lemon to £2 Purple U/GU, Long-types range to 15/-, fiscally 
or postally used, 1899 Pigeon Post 6d triangular M short corner, Honey Seals, Southern Scenic Air Service 
Queenstown label, 1d & 4d Railway Newspaper, 1891 Life Ins 1/2d to 6d, 1905 set missing 2d Chestnut, Express 
Delivery, Postage Dues, 1896 Govt Life Insurance policy certificate (scarce) etc. Cat $3400 not incl fiscals (100’s)

900

260 */** 1898/1900 Pictorials to 5/- to 1d Universals. Range on Album Pages and on Hagner pages Mint & Used incl 
Blocks. Also Pacific island NZ Overprints Range. Odd Perfins. Condition Mixed. Needs a lot of Work (100’s)

500

261 * 1898/1981 Mint Collection in poor stockbook, noted 1898 range 2d to 1/- incl 6d Green Kiwi & 8d Canoe both 
unh, 1900 1d to 6d, 1907 Redrawn set (1d & 3d toned), 1915 KGV range up to 8d, then some later sets in poorer 
condition. ACS Cat $3650 (a few 100)

900

262 */U 1901 1d Universals Mint & Used Specialised Range on 11x Album Pages plus Tasman Identification Card, 1909 
KEVII & Officials used range on 23 pages plus 1915 KGV Surface Officials Mint range on 2x Album Pages. Odd 
blemish (100’s)

500

263 */**/U 1901 1d Universals Range on Pages incl Waterlow CP G2a P11 Carmine-Lake Block of 4 Mint, P11 Double Perfs 
Mint & Used, Deep Carmine Block of 15 Unhinged, CP G2b(2) P14 Imperf Vertically Mint, Basted Mills CP G3b(x) 
Strip of 3 Imperf Vertically Mint, CP G3e Mixed Perfs Strip of 3 Mint, Cowan No Wmk CP G4b Used, Cowan CP 
G5a(x) Imperf Pair Vertically Mint, G7a 3x Booklet Panes. Condition varies. Interesting lot. High Catalogue Value 
(157)

1000

264 U 1906/1990 Fine Used Collection of Commemorative sets largely complete. noted 1906 Christchurch Exhibition set 
FU, 1913 Auckland Exh set with forged overprints, 1920 Victory, 1925 Dunedin Exh, 1935 Jubilee, 1936 Com-
merce Blocks of 4, 1940 Centennial & Officials etc. ACS Cat $1700 not incl the Auckland Exhibition (around 500)

600

265 */U 1915/30 KGV Collection Recess & Surface printings Mint & used, specialised with perfs, papers and shades. The 
majority of CP listed printings included, sometimes with extra shades or duplicates, plus 1d Dominions. Noted 
Admirals 2/- Jones inverted wmk Mint, letter wmk M, 2/- Cowan x 2 M, 3/- Jones upright inverted & letter wmks all 
M, 3/- Cowan M etc. A few other items with odd toning. CP Cat $10,000 (354)

2000

266 */** 1935/1977 Collection in 2 Albums largely mint incl 1929/76 Health complete with 1931 Smiling Boys, Ross De-
pendency 1972-2000 in pairs, Health Miniature Sheets 1957/75 Unhinged. Cat $3100 (100’s)

600

267 ** 1940/1967 Stockbook Commemoratives & Christmas Set in Blocks incl a few Plate Blocks. Clean lot (100’s) 250
268 U 1953/1988 Range of Sets FU/CTO all different. ACS Cat $375 (420) 100
269 */** 1954/58 QE Middle values 9d to 1/6 Plate varieties, some in CP and others not listed, most in positional blocks 

sometimes with plate numbers and imprints. In stockbook, most blocks lightly hinged on a couple of stamps only. 
ACS Cat $790 as simplified stamps (136)

300

270 ** 1995/2008 Limited Edition numbered Miniature Sheets Unhinged, the first 36 issues complete starting from 1995 
Maori Language to 2008 Matariki. ACS Cat $7150 (36 M/S)

1000

271 ** 1996/2016 NZ Post Rewards & Bst of Year Sets noted Best of Year Sets - 1996 (5), 1997 (5), 1998 (4), 1999 (4), 
2000 (4), 2004, 2005, 2010 & 2011. Also a few Reward Point Strips & Blocks. Odd Used. Face Value = $600 (53)

250

272 C 1997/2006 Rare Gutter Pair First Day Covers Sets for Chinese New Year issues - 1997 Cattle, 1998 Cats, 2005 
Farmyard and 2006 Dogs. All unaddressed with first day cancels. ACS Cat $245 for the used gutter paris but 
unlisted as FDC’s (4 Sets of Covers)

150

273 */**/U 2004/2019 CALS (Customised Advertising Labels) Range in Stockbook Mint & Booklets mostly Sets. Noted 2004 
45c BMW label & 2005 ANZ Block of 6 Folder. Also the Set of 3 on Commercial Covers (100’s)

500

274 ** 2005/2014 Collection Unhinged in 2x Hingeless Albums with Sets & Min Sheets. Odd Used Range. Face Value 
for Unhinged = $2000+ (100’s)

1000

275 C AEROGRAMMES 2x NZ Folders of mainly Pictorial Aerogrammes with a few GB & World. Mostly Modern QE 
Period. Clean lot (80)

50
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276 */**/U CALS (Customised Advertising Labels) Stockbook 2005 to Modern plus 2x Folders with CALS on Cover. Good 
Range plus Alternative Post Range in 5 Stockbooks plus Used Range and Some Mint Booklets. A good range of 
Issues (1,000’s)

1000

277 */U Cinderellas & Revenues 3x Stockbooks incl 1x Stockbook Social Security stamps with some duplication plus a 
few receipts; Stockbook with Custom labels, Airmail labels, Postal Stationery cutouts, Ministry of Foreign Affairs 
Diplomatic Mail $1(6), $2(3),$5 (Blk of 6),$10(3) & $20 plus other PO labels. Also Stockbook of TB & other Cinder-
ella labels both NZ & World. Interesting lot. (100’s)

250

278 */U FULL FACE QUEEN RE-ENTRY Collection of 16 Album Pages all identified with good illustrations and descrip-
tions - Imperf 1d Red 2x Used, Perforated 1d Red/Orange 7x Used, 1d Hausberg Plate Proof Block of 4, 1d 
Brown 7x Mint & 14x Used; 2d Blue Imperf Reprint with ‘Bulbous Nose Flaw’ and 2x Covers with 2d values R16/1 
& R20/9, the latter a Mourning Cover; 2d Orange 11x Used; 3d Lilac 4x Used; 6d Red brown 1x Imperf & 6x Per-
forated Used; 6d Blue 4x Used. Also copy of Dr KJL Scott Re-entry Robson Lowe 1954 Catalogue. Fine Lot (61 
stamps & 2 Covers)

5000

279 C HEALTHS 1943 Triangles Collection of mostly Illustrated First Day Covers incl Jones H43.1A & H43.1B all with 
Plate Blocks (4 Covers), Jones H43.1FA & H43.1FB (Rated9), H43.1D, H43.1C, H43.1GA, H43.k Chatham 
Islands Rated 8, Registered Parcel Front from Harry G Blyth Registered and censored to England from Waitangi/
Chatham Islands, 6x Illustrated FDC’s addressed to James or Margaret Berry. Interesting lot (25)

750

280 C NZ POSTAL HISTORY Meter Frank Collection from 1950 mounted on Album Pages in Warwick 55 Album plus 
extras in Stockbook. The Collection shows a wide range of meter machines and include proofs and some scarcer 
useages. Noted 1954 Crash Cover, Late Fee cancel. A great lot to expand and exhibit. (132)

500

281 U PENNY UNIVERSALS 2x Stockbooks with a Used Range unsorted for papers or perforations. Noted odd Perfins. 
Also some Closed Postmarks incl Hamua,Elmslie’s Bay,Hukanui,Atea,Dreyerton,Parkvale,Ihauraua Valley,Muritai 
(1500+)

200

282 C POSTAL HISTORY - Railway Travelling Post Offices Collection on stamp, piece, postcard or covers from 1880’s 
to 1980’s in a 3 Ringbinder with Plastic pages noted 1887 RPO-WN Cover to England, 1919 Mourning TPO Main 
Trunk Cover, many 1900 Covers/Postcards with various TPO cancels, Trav PO North Otago on 1923 Meter Cover 
plus a 2x 1936 Covers, 1900’s Main Trunk TPO Machine cancels 2x North & 3x South on Cover or Postcards. 
Good Range. (100 Covers/Postcards & 190 stamp/pieces)

1000

283 U POSTAL HISTORY - TAURANGA POSTAL DISTRICT Collection in 4 Binders with postmarks on stamp, piece 
plus covers all mounted on Album Pages in plastic pages noted Brookfield 1966 Cover, Mt Maunganui 1970 
Relief Cover, Maketu 1950 Relief Cover, Hunter Creek TO on piece, Omokoroa 1921 & 1932 pieces, Oropi 1906 
Postcard, Pongakawa 1921 postmark, Tauranga Air Force 1944 Cover. Some Commonwealth Mails (250 Covers 
& 300 pieces)

250

284 C POSTAL HISTORY - WANGANUI CHIEF POST OFFICE Collection of Covers and Postmarks in a 4 Ring Binder 
with Plastic Sheets noted Imperf FFQ SG 5 with an Obliterator ‘12’ cancel, 1932 Airmail Covers 93), 1856/57 2x 
Powell Prestamp Entires from Wellington to Petre, 1940 Postage Due Cover, Some Early health & KGVI FDC’s, 
1936 Bergen 1d Universal 35th Anniv Cover, Some Early Covers to later Commercial Covers. Also a range on 
stamp/piece from First Sideface to KGVI. Interesting lot (110 Covers & 148 stamps/pieces) 

500

285 C POSTAL HISTORY - WANGANUI POSTAL DISTRICT Collection in 3x Folders of Postmarks on stamp, piece or 
cover noted Kaiwi 1903 Postcard, 1923 Marton Junction 1923 Registered Cover, Ohutu 1935 Pmk, Carlton-Ave-
nue 1937 Cover, Gonville 1957 Relief Cover, Whenuakura 1906 Postcard, Ruatiti 1921 Pmks (2), 1932 Raetihi 5d 
Postage Due Cover, Wanganui Military Camp 1940 Postmark x4 cancels on piece. Some Commercial Mail. (190 
Covers & 560 Postmarks on stamp/piece)

300

286 C POSTAL HISTORY - WHANGAREI (NORTHLAND) POSTAL DISTRICT Collection of Covers/Postcards in 2x 
Folders Mostly 1950’s/1980’s but a few Early Postcards with Mangawai 1905, Te Ahuahu 1906, Kaikohe 1905, 
Mangonui 1905; Also noted Cape reinga Covers, Waima 1957, Houhora 1931 Registered Cover, Otiria 1957 
Cover. Odd reliefs. Some Commercial Covers (234)

150

287 C POSTAL HISTORY Airmails 3x Ringbinders with Plastic Sheets noted 1931 Airmail Cover to England with a Set of 
1931 Airmails plus 1d & 2d Red & Blue Boys (a little stained), Also 10x 1934 Air Covers incl 3x 7d Trans-Tasman 
Covers; Plus 78x Scott Base RNZAF Covers in a folder, plus 34x 1970/90’s Commemorative RAF Covers (123)

300

288 C POSTAL HISTORY Folder of Post Office School Cancels 1950’s/1980’s 35x Covers plus 3 stamp/pieces. Some 
duplication (39)

100

289 C POSTAL HISTORY Relief cancels 1940’s-1980’s on Cover in 3x Ringbinder and mounted on Sheets in Plastic 
Pages. Some duplication (115 Covers)

200

290 C POSTAL STATIONERY 1899/1982 Collection of envelopes, registered envelopes, postcards and lettercard all 
unused, and all different. Trace of toning on a few. Samuel Cat $813 from 1980’s Catalogue (86)

300

291 C POSTAL STATIONERY Old ‘Grand Album’ with QV to KGVI Printed Postcard Mint & Used incl QV 1d Green 2x 
Mint & 1x Used, 1d Boer War 4x Mint & 4x Used, Registered Printed Covers incl Uprated 1898 3d QV Cover with 
2 1/2d Wakatipu Posted at Ponsonby to England, Range of Newspaper Wrappers & Lettercards. Also 1925 Reg-
istered Front with ‘25 Dunedin Exhibition with 1/2d & 1d Blocks of 12 & 3x 4d’s to levin. Condition varies. useful lot 
(75)

500



- 25 -

292 U POSTMARKS Folder with 71 Hagner Pages with Range mainly QV 2nd Sidefaces to KGVI plus odd 
QE. Interesting lot noted Parua 1894, Camp Commandant’s Office Trentham blue cachet, Obliterators 
A72,T4,TH19,A36,A111,53, 2x Bulls Eye Obliterators (TH18,A167), GB 1f 62 4/10c Accountancy cancel, 
A203,TH20 Obliterators, Glorit coin, Upper Waiwera, Towai 1947 Relief cancel, Some Closed Postmarks, Many 
multiples & blocks. A great lot to work through. (100’s)

300

293 C REVENUE Documents from Insurance Companies 8x 1879/1905 with various stamps, 1903 & 1923 (3) Receipts 
re Insurance Compnaies plus 6x Printed Insurance Covers 1907/1950 (some long). Interesting lot (18 items)

250

294 ** ROSS DEPENDENCY 1972/2014 Range of Plate Blocks in Sets. Face Value $788 (632) 375
295 C TELEGRAPHS FORMS Range of Different Forms 1902/1966 from various Post Offices: - 1902 Hamua, 1905 

Konini, 1906 Wellington S, 1907 Pongaroa, Napier Rly TO, Woodville, 1910 Telegraph Wanganui, 1912 Telegraph 
Wanganui, 1916 Telegraph Office Wanganui, 1918 Ferntown, Mangarakau, 1919 Mangarakau, 1922 Telegraph 
Office Napier, 1935 Christmas & New Year Hokitika, Wellington (4), 1944 Karori, Wellington, 1946 Blenhei, Auck-
land, 1947 Wellington South (11), Wellington, 1949 Fortrose, 1951 Wellington, 1952 Hawera, 1955 Wellington (4), 
1965 Jordan, 1966 Raukokore. Interesting lot (42)

500

296 U WAGE TAX 1931-1957 11x Books covering all periods, some large, others small noted Unemployment 1934/35 
£4 Pink (11), 1936 £4 Overprint (7), 10d Yellow (4), 1937 £4 Violet (12), 1938 £4 Violet (1) Odd book not complete 
(100’s)

500

NEWFOUNDLAND
297 */U 1870/1947 Collection on Pages Mint & Used in mixed condition noted 1870 1870 2c Cod MNG (SG 31 Cat £120), 

1870 12c Chestnut U, 1870 6c Rose U, 1911 8c Blue U stained, 1939 Coronation Set of 11 Mint etc. SG Cat £780 
(107)

200

NIUE
298 C 1978/86 Collection of First Day Covers all different, soak for Fine Used sets perhaps. SG Cat £180 for Fine Used 

(52 Covers)
100

PENRHYN ISLAND
299 C 1976/1985 Collection of First Day Covers, all different, soak for Fine Used sets perhaps. SG Cat £175 for Fine 

Used (41 Covers)
100

PITCAIRN ISLAND
300 C 1978/1990 Collection of First Day Covers, all different, soak for Fine Used sets, perhaps. SG Cat £120 for Fine 

Used (34 Covers)
75

RHODESIA
301 */U 1892/1978 Collection Mint and or Used in mixed condition, ranges of early Arms, few Double Heads, Admirals to 

2/-, page of interesting postmarks, 1966/78 often unhinged sets. Then Zimbabwe Fine Used up to 1992. SG Cat 
£700 not incl Zimbabwe sets (100’s)

300

RHODESIA & NYASALAND
302 */U Collection with Northern Rhodesia Mint & Used on pages, Sets and Part Sets. SG Cat £270 (170) 130

RUSSIA
303 */U 1858/1940’s Printed Album Pages with mainly Used incl 1933 Ethnographical Set SG 608/28, 1933 Communist 

Party Activists Set U, 1933 Balloons Set U, 1934 Airs Mint etc. A good lot to expand (100’s)
500

SAMOA
304 */U 1877/2003 Collection in Stockbook Mint & used noted 1877 Express 1/- & 5/- likely to be reprints, 1886 Pal Tree 

range, few German Colony issues, 1920 Victory, 1935/55 £1 Arms Fine Used, ranges of Modern Sets & odds 
commercially used. some duplication, mixed condition. SG Cat £600 (100’s)

200

SOUTH AUSTRALIA
305 */U 1859/1912 Range on Hagner pages various printings mostly Used noted 1859 2d Red FU 4 Margins, 1888 6d 

Blue OS Official Mint, 1899 1d inverted ‘OS’ overprint FU (SG081a Cat £120), 1901 5d Purple OS Mint (gum ton-
ing, SG 076 Cat £130), 1902/12 Long-types, 1884 1d-6d reprints etc. SG Cat £1100 simplified plus £120 for the 
inverted OS. (140)

400

SOUTHERN RHODESIA
306 */U 1924/64 Collection on Pages Mint & Used in mixed condition noted 1924 Admirals to 1/- Mint and to 5/- Used (the 

5/- fine used with a slight blunt corner, Cat £180), 1931 KGV with 5/- FU, 1932 Fall unh SG 29/30, 1935 Jubilee M 
& FU, 1937 KGVI Sets unh & GU, 1943 2d Pioneer full sheet with R6/10 flaw SG 61b (toning), 1953 QE set Mint, 
1951 Dues 1/2d to 4d FU, six different revenue stamps on piece 2/- to £2. SG Cat £1200 (256)

500

ST HELENA
307 U 1856/1927 Collection on Printed Album Pages incl 1856 Imperf SG 1, 6d SG 2, 1863 1d Lake SG 3&4 with pen 

cancels, 1922/27 KGV 2/6,5/-,7/6 SG 109/11 Good to Fine Used. SG Cat £1900 (37)
500

ST VINCENT
308 */U 1861/1927 Collection on Printed Album Pages incl 1861 6d Deep Yellow Green SG 2, 1869 4d Yellow & 1/- Indigo 

& Brown SG 12/14, 1885/93 6d Violet SG 52 Mint. Mainly good condition. SG Cat £2950 (80)
700
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TASMANIA
309 */U 1857/1912 Range on Hagner pages with various printings in mixed condition. Normal range Mint & Used plus 

fiscally used high values such as 1870 5/- Mauve, 1892 2/6, Postal Fiscal 1863 10/- Orange (SG F16), 1900 £1 
Revenue (SG F39). Also 20x Reprints and Specimens. SG Cat £600 simplified without fiscals. (94)

250

TONGA
310 */U 1886/1970’s Accumulations from 3 Collections in Albums and on pages Mint & used, small range earlies, 1897 

Picts range of printings, 1942-49 Script Wmk Set Mint, 1953 Picts Unhinged, many Imperf & Perf Overprints, 
shapes & foil stamps. SG Cat around £500 (100’s)

200

UNITED STATES OF AMERICA
311 */**/U 1847/1990 Scott Album Mint & Used with a Good Comprehensive Range noted 1847 5c Franklin U, 1861 30c 

Franklin U, 1869 Set to 15c U, 1890/93 Set to 90c U, 1893 $5 Columbus U (short cnr), 1898 Exposition to 50c U, 
then a Good Range Definitives & Commemoratives, Airs incl 1930 $2.60 Zeppelin U, Parcel Post Set U, Special 
Delivery & Postage Dues etc. Mixed condition (100’s)

950

312 * 1869/1950’s Mint Collection in an old album. Note Special Delivery 1908 10c Green fine mint, 1925 Special 
Handling set, 1869 1c Buff no gum with a short corner (SG 114 Cat £700), 1970 10c Brown toned, 1882 5c Brown 
Garfield toned (SG 211 Cat £250), 1908 Franklin 7c,8c,10c, 1922 range to 50c & $1 etc. SG Cat £1850 (253)

700

313 U 1870/1958 Used Collection incl 1870 most 1c to 30c, 1875 5c blue, 1882 1c to 5c set, 1890 1c to 30c, 1894 1c 
to $1, 1902 1c to $5 set, 1904 Expo set, 1912 Franklin set 8c to $5 (missing $2 black & orange), 1922 set to $5, 
1911 10c Registration stamp (Scott F1), 1861 Wells Fargo Pony Express $4 brown forgery. Some duplicates or 
shades. SG Cat £2500 (650)

800

314 */U 1870/1994 Collection Mint & Used on 140 Illustrated Album Pages. Proceeds to Charity (1768) 275
315 */** 1870/2000’s 16 Page Stockbook with a Good range Mint/Unhinged Mint incl 3x Min Sheets. Proceeds to Charity 

(1527 & 3 M/S)
300

316 */U 1870/2000’s Range Mint & Used on Album Pages. Proceeds to Charity (1274) 130
317 C 1939/1980’s Range of Illustrated (Cacheted) First Day Covers, Airmails, Antarctic Covers. Mostly 1940’s-50’s. 

Good Range (166)
100

318 U Precancel Range mounted on Album Pages sorted by Town and in different types in a folder. Earlies to Modern. 
Good Range. Nice lot (100’s)

500

319 */U Scott Printed Revenue & Postal Stationery Pages with a range of itemsnoted Conveyance, Life Insurance, Power 
of Attorney, Mortgage, Documentary incl 1899 $100 Imperf Proprietary, Future Delivery, Stock Transfers incl Scott 
R77c,R79c,R87c,R94a,R126,R128,R147,R149,R585, etc. STC US$4000 plus range Postal Stationery cutouts 
(Several 100)

1250

VATICAN CITY
320 */**/U 1929/1985 2x Davo Printed Albums Mint & Used Comprehensive Range noted 1933 Definitives Set Mint & Used, 

1935 Congress Set Used, then a comprehensive range to the modern issues. Some duplication. Mainly good 
condition. STC Cat £3800+ (100’s)

1000

VICTORIA
321 */U 1852/1913 Range on 6 Hagner pages with various printings in mixed condition. Noted 1854 1d to 3d Half-lengths, 

1852/54 2d Throne x4, other Imperf & Perf earlies, 2 pages Mint to 5/-, Postage Dues, Revenues. SG Cat £1800 
simplified not counting the revenues. (181)

400

WESTERN AUSTRALIA
322 */U 1863/1912 Range on Hagner pages with various printings mixed condition noted 1901 range to 5/- Green GU, 

1893 Postal Fiscl set 1d to 1/- postally used (SG F11/F15), range of Swans 1d to 1/-. SG Cat £650 (82)
200

WORLD
323 ** BIRDS 1935/1992 Collection of Bird Sets & singles Unhinged from Aitutaki to Wallis & Futuna, Island Nations 

mostly Pacific, neatly presented in Warwick Album with hawid mounts. SG Cat £800 (500+)
450

324 */U BRITISH AFRICA Collection Pre 1952 Mint & Used Range on Hagner Pages noted Natal, Transvaal incl odd 
Imperfs, 1904/09 KEVII Set Used, Rhodesia incl 1905 Victoria Falls Set Used, 1910 Double Heads Mint or Used 
values to 2/-, Northern Rhodesia 1938/52 incl 10/- & 20/- in Blocks of 4 Unhinged, Nyasland, Sierre Leone, Gold 
Coast, Lagos incl KEVII Part Set to 10/- Mint etc. Condition varies. High Catalogue Value (Several 100)

500

325 * CINDERELLAS Range of early World Cinderellas in small stockbook incl GB 1912 1d International Stamp Ex-
hibition in 5 different colours, Stanley Gibbons 391 Strand label x 2, 1933 London Congress in 3 colours, 1913 
New York Exhibition 2 colours, 1986 Budapest Exhibition, 1915 Panama Pacific Expo, 1896 Geneva Expo, 1911 
Belgium Charleroi Expo, early Christmas Island Cocoanut Plantation label, Delandre Lusitania label, Lundy Air 
Services, early Prince Edward Island Tunnel promo label etc (70)

200

326 */U OLD WORLD COLLECTION Early British Empire 1840-1936 in New Ideal Illustrated Album, thousands of spaces 
filled over the 368 pages. Mixed condition, often incl different watermark and printings. SG catalogue values noted 
on each page. Inevitably for a collection such as this there is the odd reprint or forgery and anything obvious is not 
included in the cat value. Great Britain section alone Cat £18,000 and incl 1840 GB 1d Black 4 margins and 2d 
Blue 3 margins, 1847 6d Embossed cut square etc. Total SG Cat £99,000 (1,000’s)

10000
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327 */U OLD WORLD COLLECTION Early Foreign 1843-1936 in huge New Ideal Illustrated Album (fragile) countries A-J, 
thousands of spaces filled over the 600 pages. SG Catalogue values noted on each page. Inevitably for a collec-
tion such as this there is the odd reprint or forgery and anything obvious is not included in the cat value. extensive 
and fascinating life-time’s work. Condition mainly good. SG Cat £233,000 simplified (1,000’s)

35000

328 */U OLD WORLD COLLECTION in Gibbons Improved Album 17th edition (annonatation inside cover 1916) with 
stamps from 1841 onward. Just 3 pages of Great Britain 1841-73 Queen Victoria in typical average condition 
SG Cat £3000, 2 pages of early China, early ranges of many Br Empire and foreign countries. Some countries 
removed but leaving revenue stamps and other oddities. Japan pages of revenues, page NZ long-type fiscals incl 
1882 6d Red brown. Hours of Fun (A few 1,000’s)

750

329 C OMNIBUS 1937 Coronation Sets of different countries mostly on Registered and First Day (58 Covers from 54 
Countries)

200

330 */U PACIFIC ISLANDS Collection on Album Pages Mint & Used Range of Sets & Odds incl British Solomon Islands, 
Cook Islands, Fiji, Gilbert & Ellice Islands, Hawaii, Niue, Pitcairn, Samoa & Tonga. Mostly fine (448)

250

331 */U PACIFIC ISLANDS incl Stockbook Fiji 1876/1980’s with Useful Earlies, odd Revenues, KGVI 3/- Booklet explod-
ed, Packets KGVI plus Album 1890’s-1970’s, Also 1935 Silver Jubilee Sets + odd Newfoundland. Mixed condition. 
(100’s)

250

332 U WORLD 16 Page Stockbook incl USA (928), Australia (289), New Zealand (217) & World (217). Proceeds to 
Charity (1600)

160

333 */U WORLD 1853/1955 Collection in Favourite Album largely Commonwealth. GB typical early used range (SG Cat 
£1500), Cape of Good Hope 1853 Triangulars 1d & 2x 4d, Gilbert & Ellice and Solomon 1939 Sets Mint, Canada, 
Ceylon, Cook Is, Egupt, Fiji, French Territories, HK, India, San Marino, Heligoland. etc. Mixed condition, some ton-
ing. SG total Cat £2600 (about 1000)

300

334 */U WORLD 2x SG Ideal printed Albums 1) Volume 1 Permanent Album for pre War Issues up to 1914/15 GB & Colo-
nies 8th Edition & 2) Volume 2 Album for War & Subsequent Issues for british Empire & Foreign Countries with a 
Range Mint & Used noted France. A good lot to build on (100’s)

300

335 */U WORLD Collection early to mid-century in fat old Movaleaf album. Noting in passing Cayman Is 1953 Picts to 10/- 
Mint SG Cat £70 and Solomon Is 1956 Picts to 10/- Mint. SG Cat £80 (around 3500)

300

336 */U WORLD Collection Early to Middle period in old Movaleaf Album, useful range. Noted 1938 Canoe Sets Mint and 
1938 Postage Dues Sets Mint for both British and French New Hebrides, these 4 sets SG Cat £1100 (2000)

600

337 */U WORLD Collection in Old Collins Stamp Album, many good pickings but no GB or NZ. Also odd China on Album 
Pages. Proceeds to Charity (886)

70

338 */**/U WORLD Fat old Southern Cross Album with a wide range of countries. NZ section alone 1882-1969 Cat $600 not 
incl 1938/55 Plate Blocks (2500 approx)

250

339 */U WORLD Germany Earlies to Modern Range in Old Stockbook Mint & Used incl East (560) & West (246) plus UK 
(536), USA (155) and World (117). Proceeds to Charity (1368)

200

340 */U WORLD Large 2-Volume Collection of French Colonies 1890-1965 in early Scott Illustrated Album, sets and part 
set Mint & Used across about 500 pages. SG Cat £20,000+ (1,000’s)

4000

341 */U WORLD Large Album mainly Used Range from Earlies to Modern incl GB, Australia, Greece, France, italy, Rus-
sia, Pacific Islands, Canada and Germany. Good Range. (1,000’s)

750

342 U WORLD Old 4 Square Album incl NZ, Great Britain, USA & Australia. Good pickings. Proceeds to Charity (1090) 100
343 ** WORLD OMNIBUS 1977 Silver Jubilee Range of Sets & Miniature Sheets plus 1972 Silver Wedding Sets on 

Hagner Pages Unhinged (275 stamps & 27 M/S & 6 Booklets)
200

344 U WORLD PERFINS 8 Page Stockbook with a good range of Countries noted Ceylon, India, Hong Kong, Canada, 
Australia, Argentina, USA & Great Britain. (1,000+)

250

345 ** WWF Collection of 135 different World Wildlife Fund sets Unhinged from 1980’s-90’s Worldwide. SG Cat £1250 
(100’s)

300

ZIMBABWE
346 ** 1980/91 Collection Unhinged Mint almost complete (about 250) 100

POSTCARDS & POSTCARD COLLECTIONS
347 C MERCHANT SHIPS Photo Album of 200 Ship Photos. Nice Lot (200) 200
348 C NEW ZEALAND Album with a good range of Postcards noted Dunedin Zeiher Stamp Card, American Fleet 

Albert Park Card, Benoni White Maori Kainga, Lake Rotorua & Geyser Whakarewarewa Cards. Good Range of 
NZ Cards noted Devonport Street Scene, Waihi Martha Mine, Wanganui Wharf & Bridge, Lyttelton Port, Timaru 
Harbour, etc. Mostly old cards. (186)

250

349 C NZ ‘SS Kotuku Ashore Greymouth’ Shipwreck Real Photo Picture Postcard. Posted at Lyttelton 1912. Fine Ship 
Postcard (1) PHOTO-PLATE 18

75

350 C NZ Collection of Rotorua/Taupo Picture Postcards mostly 1910’s -1930’s but a few modern. Some Real Photo 
Cards. Good Range (80)

200

351 C WORLD Range Postcards Earlies to Modern lot 9kg (2000) 250
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WORLD STAMPS & COVERS
ALBANIA

352 ** 1925 10q Red Definitive SG 196a Block of 6 with Gross Misplaced Perforations Error. Fine Unhinged (6) 125

ARGENTINA
353 C 1932 (27OC) Graf Zeppelin LZ127 Registered Cacheted Cover bearing Graf Zeppelin 5c,18c & 90c values plus 

2c & 20c additional stamps Posted at Buenos Aires to London. Sieger 197 (1) PHOTO-PLATE 14
100

AUSTRALIA
354 C 1908 (JU29) Picture Postcard (Railway Engine) with 1d NSW stamp tied by ‘Ship Letter/Sydney NSW’ Hosking 

686 cancel plus oval ‘Ship Letter/1d/Late Fee’ black handstamp. The card addressed to Sydney. Shipmail Item. 
Very Scarce marking (1) PHOTO-PLATE 14

100

355 ** 1932 5/- Sydney Harbour Bridge SG 143 Unhinged. Scarce Cat £425 (1) PHOTO-PLATE 1 750
356 ** 1979 20c Ferries SG  2x Blocks, One of 10 and a Gutter Block of 20 both with a Large Blue Vertical ‘Doctor Blade’ 

flaw through the middle perforation of each block Unhinged (30)
100

AUSTRALIA CINDERELLAS
357 * 1915 Newcastle Australia Day label in Brown with the left hand margin Imperf Mint; Also 2x 1917 War Chest 

labels, one with Soldier’s Fighting and the other a Shipping label (perf fault) Mint No Gum. Interesting WW1 labels 
(3)  PHOTO-PLATE 1

60

AUSTRALIA OFFICIALS
358 U 1928 3d Kookaburra Perf ‘OS’ SG 0113, 1929 3d Air Perf ‘OS’ SG 0110, 1929/30 9d Roo OS SG 0115, 1931 King-

sford Smith Pair SG 0123/124, 1932/33 6d Roo SG 0127 & 0133, Bridge Pair SG 0134/35, 1/- Lyrebird SG 0136 
& 6d Airmail SG 139a. All Fine Used or CTO. SG Cat £266 (11) PHOTO-PLATE 1

200

AUSTRIA
359 U Newspaper 1858/59 (1k 05) Blue Type 1 with 4 Close to Good Margins Fine Used. Cat £650 (1) PHOTO-PLATE 1 300

BAHAMAS
360 U 1862 QV 6d Grey P11 1/2,12 SG 11 Very Good Used. Cat £500 (1) PHOTO-PLATE 1 200

BARBADOS
361 U 1892/1903 QV 2/6 Violet & Green SG 115 Fine Used. Cat £300 (1) PHOTO-PLATE 1 250

BASUTOLAND
362 ** 1938 KGVI Definitives Set SG 18/28 in Blocks of 4 Unhinged. Cat £520 (44) 375

BECHUANALAND
363 U 1885/87 QV 1/2d to 1/- SG 4/8 Very Good to Fine Used. Cat £279 (5) PHOTO-PLATE 1 250

BERMUDA
364 * 1938/53 KGVI £1 SG 121 & 121b Good Mint Cat £375 (2) PHOTO-PLATE 1 200
365 U 1938/53 KGVI 10/- Green & Deep Lake SG 119 Fine Used. Cat £375 (1) PHOTO-PLATE 1 200
366 * 1938/53 KGVI 12/6 Grey & yellow SG 120d Good Mint Cat £600 (1) PHOTO-PLATE 1 300

BRITISH SOLOMON ISLANDS
367 U 1991 65c Health Campaign unissued value but has been cancelled. Scott Cat US$325 (1) PHOTO-PLATE 1 200

CAPE OF GOOD HOPE
368 U (VRYBURG) 1899 1/2d Green, 1d Rose & 2 1/2d Blue SG 1,2, & 4 Very Good to Fine Used. Very Scarce. Cat 

£605 (3)
300

CEYLON
369 U Revenue 1912 KGV 500r Green Barfoot #3 Pair Used on piece and with punchholes dated 28/2/29. Fine piece. 

Cat £200+ (2) PHOTO-PLATE 1
200

CHINA
370 U 1897 (17DEC) Part envelope to London with 25c French PO’s in China tied by Shanghai cancel plus China 1897 

10c/12ca Orange-Yellow SG 64 Cat £150 tied by CHEFOO cancel. Interesting piece (2) PHOTO-PLATE 14
150

371 C 1902 (13MY) Picture Postcard (Chefoo) with 4c Dragon tied by CHEFOO cancel to Austria with Shanghai & Pola 
receiving cancel. Fine item (1) PHOTO-PLATE 14

100

372 U 1950 $400 on $300 Green Overprint on North Eastern Provinces stamp SG 1449 in a Block of 4 Used. Cat £320 
(4) PHOTO-PLATE 1

250
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373 U 1964 Centenary First International SG 2212, 1968 Thoughts of Mao Tse-tung 2nd Issue SG 2405, and 1968 The 
Words of Mao Tse-tung SG 2406. All Fine Used. Cat £125 (3)

100

374 * 1971 50th Anniv Chinese Communist Party Set (N4) SG 2446/2454, 1972 Chinese Merchant Shipping Set (N7) 
SG 2485/88, 1973 Archaelogical Treasures Set (N16) SG 2537/48 All Mint Hinged. Cat £534.50 (25) PHOTO-
PLATE 1

250

375 U (German) 1898 56o Overprint Set SG 7/12 Very Good to Fine Used Cat £112 (6) PHOTO-PLATE 1 80
376 * Szechwan 1933 Martyrs Overprints - 1c,8c,30c,40c,50c SG 13,16,21/23 Good Mint Cat £209 (5) PHOTO-PLATE 1 150

FALKLAND ISLAND DEPENDENCIES
377 ** 1946/49 KGVI 1/2d,6d & 1/- in Plate Blocks of 6 all with ‘Gap in 80th Parallel’ & ‘South Poke’ flaws Unhinged. SG 

G1a+c, G6a+c, G8a+c Unhinged. SG Cat £570+ (18)
250

FALKLAND ISLANDS
378 * 1933 Centenary Part Set to 1/- SG 127/34 Good Mint. The 2d value has a hinge thin at top. Cat £250 (8) PHOTO-

PLATE 1
200

379 */** 1938/50 KGVI Definitives Set SG 146/63 Good Mint except for the £1 value which is Unhinged. Cat £475 (18) 
PHOTO-PLATE 1

250

FIJI
380 * 1915/19 KGV War Stamps 1/2d Green & 1d Red SG 138c & 139ac both with ‘Inverted Overprints’ Good Mint Cat 

£1150 (2) PHOTO-PLATE 1
1250

381 C 1922 (25SP) Registered Iremonger Registered Cover to England with KGV 1/4d,1/2d,1d,2d,2 1/2d values with 
10x ‘RABI’ Straight-line cancels. Has Suva Registation cancel. Backstamped Suva,Fiji Registered & Registered/
Liverpool cancels. Fine Cover (1) PHOTO-PLATE 14

300

FINLAND
382 C 1812 Aland Entire with Red Crown Post Seal with two feathers (indicating very urgent delivery). Fine Bird The-

matic Item (1) PHOTO-PLATE 14
300

383 * KARELIA 1922 Arms Definitives Set SG 1/15 Fine Mint. Cat £500 (15) 300

FRANCE
384 U 1869 5f Napolean Forgery Used (1) PHOTO-PLATE 1 50

GERMANY
385 C 1932 (27SP) Graf Zeppelin South American Flight Cover to Chile with 1m Zeppelin, 25pf President & 50pf Airs 

tied by ‘Lufschiff/Graf Zeppelin’ cancels. Sieger 183. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 14
150

GERMANY - WEST
386 U Range FU/CTO on/off cover: 1949 Refugees 8pf & 30pf FU on piece, 1952 30pf Relief Fund FU on piece, 1955 

10pf UN Day x22 FU, 1964 Attempt on Hitlers Life M/S x 11 FDC, 1971 Olympics M/S x100 CTO. SG Cat £950 
(136)

150

GREAT BRITAIN
387 U 1840 QV 1d Black SG 2 Fine Used with 4 Good Margins. Letter EG. Cat £375 (1) PHOTO-PLATE 1 250
388 U 1867/83 QV 10/- Greenish Grey SG 128 with 2 heavyish London cancels. Scarce Cat £3200 (1) PHOTO-PLATE 2 1000
389 * 1887/1900 QV Jubilee Set Complete Mint. SG Cat £650 (14) PHOTO-PLATE 2 900
390 U 1887/92 QV £1 Green SG 212 Very Good Used. Cat £800 (1) 450
391 */** 1912 KGV 1/2d Green SG 335a & 1d Scarlet SG 336a both in Booklet Panes of 6 lightly hinged at top. Cat £650 

(2) PHOTO-PLATE 2
200

392 ** 1929 Postal Union Congress Set SG 434/438 Fine Unhinged. Fine & Scarce. Cat £765 (4) PHOTO-PLATE 2 1000

INDIA
393 C (BAMRA) 1891 8a Dull Rose SG 23 tied on local cover. Fine & Scarce. Cat £880 on Cover (1) PHOTO-PLATE 14 250

LIECHTENSTEIN
394 C 1931 Graf Zeppelin Postcard with 1fr Zeppelin tied by Red ‘Vaduz/Zeppelin-Post/Lausanne’ cancel to Geneva. 

Sieger 110. Fine (1) PHOTO-PLATE 14
150

LUXEMBOURG
395 ** 1939 20th Year Reign Grand Duchess Charlotte Min Sheet SG MS395a Fine Unhinged. SG Cat £90 (1) 75

MACAU
396 ** 1898 Vasco da Gama Set (less 8a Blue) SG 104/07 & 109/11 Unhinged Cat £247 (7) PHOTO-PLATE 2 150

MONACO
397 U 1955 Birds Set SG 508/511a Very Fine Used. Cat £190 (4) 125

NORWAY
398 U 1867/68 2sk Orange-Buff SG 23 & 3sk Lilac SG 26 Both Very Good to Fine Used. Cat £225 (2) PHOTO-PLATE 2 100
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PITCAIRN ISLAND
399 C 1927 (13SP) Registered Cover with NZ KGV 4d Violet Plate 20 Corner Pair tied by a fine ‘Pitcairn Island/NZ 

Postal Agency’ cancel to NZ. Fine condition. (1) PHOTO-PLATE 14
250

RUSSIA
400 * 1922 Imperf 2T Green & 2T Red Obligatory Tax SG 261/62 Mint No Gum as issued. SG Cat £130 (2) PHOTO-

PLATE 2
100

401 C 1930 (10SP) Graf Zeppelin Flight sent from Moscow with Uprated 3k Postcard with 7k Definitive & 40k Zep-
pelin stamps tied and with ‘Mit Luftschift/Graf Zeppelin/Moskau-Friedrichshafen’ 2 line violet cachet with Frie-
drichshafen cancel. Sieger 85. Scarce (1) PHOTO-PLATE 14

200

SARDINIA
402 C 1863 Outer Wrapper with Imperf 5c Green & 10c Bistre both tied to LIVORNO. Light ageing (1) PHOTO-PLATE 

14
50

ST HELENA
403 U 1861 QV 6d Blue SG 2a & Imperf 1d Lake SG 3 Fine Used. Cat £415 (2) PHOTO-PLATE 2 250

ST PIERRE ET MIQUELON
404 C 1943 (11FE) Registered Cover Censored to USA with France Libre/FNFL values - 20c on 10c,30c on 10c,60c on 

90c,1f(2),1f50c on 90c SG 266,268,274,279,283 tied. Various New York backstamps. The Stamps Cat £148 (1) 
PHOTO-PLATE 14

125

TOKELAU ISLAND
405 C 1930 (OC) Cover to USA with NZ 1/2d & 2d KGV Surface stamps both tied by ‘ATAFU/UNION ISLANDS’ cancels. 

Backstamped Apia & Pago Pago cancels. Nice Forerunner Mail. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 14
400

TURKS & CAICOS ISLANDS
406 * 1909/11 KEVII Definitives Part Set SG 117/26 in Horizontal Pairs Mint. SG Cat £220 (20) PHOTO-PLATE 2 

PHOTO-PLATE 16
150

UNITED STATES OF AMERICA
407 ** 1893 $2 Columbus Scott 242 Unhinged. Well Centred. Cat US$3800 (1) PHOTO-PLATE 2 3000
408 C 1933 (23OC) Graf Zeppelin Flight/Century of Progress Exposition cacheted Cover from Maiami to Chicago with 

50c Zeppelin tied. Sieger 242B. Fine (1) PHOTO-PLATE 14
200

409 C 1934 & 1938 9c International Reply Coupns Used plus Great Britain 1939 3d/2 1/2d Imperial Reply Coupon (slight 
staining). Interesting lot (3)

50

NEW ZEALAND STAMPS
1855-62 IMPERF FULL FACE QUEENS

410 U 1/- Deep Green Pelure Paper No Watermark Roulette 7 SG 89/CP A6f(z) Very Good Used with roulettes on 3 
sides. Very Scarce. Odenweller 2017 Certificate. SG Cat £1800/CP Cat $4500 (1) PHOTO-PLATE 2

1500

411 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 3/CP A6a Very Good to Fine Used with 4 Close to Good Margins. 
Very Scarce. SG Cat £5500/CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 2

5500

412 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(4) Fine Used with 4 Good Margins and light Obliterator ‘7’ 
(Wellington) cancel. SG Cat £350/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 2

450

413 * 1/- Yellow Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(2) Good Mint with 4 Fine Margins. SG Cat £2250/CP Cat $6000 
(1) PHOTO-PLATE 2

2500

414 U 1d Bright Red on Blue Paper SG 4/CP A1c(1) A Fine Horizontal Pair with 4 Close to Good Margins cancelled by 
Obliterator ‘9’ (New Plymouth) cancels. Fine Item. Ex Du Bois Sale (Lot 2003 sold for US$6000 incl buyer’s com-
mission).  Has RPS London Cert (2) PHOTO-FRONT COVER

5000

415 * 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark SG 97/CP A1j Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Has good colour. 
SG Cat £950/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 2

600

416 * 1d Carmine-Vermilion SG 97/CP A1j Fine 4 Margins. Mint No Gum. Superb example. CP Cat $2000 (1) PHOTO-
PLATE 2

1250

417 U 1d Dull Orange No Watermark Pin Roulette 9 or 10 SG 18/CP CP A1d(x) Very Good Used postmarked with Per-
kins Bacon Obliterator ‘15’. Fine & Rare. CP Cat $14,000 (1) PHOTO-PLATE 2

7500

418 * 1d Dull Orange SG 8/CP A1d(2) Vertical Mesh Paper. No Watermark. Has 3 Margins and has good colour. Very 
Scarce. Odenweller 2016 Certificate. SG Cat £3750/CP Cat $8500 (1)  PHOTO-PLATE 2

2500

419 U 1d Orange-Vermilion Pelure Paper, No Watermark SG 81/CP A1g Very Good to Fine Used with 4 Close to Good 
Margins. SG Cat £2500/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 2

2500

420 * 2d Blue Large Star Watermark SG 36/CP A2d with 3 Close to Good Margins. Mint No Gum. CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 2

1000

421 * 2d Blue Large Star Watermark SG 36/CP A2d(3) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Scarce. SG Cat 
£850/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 2

750
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422 U 2d Blue on Blue Paper No Watermark SG 5/CP A2b(1) Very Good to Fine Used with 3 Close Margins. SG Cat 
£300/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 2

250

423 U 2d Blue Rouletter 7 NZ Watermark SG 102/CP A2j(2) Fine Used with roulettes on 3 sides. SG Cat £750/CP Cat 
$2250 (1)

750

424 U 2d Blue SG 39/CP A2d(15) cancelled with ‘L12’ DE ? 1863 Letter-number datestamp. The stamp has 2 margins 
with a minor corner thin (1) PHOTO-PLATE 2

100

425 U 2d Deep Ultramarine SG 8a/CP A2c(1) Horizontal Pair Fine Used with 4 Close to Good Margins. Fine Pair & Very 
Scarce. SG Cat £2000/CP Cat $5000 (2) PHOTO-PLATE 2

2000

426 * 2d Greenish Blue Large Star Watermark SG 38/CP A2d(11) Mint No Gum with nearly 4 Margins and just touching 
at the top right. Good Colour. SG Cat £750/CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 3

600

427 * 6d Pale Red-Brown Large Star Watermark SG 43/CP A5b(6) Mint No Gum with 3 Margins. Good Colour. CP Cat 
$4000 (1) PHOTO-PLATE 3

1600

428 * 6d Red Brown Large Star Watermark SG 43/CP A5b(5) with 4 Close to Good Margins. Nice Colour. SG Cat 
£1700/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

429 P Perkins Bacon 1/- Black Plate Proof single on thin paper. (1) PHOTO-PLATE 3 200
430 P Perkins Bacon Imperf 1d Black Plate Proof Block of 4 from Rows 17 No’s 5 & 6 & Rows 18 No’s 5 & 6. Ex Spink. 

Fine & Scarce (4) PHOTO-PLATE 9
500

431 P Perkins Bacon Imperf 2d Blue Plate Proof single on card. Scarce (1) PHOTO-PLATE 3 200
432 P Royal Philatelic Society of NZ Volume 2 6x Perkins Bacon Ltd Imperf Colour Proofs cut to size (6) 50
433 P RPSNZ Perkins Bacon Ltd Set of Colour Proofs Ex Volume 2 in Full Sheets. Fine (6) 100

1862-73 FULL FACE QUEEN - CANCELS
434 U 1/- Green Imperf SG 45 rejoined Pair postmarked ‘WANGAREI JUL 23 64 NEW ZEALAND’ Early Type cancel. 

The stamps have 2/3 margins. ACS Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 3
300

435 U 1d Red SG 110 postmarked with A coin ’Broadfield 24 JL 96’ part cancel. The stamp lightly aged. late useage for a 
Full Face Queen stamp (1) PHOTO-PLATE 3

100

436 U 2d Blue Imperf SG 39 postmarked with (H)EADQUARTERS Obliterator cancel. Maori War Period Cancel. The 
stamp with 2/3 Margins. Scarce (1) PHOTO-PLATE 3

200

437 U 4/ONEHUNGA/A Maori War Period cancels on Perforated 2d Orange SG 133a & on 2x 6d Red Brown SG 122. 
Fair/Good cancels (3) PHOTO-PLATE 3

100

438 U 6d Red Brown Imperf SG 43 postmarked ‘W2’ (Taita) dated FE 10 1864 Letter number datestamp. The stamp with 
3 close margins. (1) PHOTO-PLATE 3

200

439 U AUCKLAND/NEW ZEALAND Mail Bag Seal on Perforated 1d Orange SG 111. Has RPSNZ 1998 Certificate (1) 
PHOTO-PLATE 3

500

440 U BARRED OBLITERATOR Cancel Collection - 1d Red Strip of 3 with ‘7’ (Havelock) barred cancels & single with 
‘17’ (Rangiora) cancel; 1d Orange with ‘20’ (Queenstown) & ‘8’ (Wanganui’ cancels; 2d Orange with Barred ‘4’ 
(Akaroa) x2, ‘8’ (Wanganui), ‘9’ (New Plymouth), Boxed ‘12’ (Foxton), ‘16’ (Lyttelton) Strip of 3 & ‘21’ (Hokitika) 
with ‘A’ (Arahura) manuscript cancels; 4d Yellow with Barred ‘1’ (Auckland), ‘2’ (Russell), ‘5’ (Timaru), ‘6’ (River-
ton), ‘15’ (Nelson) cancels; 6d Red Brown with ‘5’ (Bluff) cancels. Nice lot (17 items, 21 stamps) PHOTO-PLATE 3

750

441 U ‘C21’ (Hokitika) 2x cancels on Perforated 2d Blue Pair (2) PHOTO-PLATE 3 50
442 U Drury 21/1/1862 Manuscript cancel on Imperf 2d Blue SG 10 with part obliterator cancel. Scarce (1) PHOTO-

PLATE 3
200

443 U HEADQUARTERS Maori War Period Part/Light cancels on Perforated 2d Blue SG 113 & 6d Red Brown SG 122; 
Also 2x Perforated 2d Blue SG 114 with excised ‘Headquarters’ cancels. Nice lot (4) PHOTO-PLATE 3

500

444 U Hokitika/C21 JY 22 72 fine cancel on Perforated 4d Yellow SG 120 piece (1) PHOTO-PLATE 3 100
445 U Howick 31/5/1866 Manuscript cancel on Perforated 6d Red brown SG 122. Scarce (1) PHOTO-PLATE 3 150
446 U Howick part cancel on Perforated 1d Orange (1) 50
447 U NAPIER 48 Mail Bag Seal on Perforated 2d Orange SG 134. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 3 500
448 U NUMERAL ‘1’ Handstamp plus unframed ‘Dunedin 26 AU 59’ cancel on Imperf 1/- SG 6 with 4 close margins. 

Rare marking (1) PHOTO-PLATE 3
750

449 U Paid At Christchurch Part Crown Circle cancel on Imperf 2d Blue SG 9. The stamp has 2 slight thins. Very scarce 
cancel (1) PHOTO-PLATE 3

500

450 U PC (Port Chalmers) Part duplex cancel on Perforated 6d Red Brown (1) 50
451 U PICTON Obliterator cancel on Perforated 4d Yellow (1) 100
452 U PICTON part Obliterator cancel on Perforated 6d Red Brown (1) 50
453 U Port Waikato Part to Fair cancels on Imperf 6d Red Brown SG 42, 2d Blue SG 113 & 6d Red Brown SG 122. 

Maori War Period (3) PHOTO-PLATE 3
300

454 U T3 (Patea) Good Obliterator cancel on Perforated 3d Lilac (1) PHOTO-PLATE 3 100
455 U Wellington ‘070’ part duplex cancel on Perforated 4 Yellow cancel (1) 75
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456 U Wellington DE 21 68 cancel on Perforated 1d Orange (1) 50

1862-73 PERF FULL FACE QUEENS
457 U 1/- Deep Green P12 1/2 Large Star Watermark SG 123/CP A6m(7) Good Used with Obliterator ‘15’ cancel. The 

stamp is lightly aged. Has RPSNZ 1991 Certificate. SG Cat £350/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 3
600

458 U 1/- Olive Green P13 Large Star Watermark SG 79/CP A63(3) Fine Used. Scarce shade. SG Cat £425/CP Cat 
$1000 (1) PHOTO-PLATE 3

375

459 U 1d Brown Horizontal Pair with Irregular Compund Perf with P10 on all sides and P12 1/2 between. Rare variety. 
Ex Marcel Stanley (2) PHOTO-PLATE 4

7000

460 U 1d Orange SG 111 tied by indistinct cancel on Small Part Otago Daily Times piece dated Friday August 18 1871 
piece. (1)

350

461 U 1d Orange SG 111 tied on Part Newspaper piece (12 July 1870) by ‘OTAGO’ Obliterator cancel addressed to 
Richmond, Tasmania. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 15

500

462 * 1d Orange-Vermilion P13 Large Star Watermark SG 68/CP A1f(1) Good Mint and Well-centred example. Oden-
weller 2016 Certificate. Very Scarce. SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

463 U 2d Deep Blue SG 114 Large Star Watermark. Accidental Imperf Provisional single CP A2n(x) Good Used with an 
Obliterator ‘20’ cancel. Has a thin in the bottom centre and 2 other small thin spots. Odenweller 2011 Certificate. 
Interesting item (1) PHOTO-PLATE 4

200

464 * 2d Vermilion NZ Watermark SG 141/CP A2v Mint No Gum with a Pre-printing paper crease at top. Very Scarce. 
SG Cat £1500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 4

1000

465 * 2d Vermilion P12 1/2 Invicta Watermark CP A2x(z) Mint No Gum with Watermark Letters ‘IN’. Very Scarce. CP 
Cat $9500 (1) PHOTO-PLATE 4

4000

466 U 2d Vermilion P12 1/2 Watermark Lozenges CP A2x Very Good Used postmarked ‘Dunedin NO 27 73’. CP Cat 
$1000 (1) PHOTO-PLATE 4

500

467 * 4d Rose Large Star Watermark SG 119/CP A4a Mint No Gum. Centred to top. Scarce. CP Cat $8000 (1) PHOTO-
PLATE 4

4000

468 * 4d Rose Large Star Watermark SG 119/CP A6a Good Mint and Fine Colour. Odenweller 2016 Certificate. SG Cat 
£3250/CP Cat $8000 (1) PHOTO-PLATE 4

3000

469 * 4d Rose SG 119/CP A4a Fine Mint & Well Centred. Mint No Gum. SG Cat £3500/CP Cat $8000 (1) PHOTO-
PLATE 4

4000

470 * 4d Yellow No Watermark SG 139 in a Right-hand Selvedge Block of 4 Mint. Fine & Well Centred. Very Scarce. (4) 
PHOTO-PLATE 9

2500

471 * 6d Black-Brown P13 Large Star Watermark SG 75/CP A5c(1) Mint No Gum. Good Colour and centred right with a 
faint gum corner crease. SG Cat £2250/CP Cat $6500 (1) PHOTO-PLATE 4

2000

1874 FIRST SIDEFACES
472 U 1d Lilac Large Star Watermark SG 175/CP C1d Fine Used. CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 4 500
473 U 1d Lilac Large Star Watermark SG 175/CP C1d Pair Very Good to Fine Used postmarked ‘Wellington 27 NO 75’. 

CP Cat $2000 (2) PHOTO-PLATE 4
750

474 * 2/- Rose SG 185 Good Mint & Well-Centred. ACS Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 4 600
475 U 2/- Rose SG 185 Very Good Used with Obliterator ‘1’ cancel. Well-Centred. ACS Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 4 250
476 U 2d Rose Perf Nearly 12 SG 158a/CP C2d Very Good Used. CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 4 150
477 * 5/- Grey SG 186 Fine Mint & Colour. ACS Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 4 600
478 U 6d Blue SG 183 postmarked with a good ‘W7’ FE 2 1882 Letter Number datestamp used at Masterton. Fine & 

Scarce (1) PHOTO-PLATE 4
100

1882 SECOND SIDEFACES
479 ** 1d Rose Mixed Perfs Perf 10, Reperfed 11 CP D2j(r) Fine Unhinged. CP Cat $950 (1) PHOTO-PLATE 4 600
480 C 2 1/2d Blue P10 OPSO SG 012/CP DP4e tied on ‘On Public Service Only/New Zealand Post & Telegraph Depart-

ment Printed Cover to Germany. Posted at Wellington. The cover has some staining. Has RPSNZ Certificate. 
Scarce on Cover (1) PHOTO-PLATE 18

1000

481 U 2d Bright Purple Compund P12 1/2 x 11 CP D3n(y) Very Good to Fine Used. Rate. CP Cat $3500 (1) PHOTO-
PLATE 4

2000

482 U 2d Pale Purple Die 3 P12 1/2 SG 215/CP D3f Very Good Used. Very Scarce. CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 4 1000
483 U 6d Brown Die 2 CP D8g(z) Mixed Perfs P12x11 1/2 and 12 1/2. Very Good Used. Scarce. CP Cat $600 (1) 

PHOTO-PLATE 4
375

1898 PICTORIAL OFFICIALS
484 P 1d Lake Taupo & 2d Pembroke in Imperf Plate Proof Block of 4. Minor tone on the back of each block. (4) 

PHOTO-PLATE 9
200

485 U 1d Lake Taupo CP E2a(v) Centre Offset used postmarked ‘Waimate 1899’. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 4 250
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486 P 2 1/2d Wakatipu & 9d Terraces in Imperf Vertical Plate Proof Pairs and 5d & 5/- Mt Cook in Horizontal Imperf Plate 
Proof Pairs. (8)

500

487 */** 2 1/2d Wakatipu P11 No Watermark Block of 4 with 2x stamps with ‘Double Perforations’ Vertically with PO Patch-
ing. The block is lightly hinged at top. CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 9

300

488 * 2 1/2d Wakatipu P11 No Watermark CP E8b(x) Vertical Strip of 3 from the bottom with Imperf Horizontally Mint 
with a minor gum age. CP Cat $1500 for a Pair (3) PHOTO-PLATE 4

500

489 P 2 1/2d Waktipu, 3d Huias, 6d Green kiwi, 9d Terraces & 2/- Milford in Imperf Plate Proof Blocks of 4. Minor tone 
otherwise Very Scarce (20) PHOTO-PLATE 9

750

490 * 2/- Milford CP E20a(y) with Full Offset Mint. CP Cat $3750 (1) PHOTO-PLATE 5 1000
491 * 2/- Milford P14 CP E20e(z) Horizontal Pair with ‘Double Perfs’ Good Mint with PO Patching. CP Cat $3200 (2) 

PHOTO-PLATE 5
1000

492 P 2/- Milford Waterlow Sample Proof Corner Block of 4 in Orange with light ageing (4) PHOTO-PLATE 9 250
493 P 4d Terraces Waterlow & Sons Sample Proof Sheet of 9 in Green. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 18 500
494 ** 5/- Mt Cook London Print SG 259/CP E21a Fine Unhinged. CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 5 1500
495 U 5/- Mt Cook Mixed Perfs SG 348/CP E21h with RPSNZ 2017 Certificate. Has been Fiscally Used. SG Cat £3000/

CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 5
500

496 U 5/- Mt Cook P11 No Watermark SG 270 postmarked with fine ‘Nelson telegraph 29 OC 03’ H Class (English) 
cancel. CP Cat $800 for Postally Used (1) PHOTO-PLATE 5

100

497 */** 5d Otira P14 CP E13d(1) Block of 4 with 3x Unhinged. CP Cat $925 (4) PHOTO-PLATE 12 250
498 ** 6d Green Kiwi CP E14a(1) Block of 6 Unhinged with one stamp has R4/9 re-entry. CP Cat $4675 (6) PHOTO-

PLATE 9
1000

499 ** 6d Green Kiwi CP E14a(z) Vertical Pair with fine Green Offset Unhinged. One minor perf tone. CP Cat $3200 (2) 
PHOTO-PLATE 9

1000

500 */** 6d Green Kiwi P11 CP E14b(1) Block of 4 with the top 2 stamps Mint, 2x Unhinged. Has R1/1 re-entry. A faint gum 
crease on the top 2 right stamps. CP Cat $2575 (4) PHOTO-PLATE 9

250

501 U 8d Canoe P11 Unwatermarked CP E16b(z) with Horizontal ‘Double Perfs’ Fine Used. Scarce CP Cat $450 (1) 
PHOTO-PLATE 5

250

502 */** 8d Canoe P11 Watermark CP E16c Top Right-hand Selvedge Vertical Strip of 3. The top stamp Imperf at Top 
Mint, the other two stamps unhinged. Fine item. CP Cat $1000 (3) PHOTO-PLATE 12

300

503 * 9d Terraces Compound Perf 11 & 14 CP E17e Mint with minor perf staining. CP Cat $3200 (1) PHOTO-PLATE 5 500
504 ** 9d Terraces London Print CP E17a in a Right-hand Corner Block of 6 with R1/9 re-entry Unhinged with minor perf 

toning on 2 stamps. CP Cat $3000+ (6) PHOTO-PLATE 9
500

505 P 9d Terraces Waterlow Corner Sample Proof single (1) PHOTO-PLATE 5 100

1898 PICTORIALS
506 ** 5/- Mt Cook SG 067/CP E021e Block of 4 Unhinged - one stamp has a faint gum tone. ACS Cat $5000 (4) 

PHOTO-PLATE 12
1250

507 * 5/- Mt Cook SG 067/CP E021e in a Left-hand Selvedge Block of 6 with a plate marking in the selvedge Mint No 
Gum. ACS Cat $3000+ (6) PHOTO-PLATE 12

1250

508 * 5/- Mt Cook Upright Watermark SG 067a/CP E021f Good Mint. CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 5 1500

1900 1/2D MT COOK
509 * 1/2d Mt Cook CP F5b(y)/SG 382a Vertical Pair, with Imperf on 3 sides. Good Mint CP Cat $1000 (2) PHOTO-

PLATE 5
500

1900 PICTORIAL OFFICIALS
510 P 1/2d Mt Cook, 1d Terraces & 2d Pembroke values in Plate Proof Pairs & Blocks of 4. (18) PHOTO-PLATE 10 100
511 * 2d Pembroke P14 CP E6b(y) Vertical bottom selvedge Strip of 3 Imperf Horizontally. Good Mint. CP Cat $1600 for 

a pair (3) PHOTO-PLATE 13
500

512 * 4d Blue & brown P14 CP E12c with a Left-hand Selvedge example with a large selvedge and perfed at far left. 
Minor ageing and slight paper adhesion on the back of the selvedge. Interesting item (1) PHOTO-PLATE 5

250

513 * 4d Lake Taupo CP E12e(z) Mixed Perfs Pair Imperforate Vertically 914 Corrected with Horizontal Perf 11. Good 
Mint. Very Scarce. CP Cat $3500 (2) PHOTO-PLATE 5

2000

514 P 6d Kiwi Imperf Plate Proof singles on thick paper in Violet Black & Red (2) PHOTO-PLATE 5 100
515 */** 6d Red Kiwi P11 No Watermark CP E14c(x) Block of 4 Imperf Vertically and lightly hinged at top. CP Cat $3000 

(4) PHOTO-PLATE 10
750

516 */** 6d Red Mixed Perfs SG 344/CP E14j in a Block of 4 with 3x stamps Mint & 1x Unhinged. Scarce Block. CP Cat 
$4500 (4) PHOTO-PLATE 10

1250

1901 1D UNIVERSAL
517 P 1d Redrawn in a Black Imperf Plate Proof Block of 6 on thick card (6) PHOTO-PLATE 12 100
518 */** Cowan Watermark P14 CP G5a 23 stamps in Strips Mint/Unhinged Mint. Some gum creasing (23) 100
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519 C London Print SG 277 Plain First Day Cover Posted at Glenary 1 JA 01 to Dunedin. Minor soiling. ACS Cat $300 
(1) PHOTO-PLATE 15

150

520 ** OFFICIAL 10/- Booklet Complete CP W02a Complete with light ageing on the cover. Very Scarce. CP Cat $2000 
(1)

1250

521 */** Royle Plate R2 Block of 4 CP G10a lightly hinged at top. CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 12 500
522 * Slot Machine CP GS4b/SG 369 Parker Machine Imperf all around and no pinholes. Good Mint. CP Cat $375 (1) 200
523 * Slot Machine Dickie Machine CP GS2a Pair Good Mint. CP Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 5 250
524 */** Slot Macine CP GS1a/SG 363 Dickie Machine - Reserve Plate in a Strip of 3 lightly hinged on the middle stamp. 

The other 2 stamps Unhinged. CP Cat $1350 (3) PHOTO-PLATE 5
600

525 * Waterlow P14 CP G9a(y) Block of 4 with Vertical Pairs, Imperf Horizontaaly with a bottom selvedge Mint. Minor 
gum blemish on 1 stamp. CP Cat $1600 (4) PHOTO-PLATE 10

400

526 */** Waterlow Plate W1 & W2 Trial Blocks of 4 lightly hinged on the top 2 stamps. Scarce. CP Cat $1250 (8) PHOTO-
PLATE 12

450

1906 CHRISTCHURCH EXHIBITION
527 U 1/2d Canoe & 1d Carving SG 370/71 both cancelled with ‘Christchurch 2 NO 06’ 2nd Day of Issue cancels. Fine 

(2) PHOTO-PLATE 5
100

528 U 1/2d Canoe SG 370 in a Vertical Strip of 4 cancelled with ‘Exhibition/Christchurch’ First Day cancels with 4x can-
cels. Fine First Day Cover Item (4) PHOTO-PLATE 5

250

529 */** 1/2d to 6d SG 370/73 Set in Blocks of 4 lightly hinged on the top 2 stamps. The 1/2d & 1d Blocks have minor perf 
staining. The 6d Block has a light gum crease on the top 2 stamps. ACS Cat $4400 (16) PHOTO-PLATE 10

500

530 C 1906 (22NO) Christchurch Exhibition Set of 4 values tied on NZ Post & Telegraph Department Cover tied by ‘Exhi-
bition/Christchurch’ cancel to Auckland. Light soiling. Very Scarce (1) PHOTO-FRONT COVER

1000

531 ** 1906 Christchurch Exhibition 1/2d Green & 1d Red (no top selvedges) in Panes of 30 Unhinged with odd perf 
staining. ACS Cat $6000 (60)

750

532 * 1d Claret SG 371a Good Mint and centred to top. Rare. ACS Cat $30,000 (1) PHOTO-FRONT COVER 17500
533 */** 1d Vermilion SG 371 in a Block of 4 lightly hinged at top, 2x Unhinged. Fine Condition. ACS Cat $300 (4) 150
534 U 6d Annexation SG 373 Fine CTO example. ACS Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 5 250

1907 PICTORIALS
535 ** 3d Huias P14x15 CP E10c(2) in a Block of 4 Unhinged. CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 10 300

1909 KING EDWARD VII
536 P PROOFS Stockcard - 1/2d Black 2x Blocks of 4 on Card & Thin Paper, 2d Black/Green single and Strip of 3; 

3d,5d,8d in black on thick card; 4d Green single and pair on thick card; 6d Carmine single & Block of 4 on thick 
card, 8d Blue on thick card; 1/- Brown single & Block of 4 on thick card, 1/- Carmine Pair on thick card. Some light 
staining. (32) PHOTO-PLATE 5

500

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
537 ** 1/- Orange SG 077/CP H08b Unhinged. ACS Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 6 250
538 U 3d Chestnut P14x13 1/2 SG 074a/CP H03c Pair Very Good to Fine Used. CP Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 6 350

1913 AUCKLAND EXHIBITION
539 U 1/2d to 6d Set SG 412/15 Very Fine Used. ACS Cat $1500 (4) PHOTO-PLATE 6 750
540 */** 1/2d to 6d SG 412/15 in Blocks of 4, lightly hinged on the top 2 stamps. Odd light perf staining. ACS Cat $3100 

(16) PHOTO-PLATE 10
500

541 C Auckland Exhibition Silverston No 11 Entrance to Wonderland Picture Postcard with 1/2d Green Auckland Exhibi-
tion stamp tied by ‘Exhibition/Auckland 6 JA 14’ cancel to Nelson. Fine (1) PHOTO-PLATE 15

50

1915 KGV RECESS
542 U 1 1/2d Grey Pictorial Paper Two Perf Pair SG 431c/CP K1f Fine CTO example. CP Cat $400 (2) PHOTO-PLATE 6 125
543 * 4d Blackish Violet Plate 44 Vertical Two Perf pair SG 422hb/CP K5j Good Mint. Very Scarce. Has Odenweller 

2016 Certificate. CP Cat $7500 (2) PHOTO-PLATE 6
2500

544 U 4d Violet Two Perf Pair SG 422f/CP K5f(1) Fine CTO CP Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 6 200
545 U 4d Yellow Two Perf Pair SG 421d/CP K5c Fine Used. CP Cat $600 (2) PHOTO-PLATE 6 250
546 ** 5d Blue CP K7a(y) Imperf Block of 4 lightly hinged at top. Minor gum blemish at top right. CP Cat $3200 (4) 

PHOTO-PLATE 10
500

547 ** 5d Blue CP K7a(y) Top Selvedge Block of 4 Imperf Unhinged. Has a faint tone otherwise a nice block. CP Cat 
$3200 (4) PHOTO-PLATE 12

750

548 * 6d P14x13 1/2 Carmine-Lake CP K8a(8)/SG 425c. Good Mint. CP Cat $1600 (1) PHOTO-PLATE 6 800
549 U 7 1/2d Red Brown Two Perf Pair SG 426b/CP K9c Fine CTO. CP Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 6 200

1915 KGV RECESS OFFICIALS
550 U 8d Brown SG 0103 Very Fine Used. ACS Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 6 200
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1915 KGV SURFACE 
551 U 1/2d on 1d Field Marshal provisional Overprint CP K22e tied on cutout by Anderson’s Bay 9 JL 32 cancel. Fine & 

Very Scarce. CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 6
2000

552 ** 1d Field Marshal CP K15a(v) Top Selvedge Block of 4 with Imperf at Top variety Unhinged. Has minor gum ageing 
on one pair. CP Cat $950 (4) PHOTO-PLATE 12

200

553 */** 1d Field Marshal CP K15a(x) Complete Offset in a Block of 6 (2x Mint, 4x Unhinged). Faint perf toning on a cou-
ple of stamps. CP Cat $1320 (6) PHOTO-PLATE 10

300

554 * BOOKLET 1925 2/- CP W4d(c) Part Booklet with Grey-Pink Colour containing 1x 1d Dominion Pane ‘Kaitangata 
Coal’ & 2x 1/2d KGV Green with ‘Camerons Bros’ Adverts. The panes have odd staining and paper adhesion/
stuck to the backing. The cover is badly stained. CP Cat $13,000 for the Panes alone (1)

1000

1923 MAP
555 C 1d Map Posted on First Day Wrapper endorsed ‘New Zeland Stamp Collector’ Posted at Christchurch to Dunedin. 

Minor staining. Scarce. ACS Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 15
200

1925 DUNEDIN EXHIBITION
556 ** 1/2d to 4d in Complete Sheets of 60 Unhinged with gum toning. (the first time we have offered sheets of all val-

ues). ACS Cat $9600 (180)
500

1926 ADMIRALS
557 * 2/- Admiral Cowan Paper CP K20b in a Bottom Selvedge Block of 4 with Grossly Misplaced Perfoation Error on 

the bottom row Mint No Gum with some gum toning (4) PHOTO-PLATE 12
100

1931-4 AIRMAILS
558 C 1931 (10NO) First Flight Cover from Christchurch to Wellington with 3d Brown Air SG 548 & KGV 2d Yellow on 

First Day for 1931 Airmails. ACS Cat $2000 for a complete set on FDC (1)
250

559 C 3d Brown P14x15 SG 548a/CP V1b tied on 1935 East Coast Airways Ltd Printed Cover. Has a very light vertical 
crease. CP Cat $2500 on Cover (1) PHOTO-PLATE 15

1000

1935 PICTORIAL OFFICIALS
560 C 1/2d to 3/- Pictorial Set of 15 Individual Illustrated First Day Covers plus a Printed Booklet put out by NZ Post Of-

fice. ACS Cat $500 (15)
350

561 ** Booklet 1d Kiwi CP W5a(z) Complete Pane with Upright Watermark Unhinged with minor perf tone. CP Cat $210 
(1)

100

562 P Collins Essays 1/2d to 1/- 11x Different values with a range of colours on thick gummed papers. Fine & Scarce 
(11) PHOTO-PLATE 10

1500

563 P Collins Essays Range of 9 different values in Purple - 1/2d,2 1/2d,3d,4d,5d,6,8d,9d,1/- mostly on gummed paper 
but 3 on card. Nice lot. (A Set of 12 values sold for $3100 in Sale 21) (9) PHOTO-PLATE 10

1250

1935 PICTORIALS
564 ** 1d Kiwi CP L02a in a Corner Vertical Plate Block of 10 (from Rows 6 to 10) and shows R7/2 ‘Halo’ flaw plus a 

striking Plate Crack flaw Unhinged. CP Cat $500 (10) PHOTO-PLATE 13
250

565 */** 1d Kiwi P13 1/2 x 14 Single Watermark SG 0115a/CP L02b Plate B2 Block of 4 lightly hinged at top. CP Cat 
$3250 (4) PHOTO-PLATE 10

1600

1938 KGVI
566 ** 1d Green Plate 126 CP M2d Block of 6 Unhinged with a minor perf tone at top and faint gum crease. Rare Block. 

CP Cat $5000 (6) PHOTO-PLATE 10
2500

1946 PEACE
567 P Photographic Proofs Range - 1/2d,1d,1 1/2d,2d,3d,4d,5d,6d,9d & 1/- (No 8d) Fine condition (10) PHOTO-PLATE 

6
100

1953-9 QUEEN ELIZABETH
568 C 1956 Southland Centenary Illustrated First Day Cover US Globe/Letter Blue/Gold Generic Cover (similar to Jones 

C55.1M) Registered with Set of Pairs tied by Invercargill/Southland Centenary cancels. Signed by J B Bradley to 
USA. Unlisted (1) PHOTO-PLATE 15

100

569 ** 1958 2d Stars Error SG 763b Fine Unhinged. ACS Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 6 150
570 U 1958 2d Stars Error SG 763b tied on piece postmarked by ‘Auckland 23 AP 58’ cancel. Fine genuine piece. ACS 

Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 6
200

571 U 1958 2d Stars Error SG 763b Very Fine Used on piece. Fine Item. ACS Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 6 175

1960-6 PICTORIALS
572 ** 1966 4d Scout Jamboree SG 838a/CP S103a Missing Gold Colour Omitted Unhinged. Fine & Very Scarce. CP 

Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 6
2000

573 ** 2/- Taniwha (Chalky Paper) Bottom Selvedge Block of 4 with ‘Gutless Wonder’ Error on each of the 4 stamps 
Unhinged. Uncatalogued (4)

250
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574 ** 5d Daisy SG 787 in a Right-hand Selvedge Block of 9 with a Major Green Colour Shift to the left Unhinged (9) 
PHOTO-PLATE 14

250

575 ** 6d Pikiarero (Flower) Two Missing Colours on thick white chalky paper 1) Missing Olive & Lilac with Misplaced 
Perforations and 2) Olive Colour Omitted with a slight lilac colour shift Unhinged. Both probably proof items (2) 
PHOTO-PLATE 6

500

1967-9 PICTORIALS
576 ** 1967 $2 Pink Geyser SG 862 Plate Imprint Block of 10 Unhinged. CP Cat $500 (10) 100
577 ** 1969 Captain Cook Min Sheet SG MS910 - 50x Unhinged Sheets plus 2x Tarapex 1969 Stamp Exhibition ca-

cheted Sheets Unhinged. ACS Cat $1600 (52)
400

1970 DEFINITIVES
578 U 1c Butterfly (No Wmk) SG 1008c/CP P2c(y) Fine Used CP Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 6 100
579 U 25c Hauraki Gulf CP P17a(y) Double Orange Colour Fine Used. CP Cat $175 for Mint (1) PHOTO-PLATE 6 100
580 ** BOOKLET 1970 75c CP W10a Third Printing A Complete Replate Set of 25 Booklets (making a complete sheet). 

Also included a replate booklet detailing all of the flaws by C Capill & J Shaw (25)
250

1972-5 COMMEMORATIVES
581 C 1975 18c Forest Park ‘Missing Dark Blue’ CP SS19a(z) tied on Registered Cover with additional 1970 4c Moth 

tied by St Heliers cancel. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 16
250

1975-9 PICTORIALS
582 U 1975 6c ‘Old Rose’ shade CP PA6a(2) Used Scarce. CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 6 125
583 ** 1977 Silver Jubilee ‘Missing Silver Colour’ SG MS1137b/CP SM220-4(y) Unhinged. Fine & Very Scarce. CP Cat 

$3000 (1)
2000

584 U 1979 17c on 6c Rose CP PA32a in an ‘Old Rose’ shade Fine Used. Unlisted (1) PHOTO-PLATE 6 150

1980-89
585 U 1980 20c/7c Rose Surcharge SG 1203b with Major Perforation Error. Has Missing ‘c’ of 20c Surcharge Used (1) 

PHOTO-PLATE 6
100

586 ** 1985 $1 Kokako Bird CP PC5b Part Right-hand Value Block of 15 with a Major Perforation Error affecting the mid-
dle and last rows. The vertical perforation on the right-hand of the middle stamps is now diagonal and the horizon-
tal perforations misplaced downwards and the stamp partly imperf. Fine Bird Thematic Error Block Unhinged (15)

1250

587 ** 1987 80c America’s Cup Top Left Selvedge Block of 4 with the Colour Bars at Top Unhinged (4) PHOTO-PLATE 
15

300

1990-99
588 ** 1991 Chatham Island Pair with Top Selvedge Imperf Plate Proof Blocks of 4 with Colour Tabs Unhinged (8) 750
589 C 1997 (21MR) Postage Due Cover (80c) with 40c Wren Self Adhesive Posted at Nelson to Richmond. The 40c 

Wren stamp has the design misplaced resulting in the stamp having ‘No Value’. Has a NZ Post letter relating to 
the cover. The cover has a couple of folds (1)

50

2000 ONWARDS
590 U 1996 45c Kapa Haka Self Adhesive Fine Used on a Commercially Used Piece. Fine & Very Scarce (1) PHOTO-

PLATE 6
2000

591 ** 2006 45c Kapa Haka Self Adhesive Unhinged. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 6 1000
592 ** 2006 Kapa Haka Full Set of 5 Stamps 45c to $2 Fine Unhinged. Has Individual 2016 RPSNZ Certificates for each 

of the stamps. Fine & Rare Set (5) PHOTO-FRONT COVER
12500

ANTARCTICA
593 U 1908 1d King Edward VII Land SG A1 - 2x Blocks of 4 on piece and pair postmarked ‘Brit Antarctic Expd’ plus 

nearly complete Cover tied by a similar cancel to JJ Kinsey. (10 stamps & 1 Cover) PHOTO-PLATE 18
500

594 */U 1908 1d King Edward VII Land SG A1 Mint & Used. Good Condition. ACS Cat $1000 (2) PHOTO-PLATE 7 650
595 U 1910/13 1/2d & 1d Victoria Land SG A2/3 Fine Used. Scarce. ACS Cat $2200 (2) PHOTO-PLATE 7 1350
596 U 1910/13 1/2d Victoria Land SG A2 tied on piece by ‘Brit Anarctic Expd FE 4 13’ cancel. ACS Cat $1950 (1) 

PHOTO-PLATE 7
1000

CINDERELLAS
597 ** 1914/18 11th North Auckland Mounted Rifles Delandre label Heslop OS7 Unhinged Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 

7
250

598 * 1914/18 Lord Roberts ‘Rt Hon WE Massey’ Multicoloured label. Mint No Gum (1) PHOTO-PLATE 11 100
599 * 1914/18 NZ Medical Corps Delandre label Heslop OS3 Mint No Gum. Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 7 100
600 ** 1916 Southland Memorial Appeal Heslop J34 in a Top Selvedge Block of 4 Unhinged with minor ageing. Rare in a 

Block of 4. Cat $3000 (4) PHOTO-PLATE 13
2000

601 * 1917 National Patriotic Apple Show Dunedin Heslop J39 Mint No Gum. Scarce Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 11 400
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602 * 1920’s 2x Maori European labels - one showing a Maori Lady and the other inscribed ‘Volkerserie No5’ Coloured 
Maori Pah scene. Interesting labels (2) PHOTO-PLATE 7

100

603 C 1939 (15FE) Airmail Cover with ‘35 2d Pictorial Posted at Christchurch to Cromwell. Has ‘Learn To Swim’ Oval 
Blue & Black label Heslop G46 untied on the back. Scarce (1) PHOTO-PLATE 15

150

604 ** 1940 Great Britain Stamp Centenary Perkins Bacon Imperf Queen Victoria Chalon Portrait in Blue & Black with 4x 
Sheets of each (8)

100

605 * 1940’s Shaw Savill Line Imperf Violet/Red/White/Yellow Flag label Mint No Gum. Nice Shipping Cinderella label 
(1) PHOTO-PLATE 7

100

606 * 1951 Auckland 111th Anniversary Birthday Carnival Heslop F26 Mint with slight ageing at the bottom. Cat $150 (1) 
PHOTO-PLATE 11

50

607 * 1952 Stop Drowning Block of 6 Heslop G78 Mint No Gum. Cat $125 (6) 75
608 ** 1970 St John’s Easter 800 Years Heslop SJ13 single plus Imperf Progressive Proof Set of 5 labels Unhinged. 

Nice lot (6) PHOTO-PLATE 7
50

EXPRESS DELIVERY
609 C 1939 (15AU) Printed ‘Last Day Cover’ with 6d Fernleaves SG E5/CP U1e tied by Blenheim cancel. The cover is a 

bit stained. CP Cat $500 for the stamp & $2500 on Cover (1) PHOTO-PLATE 15
300

610 C 1939 (16AU) 6d Car SG E6 plus KGVI 1d Red tied on Plain First Day Cover Posted at Whangarei to Auckland. 
The cover has 2 Vertical Blue Lines. Minor ageing. ACS Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 16

250

611 P 6d Fernleaves in Plate Proof singles - 1x Red & Brown & the other Red & Violet. Some slight toning (2) PHOTO-
PLATE 7

100

HEALTH
612 ** 1931 1d Red Boy SG 546 Fine Unhinged. ACS Cat $525 (1) PHOTO-PLATE 7 225
613 U 1931 1d Red Boy SG 546 postmarked ‘Umutoi 14 NO 31’ Very Good to Fine Used. ACS Cat $250 (1) PHOTO-

PLATE 7
150

614 U 1931 1d Red Boy SG 546 postmarked ‘Wellington FMB 16 NO 31’ cancel used with a short perf at top right. ACS 
Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 7

100

615 ** 1931 Red & Blue Boys SG 546/47 in a Right-hand Selvedge Blocks of 4 Unhinged but with some gum toning. The 
1d block has a minor crease at top. ACS Cat $4200 (8) PHOTO-PLATE 13

500

616 */** 1931 Red & Blue Boys SG 546/47 Set in Blocks of 4 - both blocks with light gum ageing. 3x Mint and 1x Un-
hinged. ACS Cat $2370 (8) PHOTO-PLATE 13

1000

617 */** 1932 1d Hygeia SG 552 in a Top Left Corner Selvedge Block of 15 Unhinged with slight gum blemishes. ACS Cat 
$1800 (15)

750

618 C 1934 (26OC) OHMS/NZ Post & Telegraph Dept Printed small Cover with 1d Crusader tied by Palmerston North 
cancel. Fine & Scarce. First Day at Palmerston North. ACS Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 15

200

619 C 1934 1d Crusader SG 555 tied on Plain First Day Cover by Tauranga cancel. Rare First Day Cover. Not many 
examples known from Tauranga. ACS Cat $4500 (1) PHOTO-PLATE 15

3000

620 C 1937 Illustrated FDC Jones H37.1SB Produced by McLeod and Slade, New Plymouth. Faint toning. Rated 8. 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 15

150

621 C 1937 Illustrated First Day Cover Jones H37.1U Wild Rated 7 Scarce (1) PHOTO-PLATE 15 100
622 C 1937 Illustrated First Day Cover Jones H39.1CB but in a bigger sized envelope 162mm x 109mm with a 1d value. 

Addressed to A H Bergen (1) PHOTO-PLATE 16
150

623 C 1939 Illustrated First Day Cover Handdrawn ‘Flag Design’ Cover addressed to Miss E Kruse, Wardville, Waharoa. 
Unlisted (1)

200

624 C 1939 Illustrated First Day Cover Handdrawn Red Cover with ‘Sunrays’ at left addressed to Miss E Kruse, Ward-
ville, Waharoa. Unlisted (1) PHOTO-PLATE 15

200

625 C 1939 Illustrated First Day Covr Jones H39.1CB but in a bigger sized envelope 162mm x 109mm with a 2d value. 
Addressed to A H Bergen (1) PHOTO-PLATE 15

150

626 C 1942 Illustrated First Day Cover Jones H42.1E Produced by David L Barrett and addressed to him. Rated 6. 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 16

100

627 **/C 1942 Illustrated First Day Cover Jones H42.1F Produced by Pim & Co. Unaddressed. Rated 7. Scarce (1) 
PHOTO-PLATE 15

150

628 C 1944 Illustrated First Day Cover Jones H44.1I(2) Produced by Keith Collinson. Has the 2d value with perf stain-
ing. Rated 7. Scarce (1) PHOTO-PLATE 15

150

629 C 1945 Illustrated First Day Cover Jones H45.1K Produced by Stirling & Co. Rated 8. Fine & Scarce (1) PHOTO-
PLATE 16

150

630 * 1946 2d Soldier CP T18b(z) Blurred Centre. Fine Mint. CP Cat $225 (1) PHOTO-PLATE 7 100
631 U 1950 Royalty 1d SG 701w/CP T22a(y) & 2d SG 702w/CP T22b(y) Both Inverted Watermarks Fine Used CP Cat 

$230 (2) PHOTO-PLATE 7
125
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632 */** 1954/1991 Bird Related Colour & Perforation Shifts: - 1959 3d Poaka with Red Colour Shift Mint, 1964 2 1/2d 
Tarapunga Pair with Red Colour Shift Mint, 3d Korora with Blue Colour Shift Mint No Gum, 1966 4d Weka with 
Sepia Colour Shift Unhinged. Also 1989 40c Moriori Block of 4 with Misplaced Design Perforation Shift Unhinged 
(9) PHOTO-PLATE 7

200

633 C 1957 2x Illustrated First Day Covers Jones H57.1C(3) with the 2d Min Sheet & H57.1C(1) with the 3d Min Sheet. 
Both cancelled with Glenelg Health Camp First Day Cover cancels (2 Covers)

100

634 C 1959 Illustrated First Day Cover with US Globe/Letter in Blue/Gold plus a Black ‘Poaka’ with ‘New Zealand 1959 
Health’ illustration with Health Pair tied by Otaki health Camp cancel to USA. Unlisted (1) PHOTO-PLATE 16

150

635 ** 1996 40c Teddy Bear ‘Capex’ Overprinted Min. Sheet Fine Unhinged (1) PHOTO-FRONT COVER 5000
636 U 1996 40c Teddy Bear Error Self Adhesive SG 2003a Fine Used. Very Scarce. ACS Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 7 2000
637 ** 1996 40c Teddy Bear Error Self-Adhesive SG 2003a Fine Unhinged. ACS Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 7 1250
638 ** 1996 40c Teddy Bear Error SG 2000a Fine Unhinged. ACS Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 7 750
639 U 1996 40c Teddy Bear Error SG 2000a Fine Used. Scarce. ACS Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 7 1250
640 ** 1996 40c Teddy Bear Error SG 200a Fine Unhinged with the reissed stamp. ACS Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 7 750
641 ** 1996 40c Teddy Bear Self Adhesive SG 2003a Fine Unhinged. ACS Cat $2000 (1) 1250
642 ** 1996 40c Teddy Bear Self Adhesive SG 2003a Fine Unhinged. ACS Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 7 1250
643 ** 1996 40c Teddy Bear SG 2000 in a Top Corner Value Block of 4. Fine Unhinged (4) PHOTO-PLATE 16 3000
644 ** 1996 Teddy Bear Health Miniature Sheet Fine Unhinged. Has RPSNZ 2016 Certificate. Fine & Very Scarce (1) 

PHOTO-PLATE 13
5000

LIFE INSURANCE
645 ** 1913/37 3d Chocolate CP X11c(2) with R7/11 Missing ‘T’ in ‘THREE’ variety Unhinged in a Block of 4. Some gum 

toning. CP Cat $1000+ (4) PHOTO-PLATE 8
200

646 ** 1913/47 No VR in Part Sheets with Sheet No. of 100 - 1/2d Green, 1d Red, 1 1/2d Brown, 2d Yellow, 3d Choco-
late & 6d Pink All Unhinged with light gum ageing. A good lot for research. ACS Cat $10,250 (600)

500

647 ** 1967 Decimal Overprints Set in Plate Blocks of 10 Unhinged. CP Cat $355 (60) 150

POSTAL FISCALS
648 U 1867 QV 3/4 Brown & Blue Perforated Die 1 Good Used cancelled with Obliterator ‘A’ (Auckland) cancel. Has blue 

& red crayon markings at top. Postal cancel. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 8
375

649 U 1867 QV Perforated Die 1 7/6 Blue & Black postmarked with ‘Christchurch 25 AP 85’ Postal type cancel. (1) 
PHOTO-PLATE 8

250

650 * 1872 QV 2d Green & Red P12 1/2 x 10 Good Mint with gum. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 8 150
651 * 1873 QV 5/- Purple-slate & Green Die 2 P12 1/2 Mint with gum. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 8 250
652 U 1886 QV £10 Blue with Postal Type cancel. ACS Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 8 300
653 U 1886 QV £3 Green Very Good Used with Postal Type Cancel. ACS Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 8 200
654 U 1886 QV £4 Blue Blue with Postal Type cancel. ACS Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 8 300
655 U 1888 QV £2 Mauve Fine Used with part CHRISTCHURCH Postal Type cancel. ACS Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 

8
150

656 U 1895 QV 30/- Brown with Postal Type cancel. Has a minor hinge thin at top. ACS Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 8 400
657 U 1931/40 Arms £4 Blue SG F166/CP Z50a Nice Used. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 8 250
658 ** 1940/58 Arms £10 on £10 Deep Blue SG F216b/CP Z57d Unhinged. Very Scarce SG Cat £1700/CP Cat $2000 

(1) PHOTO-PLATE 8
1250

REVENUES
659 U COUNTERPART 1901 2/6 Brown Error SG F57a/Kiwi R42 with a postal cancel. A few short perfs at top. Kiwi Cat 

$600 (1) PHOTO-PLATE 11
150

660 C COUNTERPART 1932 Agreement for Management of Hotel Marlin in Auckland with Counterpart QV 3/- perfined. 
A 6 page document (1)

50

661 U DENOTING 1947/50 1/3 Brown & Blue with Manuscript ‘DENOTING’ written diagonally dated 25/03/50 and tied 
by Stamp Duties Wellington cds. Fine & Rare (1) PHOTO-PLATE 8

500

662 C DISCOUNT STAMP 1908 (FE16) Opened out Cover to FIJI with 1/4 Discount Stamp Kiwi #  tied by Wellington 
roller machine cancel. The Cover has light ageing and a manuscript Postage Due ‘T20’ backstamped TPO Main 
Trunk WN, Levuka & Suva cancels. Interesting item, illegal use (1) PHOTO-PLATE 15

100

663 C Fine Paid 1924 Legal Agreement Document for the Sale and Purchase of Shares in Mining Licenses and Machin-
ery. Has KGV 1/- Orange, 3d Surface & Fine Paid KGV 4d Violet all tied by Stamp Duties Dept/Otago cancels. (1)

100

664 C FINE PAID 1949 Share Transfer Document with Arms 7/- & 3/6 Overprint, Fine Paid KGV 8d Brown & 1935 2/- 
Captain Cook Overprints tied by Stamp Duties Dept/Auckland cancels. Nice Fine Paid Useage (1)

300

665 U Fine Paid QV Long Types £1,£2,£5 Kiwi R79,R83,R85 all Unpunched plus £8 Green Kiwi R479 tied by ‘Stamp 
Duties Dept/Gisborne’ cancels on piece. Kiwi Cat $4015 (4) PHOTO-PLATE 11

1500
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666 * Honey Seal 1938/53 PPMD 2d on 1/4d Orange-Red Kiwi R127a Mint No Gum. Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 8 100

667 P RAILWAY 1906 Set of Proposed Essays Imperf in Red Brown. Fine & Scarce (6) PHOTO-PLATE 8 500

668 P RAILWAY 1906 Set of Proposed Essays Imperf in Violet. Fine & Scarce (6) PHOTO-PLATE 8 500

669 U RAILWAY NEWSPAPER 1890 1/2d Black Kiwi RN1Eca in a Block of 4 with ‘BALCLUTHA’ Station Overprints. 
Very Scarce (4) PHOTO-PLATE 11

500

670 P RAILWAYS 1906 Proposed Design 1/2d Blue (Signalman) Die Proof 55mm x 64mm on thin paper. Light ageing. 
Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 11

750

671 P RAILWAYS 1906 Proposed Designs 6d Railway Station Die Proof 93mm x 57mm on thick card. Fine & Very 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 11

750

672 U Stamp Duty 1867 QV £7 Orange-red & Green Kiwi R253a Used with 4 Margins. Kiwi Cat $325 (1) PHOTO-PLATE 
8

200

673 U Stamp Duty 1867 QV Die 1 Perforated 1/4 Brown & Blue (Large) Kiwi R274 Nice Used. Scarce. Kiwi Cat $1250 
(1) PHOTO-PLATE 8

750

674 U Stamp Duty 1867 QV Imperf £7/10/- Orange-red & Green Kiwi R254 Used with jagged margins and a tear at bot-
tom right. Kiwi Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 8

250

675 U Stamp Duty 1867 QV Imperf £9 Orange-red & Green Used with 3 Margins. Kiwi Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 8 250

676 C Stamp Duty 1876 Union Bank of Australia/Wellington Printed Cheque for £1800. Has 2x QV 8/- Orange-Red & 
Blue Die 1 Kiwi R302 tied. Interesting useage of QV Revenues (1) PHOTO-PLATE 14

100

677 C Stamp Duty 1884 Conveyance Legal Document for land in Day Street, Auckland (Near Beresford Street). Has QV 
10/- tied by a metal foil (1)

50

678 C Stamp Duty 1886 Probate Document with trimmed 1867 QV £30 Deep Rose & Blue, 1880 QV £9 plus 2nd Side-
faces 6d & 1/- values tied by Otago cancels. The document a little soiled and aged (1)

200

679 U Stamp Duty 1903 On Piece QV £1,104 Gold High Value kiwi R442 plus 1900 6d Kiwi tied. The Gold High Value 
has been tied by a silver metal foil. Good Margins. Kiwi Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 11

400

680 C Stamp Duty 1915 Large 8 Page Probate Document relating to land in Masterton. Has Gold QV £8,391 plus QV 6/- 
& 10/- values all tied by metal foils. Interesting Document (1)

500

681 C Stamp Duty 1924 Probate 4 Page Document with QV 4/-,6/-,10/-,£1,£10,£15,£50,£100,£200,£500,£1000 values 
plus 1d Dominion + 3d KGV all tied by metal foils and tied by Stamp Duties Dept, Southland cancels. (1)

250

682 U Stamp Duty 1926 QV £3,218 Gold High Value with huge margins tied on piece Kiwi R442 plus QV 12’6 Long Type 
& 4d KGV. Fine Pair. Kiwi Cat $825 (3) PHOTO-PLATE 11

500

683 C Stamp Duty 1933 Dilworth Buildings (Auckland) 4 Page Lease Document with QV 30/- Brown, 8/- Arms & KGV 6d 
tied by Stamp Duties, Auckland cancel. Interesting Auckland City Document (1)

50

684 U Stamp Duty 1935 Arms £4,230 Gold High Value Kiwi R554a dated 1941 perfined on piece. Kiwi Cat $700 (1) 
PHOTO-PLATE 8

400

685 C Stamp Duty 1944/47 Probate 5 Page Document for £17,250 with numerous Arms Revenue stamps incl £400, 
£1000 (4) plus Arms Overprints £200, £300, £700 (2) and payments paid in installments. Fine Document (1)

1000

686 C Wage Tax Range of Receipts 1930’s-40’s all with Unemployment Relief, Employment & Social Security Stamps all 
with different values stuck on pages. (38)

50

NEW ZEALAND POSTAL HISTORY
PRESTAMP ENTIRES/COVERS

687 C 1849 (19NO) Prestamp envelope endorsed ‘Per Govt Brig,Victoria’ addressed to ‘Tho Waters Esq,Wellington’ 
from Auckland. Handstruck ‘4’ which indicating Fourpence to pay on delivery for the ‘Port to Port’ charge. Has 
unframed Wellington NO 25 1849 receiving cancel. Backstamped Auckland cancel. No flap. Light ageing (1) 
PHOTO-PLATE 16

400

688 C 1850 (11JY) Outer Wrapper endorsed with a light Manuscript ‘Post Office, Otago 11th July 1850’ addressed to 
‘The Honourable, The Colonial Secretary, Wellington’. Has Manuscript ‘4’ in black with Wellington JY 20 1850 
unframed receiving cancel. (1) PHOTO-PLATE 16

200

689 C 1850 (FE6) Prestamp Entire to Scotland with 3 Page with Cross Hatching Written Pages. Has a good ‘Paid At 
Wellington’ Red handstamp. Also Wellington unframed cds plus red arrival 19 JL 1850 cancels. The entire rated 
‘8’ to pay in black and ‘4’ in red paid. (1) PHOTO-PLATE 16

375

690 C 1852 (DE) Prestamp envelope endorsed ‘Per Hampshire’ with fine boxed ‘Frederick Young & Co/74 Cornhill, 
London’ handstamp to Walter Agiloy,Wellington,New Zealand. Has unframed Port Victoria MY 6 1853 & Welling-
ton MY 9 1853 receiving cancel. Manuscript ‘2’ in black. (The Hampshire left Gravesend bound for NZ, arriving 
at Port Victoria on 6 MY 1853. The mail was taken to Wellington on the Gwailor) Nice forwarding agent cover (1) 
PHOTO-PLATE 16

750
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691 C 1853 (AP13) Prestamp envelope to Leicester, England with a light Red ‘Paid At Auckland’ handstamp and backs-
tamped with Auckland unframed, London Red Paid & Leicester cancels. The cover rated ‘8’ in black to pay and ‘2’ 
in red Paid. (1) PHOTO-PLATE 17

300

692 C 1853 (NO15) Prestamp Outer Wrapper to London with a fine Red ‘Paid At Port Victoria’ handstamp with a ‘Hurs-
tgreen’ unframed receiving cancel at right. Backstamped Unframed Port Victoria & UK Red cancels. The cover is 
rated ‘6’ to pay in black and ‘2’ in red paid markings. Minor edge faults. Scarce Paid Marking (1) PHOTO-PLATE 
16

1000

693 C 1854 (3AP) Prestamp Entire addressed to Mr Woodcombe, Devonport, England. Has a Red ‘Paid At Wellington’ 
handstamp plus a Straight-line ‘SHIP-LETTER’ black handstamp at right. Backstamped with Devonport & London 
Red Paid cancels. The entire rated ‘8’ in Black to Pay and ‘2’ in Red Paid. Interesting contents (1) PHOTO-PLATE 
16

400

694 C 1854 (DE12) Prestamp Outer Wrapper to London with Red (oxidised) ‘Paid At Auckland’ handstamp and backs-
tamped with unframed Auckland and Red London Paid cancels. The cover has ‘6’ in black and a handstamp ‘2’ in 
red markings. Also a horizontal filing crease at top. (1)

300

695 C 1854 (DE4) Prestamp envelope with 4 Page Cross-hatching handwritten by the Vicar’s wife, an original emigrant 
from 1850. Endorsed ‘Lyttelton’. Has a light ‘Paid At Port Victoria’ Red handstamp with Port Victoria unframed & 
Hurst backstamps. The envelope rated ‘2’ in Red and ‘6’ in Black to pay. Also comes with a transcription of the 
letter. An interesting historical item (2)

500

696 C 1854 (OC6) Prestamp envelope to G P Bayly, Adelaide, South Australia with a good Red ‘Paid At Wellington’ 
handstamped at left. At the top with an unframed ‘GPO/Adelaide’ cancel. The cover rated ‘2’ in black and ‘2’ in red 
markings. Backstamped with unframed Wellington cancel. Minro edge blemishes. A good destination and early 
mail from NZ to South Australia. Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

750

697 C 1855 (3JA) OHMS Front endorsed at bottom left from the ‘Colonial Secretary’s Office,Auckland’ and addressed 
to ‘The Director General of the Royal Residence,Maritiuer Society, Berlin’. Has oxidised Red ‘Paid At Auckland’ 
Crown Circle handstamp plus Handstruck ‘4’ Red Paid marking. Also Manuscript 1/2 & 6 indicating a double rate 
cover. Nice destination front (1) PHOTO-PLATE 16 PHOTO-PLATE 17

500

698 C 1855 (MY17) Prestamp envelope with light ‘Paid At Otago’ Crown Circle handstamp in red to London. Manuscript 
‘2’ in red and ‘6’ in black markings. Backstamped with light ‘Dunedin’ unframed cancel plus London 5 OC 1855 
red receiving cancel. The envelope has a light horizontal crease at top. Ex Major Henry Dumas Collection (1) 
PHOTO-PLATE 17

1500

699 C 1856 (4JA) Prestamp envelope with red ‘Paid At Auckland’ Crown Circle handstamp addressed to ‘Martha Davies, 
South Wales with handstruck ‘2’ in red and manuscript ‘6’ to pay markings. Auckland unframed cds, Australian/
Liverpool Packet plus various Welsh cancels. Crimean War period cover. (John Davies was a Missionary). The 
envelpe has light ageing and soiling. (1) PHOTO-PLATE 16

400

700 C 1856 (MR17) Early envelope addressed to ‘William Vaux, London’ with a fine Red ‘Paid At Port Victoria’ hand-
stamp. Backstamped with an Unframed Port Victoria, Australian Liverpool Packet and Red London cancels. The 
cover rated ‘6’ to pay and ‘2’ Paid markings. Minor ageing. Scarce Paid marking (1) PHOTO-PLATE 16

1250

701 C 1858 (1NO) Stampless envelope endorsed ‘Per Lord Ashley’ to England with a light part ‘Paid At Auckland’ Red 
Crown Circle handstamp. Has ‘6’ in manuscript postal rate. Backstamped with unframed Auckland & Grimsby JA 
12 59 receiving cancel. The envelope at minor tears at top (1) PHOTO-PLATE 17

200

702 C 1859 (AU16) Prestamp Entire endorsed ‘Lyttelton 16th Aug 1859’ to Messrs Turnbull, Merchant, Wellington from 
Robert Waitt. Has large red manuscript ‘2’ Paid with Port Victoria unframed cancel on the back. On the front has 
Wellington AU 26 1859 unframed cancel. Nice Lyttelton Early Mail Item (1) PHOTO-PLATE 17

200

FULL FACE QUEEN COVERS

703 C 1859 (27SP) Cover with Imperf 3x 2d Pale Blue SG 9 cancelled by Obliterator ‘16’ cancels to Scotland addressed 
to Miss M King. (Johnson Correspondence). Backstamped Aberdeen JA 13 1860 receiving cancel. The cover has 
light edge creasing and minor soiling (1) PHOTO-PLATE 17

300

704 C 1863 (23FE) Early Cover with Imperf 2d Pale Blue SG 9 with 4 Margins tied by part obliterator cancel to Welling-
ton. Has a Wellington MR 3 1863 arrival cancel. Backstamped Napier. Minor ageing (1) PHOTO-PLATE 17

300

705 C 1864/1873 5x Full Face Queen Covers - 1) 1864 2x Imperf 3d Brown Lilac SG 40 Pair (with horizontal crease) 
Posted at Nelson to England; 1868 Cover with Perforated 1d Red SG 110 postmarked with Obliterator ‘20’ (Grey-
mouth) cancel but missing a stamp to Nelson; 1869 Cover with Perforated 6d Brown SG 122 tied by Dunedin to 
Scotland; 1872 & 1873 Covers with Perforated 6d Blue’s one Posted at Dunedin to Scotland & the other from 
Wellington to Scotland and redirected to London. Some soiling and mixed condition. (5 Covers)

500

706 C 1866 (19JU) Mourning Cover with Perforated 2d Blue SG 114 tied by Auckland duplex cancel addressed to ‘E F 
Tizard Esq, HM Customs, Okarite, West Coast’ Backstamped Hikitika and the start of ‘Okarito’ manuscript cancel 
on torn flap. (1) PHOTO-PLATE 17

250

707 C 1866 (JU9) Cover to Auckland with Perforated 2d Blue SG 115a tied by Wellington/070 duplex cancel with Imperf 
at right margin. Backstamped Auckland JU 14 66. Light ageing (1) PHOTO-PLATE 17

200
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708 C 1866 (SE26) 2 Page Entire sent by George Gray Russell to C De V Tesehemaker, Typo Hill, Otepopo. Has a Per-
forated 2d Blue FFQ SG 114 tied by Dunedin duplex cancel. The letter relates to monies owed for land and stock 
to be paid for. Minor ageing (1)  PHOTO-PLATE 17

250

709 C 1867 (3AU) Cover endorsed ‘Per Beautiful Star’ with Imperf 3d Lilac Accidental Imperf SG 117a cancelled by in-
distinct Obliterator cancel. The cover addressed to ‘Mr W Colenso, Napier’ with a Napier JN 3 67 receiving cancel 
at left. No backstamps. Fine & Scarce. (1) PHOTO-PLATE 17

1250

710 C 1868 (25DE) Cover endorsed ‘Via Panama’ with Perforated 6d Red Brown SG 122 tied by Cambridge ‘Christmas 
Day’ cancel overstruck by heavyish Obliterator cancel to England. The cover addressed to Rev Alfred Turner, 
Aylesbury, England. Backstamped Cambridge, Auckland & Aylesbury. Has light ageing (1) PHOTO-PLATE 17

900

711 C 1870 (AU) Cover to England with Perforated 6d Red Brown SG 122 tied by part W Letter datestamp (indistinct 
number) plus an Obliterator ‘7’ cancel. Backstamped Wellington, Hawkhurst and Battle cancels. The cover was 
sent per the ‘Airedale’. The cover comes with some sailing information. (1) PHOTO-PLATE 16

250

712 C 1870 (JA22) Cover to England bearing Perforated 6d Red Brown SG 122 tied by indistict Obliterator with ‘Blen-
heim/Marlborough’ cancel at left. Backstamped Wellington, Darlington & Croft cancels. Minor edge faults (1) 
PHOTO-PLATE 16

200

713 C 1872 (JY26) Cover with Perforated 1d Brown SG 132 Pair tied by Wellington/070 duplex cancel to Nelson. Back-
stamped Nelson JY 30 1872 unframed cancel. Has a flap missing. The surname of the addressee rubbed out (1) 
PHOTO-PLATE 17

250

714 U 1873 (AU30) Cover to London with Perforated 6d Deep Blue tied by light Onehunga & Auckland duplex cancel. 
Backstamped Onehunga, Auckland & London cancels. Has slight damage at top with light ageing (1) PHOTO-
PLATE 17

200

715 C 1873 (MY5) Cover to Scotland with Perforated 6d Blue tied by ‘Dunedin/O’ duplex cancel. Backstamped Bray. The 
cover has ageing around the edges (1) PHOTO-PLATE 17

150

716 C 1873 (SP24) Cover to Melbourne with Perforated 2d Orange SG 134 & 1d Brown SG 132 tied by Obliterator ‘C21’ 
cancels. Has Hokitika 5 line cancel at left. Backstamped Melbourne. The cover has light ageing (1) PHOTO-
PLATE 17

400

717 C 1874 (FE20) Cover with Perforated 2d Orange SG 134 tied by Wellington/070 duplex cancel addressed to Mrs 
Earp, C/- Mrs Steele, Durham Street North, Christchurch, Canterbury. Backstamped Christchurch. Nice useage of 
FFQ Cover in 1874 (1) PHOTO-PLATE 17

300

FIRST SIDEFACE COVERS

718 C 1877 (12DE) Roughly opened Cover with 2d Rose tied by Wellington duplex cancel to OTAKI. Backstamped with 
‘W11’ (OTAKI) Letter number datestamp. No flap. Scarce Letter datestamp Cover (1)

250

SECOND SIDEFACE COVERS

719 C 1888 (6JL) Registered Union Bank of Australia Cover with 2d Lilac & 6d Brown tied by IRWELL fine A coin cancel 
to Christchurch. Backstamped Christchurch. Has ‘REGISTERED’ handstamp. Light horizontal crease. Nice 8d 
double rate cover (1) PHOTO-PLATE 17

250

1898 PICTORIAL COVERS

720 C 1903 (17AU) Cover to France bearing 1898 3d Huias (2), 1/2d Mt Cook & 1d Universal all tied by DUNEDIN can-
cels. Backstamped 3 Paris 3/Distribution cancel. Minor ageing (1) PHOTO-PLATE 17

250

721 C 1908 (18DE) Picture Postcard (Milford Sound) to Brisbane, Australia with 1898 5d Otira tied by Christchurch can-
cel. Minor perf staining (1) PHOTO-PLATE 18

100

722 C 1913 (12AP) Printed OHMS Card to attend a Parade of the 6th Mtd Rifles at Levin with ‘Visit of HMS New 
Zealand’ cachet at top. Has 1/2d Mt Cook Official Posted at Levin to Koputaroa and redirected to Ihakara. Light 
ageing. Nice Territorial Military Period Card (1) PHOTO-BACK COVER

100

1D UNIVERSAL COVERS

723 C 1909 (27FE) Picture Postcard with 1d Redrawn tied by HAWERA cancel addressed to ‘Railway Loading House, 
Howard, HB’ & redirected to Hawera. Also ‘not for Railway Station’ endorsement. Also part boxed ‘TOO LATE” 
handstamp. Interesting item (1)

100

1D DOMINION COVERS

724 C 1915 (11MR) Picture Postcard with 1d Dominion tied by Oval in Red ‘South Canterbury Patriotic Carnival’. Rare 
One Day Cancel (1) PHOTO-BACK COVER

2500

1935 PICTORIAL COVERS

725 C 1941 (10NO) Censored Airmail Cover endorsed ‘Prisoner of War Post’ with 3/- Pictorial Posted at Wellington 
addressed to Major J G Bedding, NZEF British Prisoner, Geneva, Switzerland. Has ‘Passed By Censor/54’ violet 
cachet. (Capt Bedding was captured and a POW on CRETE) Fine Item (1) PHOTO-PLATE 18

300
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726 C 1943 OHMS Department of Agriculture Mail Tag with Official 6d Harvester & 2/- Captain Cook values tied by Wel-
lington roller cancel to Hamilton. Scarce (1) PHOTO-BACK COVER

250

727 C 1943 OHMS Mail Tag with Officials 1/- Tui & 9d Green Overprints tied by Wellington 13 OC 43 roller cancel to 
Hamilton. Minor creasing but not on the stamps. Scarce usage on mail tag (1) PHOTO-BACK COVER

300

1940/1960 COVERS

728 C 1940 (AP24) OHMS Department of Agriculture Mail Tag with Officials 3d,6d & 1/- Centennials tied by Hamilton 
roller cancels to Te Awamutu. (1) PHOTO-PLATE 17

100

AIRMAIL COVERS

729 C 1935 (13MY) King’s Jubilee Printed Airmail Cover to Scotland with ‘35 1d & 6d(2) Silver Jubilee plus ‘35 6d Airs 
(2) values Posted at Holitika. Light ageing (1)

50

LIFE INSURANCE COVERS

730 C 1904 (6OC) Printed GLI/Government Insurance Buildings Wellington GI 283. 65,000-4-94 envelope with 1d Blue 
VR Posted at Wellington to a local address. The cover has light ageing on the right hand edge plus 1918 (6AU) 
Printed GLI Dunedin Agency GI 284K. 15,000-9-17-6268 envelope with 1d Red No VR tied by Dunedin machine 
cancel to a local address. Minor ageing to the cover. (2) PHOTO-PLATE 18

200

MILITARY COVERS

731 C 1900 (OC5) Stampless Boer War Cover to New Zealand sent by Private H Simmons & Corp JE Surrey, Regs FF 
South Africa. Has ‘Field Post Office/British Army S. Africa’ cancel plus London Paid datestamp. Backstamped 
Auckland, Red Hill & Te Kopuru cancels. The cover has a minor tear at base and a little aged (1) PHOTO-PLATE 
18

100

732 C 1942 (8AP) Censored Airmail Cover to USA with KGVI 3d Blue tied by a Fair strike of ‘Ohakea Construction 
Camp’ cancel. Has ‘Passed By Censor/143’ blue cachet with White censor tape. (PO open for 8 months, a Public 
Works Department Accomodation Camp) Rated 8. Scarce (1)

100

733 C 1943 (9AU) Cover with 1935 2d Pictorial posted at Nelson to ‘Strathmore Camp, WHENUAROA’ a conscientious 
objectors work detention camp. PO Open 1941-45. Has a light backstamp and includes a letter. The cover a little 
soiled (1)

75

734 C 1945 (20MR) Stampless Postcard endorsed ‘K Wild, Somes Island Tent Camp’ written in English with violet boxed 
‘Somes Island/Internment Camp’ cachet censored to Auckland. Also POW Exempt from Postage boxed cachet. 
The card has a minor tear and light staining (1) PHOTO-PLATE 18

300

MISCELLANEOUS 

735 C 1873/1884 ‘Province of Auckland/Hauraki Gold Mining District’ (Coromandel Goldfields) A Series of Printed 
Miner’s Rights for the Years - 1873,1874,1875,1876,1879,1880,1881,1884 to John McDermott for the Value of £1. 
Also some related correspondence. Fine & Rare Coromandel Goldfield Items. (Not often seen and in a series of 8 
years) (8+related items) PHOTO-PLATE 18

6000

736 C 1877 Printed ‘New Zealand Telegraph’ No 171 Form (Si Joseph Causton & Sons, London) endorsed at Waipawa 
and signed by J H Weaver, Postmaster 1869-1887. The form has staining. Interesting Telegraph/Napier related 
item (1)

100

737 C 191? KEVII 1/2d Blue Printed Postcard cancelled at Little River. Has ‘Little River Domain Bazaar’ violet cachet at 
top left. Unrecorded Special Event cancel addressed locally. the card is aged. Rare Christchurch Postal District 
item (1) PHOTO-BACK COVER

500

OFFICIAL COVERS

738 C 1953 (18SP) Airletter with KGVI 8d Official tied by Wellington Airmail cancel to USA. Written by PN Cryer, 
Director-General, GPO Wellington. Fine (1) PHOTO-PLATE 18

100

ADVERTISING COVERS 

739 C 1893 (26OC) Advertising Telegram Form Used at Pahiatua. Scarce (1) 150

EXPRESS DELIVERY COVERS

740 C 1937 (2JL) Airmail Cover with 6d Fernleaves & 2x ‘37 1d Coronation stamps tied by ‘Auckland Delivery’ cancels to 
Wellington. Has 2x Vertical blue lines. Commercial Mail. (1) PHOTO-PLATE 18

200

741 C 1939 (15MR) BEATTY Advertising Cover with 1935 6d Harvester plus KGVI 1d Red Pair Posted at Wellington to 
Auckland with a Red ‘Express’ label. Light staining (1) PHOTO-PLATE 18

100

742 C 1940 (4AP) Express Cover with 1940 2d Centennial & 6d Car Express tied by Trentham Military Camp to 
Palmerston North and redirected to Auckland. Has Express Delivery label at top and has 2 blue lines diagonally 
through the label. The cover a little aged. Backstamped Wellington & Ellerslie cancels. Roughly opened at top (1) 
PHOTO-PLATE 18

200
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POSTMARKS

743 U Buckland (AK) 1881-1978 Full Manuscript cancel dated Oct 23/96 on 1d 2nd Sideface Pair. Fine & Scarce (2) 
PHOTO-PLATE 8

200

744 U Flat Creek (BM) 1896-1924 Fine Manuscript 6/8/96 cancel on 1d 2nd Sideface Pair (2) PHOTO-PLATE 8 200

745 U Makino (PM) 1880-1925 Fine Complete Manuscript cancel 4/11/86 on 1d 2nd Sideface Pair. Scarce (2) PHOTO-
PLATE 8

200

NEW ZEALAND POSTAL STATIONERY
AEROGRAMMES

746 C 1943 (3SP) KGVI 1/- Blue Prisioner of War Aerogramme Samuel GA3a Posted at Nelson to Stammlager (Stalag 
18D) GERMANY. Has Octagonal DDA/3 violet censor cachet. Sent to Cpl NT Stewart. Good condition. Cat $300 
(1) PHOTO-PLATE 18

200

LITERATURE
NEW ZEALAND

747 U Illustrated Health First Day Covers 2002 & 2008 Volumes, Tauranga Mails - Post Offices of the Tauranga Postal 
District by Rob Carlyon & Dave Shand, History of the Tauranga Stamp Club (4)

50

748 U Royal Philatelic Society of NZ - 1d Universals by Lee with dustcover (1) 50

749 U Royal Philatelic Society of NZ Volume 1 (1938) No dustcover. Good condition (1) 300

750 U Royal Philatelic Society of NZ Volume 2 (1953) Complete with plates and dustcover (1) 100

751 U Royal Philatelic Society of NZ Volume 3 (1955) - NZ Postal History with dustcover (1) 200

752 U Royal Philatelic Society of NZ Volume 4 (1964) with dustcover (1) 200

753 U Royal Philatelic Society of NZ Volume 5 (1967) - Pacific Islands with dustcover (1) 250

754 U Royal Philatelic Society of NZ Volume 6 (1977) with dustcover (1) 150

755 U Royal Philatelic Society of NZ Volume 7 (1988) with dustcover (1) 100

End Of Auction
Thank You For Your Participation 

-  The Auctions Start at 

	 Session 1: Saturday April 30, 11.30am sharp

	 Session 2: Sunday May 1, 9.30am sharp

Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket

-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room on the day of the auction.

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:

	 Friday April 29	 10am - 4.00pm

	 Saturday April 30	 8.30am – 11.15am

-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to the auction.
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